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RAPORT O STANIE GMINY SROKOWO 

za 2020 rok 
 

Co roku do 31 maja organ wykonawczy gminy (wójt) jest zobligowany ustawą 

o samorządzie gminnym (art. 28aa ust. 1) do przedstawienia radzie gminy raportu, w którym 

podsumuje swoją działalność w poprzednim roku kalendarzowym.  

Raport Wójta o stanie Gminy Srokowo zawiera w szczególności informacje dotyczące 

realizacji polityk, programów i strategii a także uchwał Rady Gminy Srokowo oraz zarządzeń 

Wójta Gminy Srokowo realizowanych w 2020 r.  

 

I. GMINA SROKOWO – informacje ogólne 
 

Gmina Srokowo położona jest w powiecie kętrzyńskim, w województwie warmińsko 

– mazurskim i obejmuje obszar 195 km². Granice terytorialne Gminy określa mapa w skali 

1: 50 000 znajdująca się poniżej. 
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Gmina Srokowo jest rolniczą gminą wiejską. Od zachodu graniczy z gminą Barciany, od 

południa z gminą Kętrzyn, a od wschodu z gminą Węgorzewo. Gmina położona jest 

w bezpośredniej bliskości granicy z Rosją, co stwarza dodatkowe perspektywy oraz powinno 

stanowić zachętę dla potencjalnych inwestorów z innych rejonów Polski oraz zagranicy.  

Największym atutem gminy Srokowo jest ciekawe położenie geograficzne – liczne 

i czyste jeziora, rezerwaty przyrody i lasy. Piękne ukształtowanie terenu, sprawia, że Gmina 

jako jeden z głównych kierunków rozwoju zakłada turystykę. Czyste lasy zapraszają do 

grzybobrania i spacerów, nieskażone jeziora – do kąpieli, uprawiania sportów wodnych 

i wędkowania, a malownicze tereny umożliwiają wędrówki piesze i rowerowe. 

 

II. WALORY PRZYRODNICZE 
 

Potwierdzeniem wyjątkowych walorów krajobrazowych i przyrodniczych 

predestynujących gminę Srokowo do rozwoju turystki jest fakt występowania znacznych 

obszarów prawnie chronionych. Zajmują one 45,1% powierzchni gminy. 

Na obszary prawnie chronione w gminie składają się rezerwaty przyrody, obejmujące 

teren o powierzchni 402,8 ha, obszary chronionego krajobrazu o powierzchni 8356,9 ha oraz 

liczne pomniki przyrody. 

Na terenie gminy Srokowo znajdują się cztery rezerwaty przyrody: 

1. Rezerwat Bajory – utworzony w 1988 r. jako rezerwat faunistyczny o powierzchni 

216,37 ha, zamieszkiwany przez bobry sprowadzone po drugiej wojnie światowej oraz 

wydry, orły krzykacze, czarne bociany i inne rzadkie gatunki ptactwa. W skład 

rezerwatu wchodzą wtórnie zabagnione łąki i lasy oraz odcinek Kanału Mazurskiego. 

2. Rezerwat Kałeckie Błota – rezerwat o powierzchni 186,48 ha, utworzony w 1988 r. 

w celu ochrony biotopów lęgowych różnych gatunków zwierząt wodnych i błotnych, 

głównie ptactwa i bobrów. Na całym obszarze rezerwatu, wśród zbiorowisk zarośli 

wierzbowych, olszy czarnej i brzozy brodawkowatej stwierdzono występowanie ok. 

90 gatunków ptaków, m.in. słowika szarego, podróżniczka, strumieniówki, 

rokitniczki, łozówki, kszyka, żurawia, samotnika, zimorodka. 

3. Rezerwat Siedmiu Wysp – Obszar Jezioro Oświn i okolice jest ostoją ptasią o randze 

europejskiej. Jest to rezerwat faunistyczny utworzony w 1956 r. w celu ochrony 

naturalnego środowiska gnieżdżenia się licznych gatunków ptactwa wodno-błotnego 

oraz szaty roślinnej. Występują tu m.in.: perkoz dwuczuby, zausznik, bąk, gęgawa, 

krakwa, cyraneczka, płaskonos, kania czarna, błotniak stawowy, orlik krzykliwy, orzeł 

bielik, derkacz i wąsatka, gęś białoczelna, gęś zbożowa, żuraw. Rezerwat ma rangę 

międzynarodową – jest wpisany na listę Międzynarodowej Konwencji RAMSAR oraz 

Natura 2000. Całkowita powierzchnia rezerwatu wynosi 1618,34 ha (na terenie gminy 

Srokowo położony jest jedynie niewielki fragment tego obszaru, zajmujący pas 

wzdłuż wschodniej granicy gminy). 

4. Rezerwat Półwysep i Wyspy na Jeziorze Rydzówka – położony na granicy gmin 

Srokowo i Węgorzewo rezerwat o powierzchni 26 ha został utworzony w 1957 r. 

w celu ochrony miejsc lęgowych ptactwa wodno-błotnego oraz miejsc odpoczynku 

ptaków przelotnych. Na wyspach Wielki Ostrów i Mała Kępa gniazdują kormorany 

i czaple siwe, mieszka wydra, a nad jeziorem można zaobserwować bielika, rybołowa, 

orlika krzykliwego, kanię czarną i błotniaka stawowego. Jezioro o powierzchni 501 

ha, maksymalna głębokość 17 m, jezioro jest rezerwatem ornitologicznym. Rezerwat 

obejmuje półwysep i wyspy położone na jeziorze Rydzówka.  

Na terenie gminy wyznaczono dwa obszary chronionego krajobrazu: Bagna Mażańskie 

zlokalizowane w południowej części gminy oraz Jezioro Oświn obejmujący obszar północnej 

części gminy Srokowo.  
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Oprócz wyżej wymienionych form ochrony przyrody, na terenie gminy Srokowo 

występują obszary Europejskiej Sieci Ekologicznej Natura 2000, która jest systemem ochrony 

zagrożonych składników różnorodności biologicznej kontynentu europejskiego. Występuje 

też wiele roślin objętych ochroną gatunkową. Dotychczas zinwentaryzowano około 23 

gatunki roślin naczyniowych objętych ochroną ścisłą i 10 gatunków objętych ochroną 

częściową. Zaobserwowano też aż 16 gatunków porostów, które świadczą o wysokiej 

czystości powietrza. 

 

III. ZABYTKI ARCHITEKTURY I ATRAKCJE TURYSTYCZNE GMINY 
 

Gmina Srokowo leży na terenach dawnych plemion pruskich Bartów. Pozostałości po 

grodziskach pruskich, pochodzących z pierwszego tysiąclecia naszej ery, znajdują się 

w miejscowościach: Wilczyny, Jegławki i Bajory. Na uwagę zasługują zabytki, pomniki 

przyrody i rezerwaty, z których słynie Kraina Wielkich Jezior Mazurskich.  

Mimo, że w czasie II wojny światowej Srokowo zostało w 60% zniszczone, udało się 

odrestaurować część zabudowy miejskiej w centrum Srokowa.  

Ratusz w Srokowie - wybudowany w 1608 r. na fundamentach starego budynku. 

W 1657 r. spalony przez najazd Tatarów i odbudowany w latach 1772-75. W 1817 

dobudowano wieżę zegarową.  

Kościół Parafialny pod wezwaniem Św. Krzyża – gotycką świątynię wzniesiono po 

północno-zachodniej stronie w 1405 r. Jeden z ołtarzy pochodzi natomiast z 1409 r. Z XV w. 

pochodzi również zakrystia, wieże oraz dwa przedsionki – północny i południowy. Po II 

wojnie światowej kościół jest siedzibą parafii rzymsko-katolickiej. 

Kościół Ewangelicko-Augsburski w Srokowie – eklektyczny, wybudowany został 

w 1937 roku z głazów granitowych i cegły. Obecnie świątynia jest kościołem należącym do 

Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Kętrzynie. 

Pałac w Skandławkach – dawne dobra rycerskie o powierzchni 506 ha. Wart 

zobaczenia jest pałac przebudowany w 1844 r. w stylu klasycystycznym. Wokół pałacu 

rozciąga się park. 

Solanka – majątek szlachecki. Fundamenty dworu pochodzą z okresu Zakonu.  

Drewniana dzwonnica z XVII w. w Kosakowie. 

Jegławki – znajduje się tu piękny pałac z XV w. Zniszczony podczas najazdu Tatarów 

w XVII w. został odbudowany w połowie XIX w. w stylu włoskiego gotyku.  

Wieża Bismarcka – wieża na Diablej Górze wybudowana w 1902 roku przez 

społeczeństwo pruskie ku czci kanclerza Otto von Bismarcka;  

Pałac w Brzeźnicy został wzniesiony w I poł. XIX w., zniszczony w 1914 r. przez 

artylerię rosyjską, a po wojnie odbudowany prawdopodobnie w pierwotnej postaci.  

Niebywałą atrakcją jest Kanał Mazurski. Według projektu budowy (1849 r.), miał on 

powstać, aby połączyć Wielkie Jeziora Mazurskie z rzeką Pregołą w celu uzyskania drogi 

wodnej do Bałtyku oraz wykorzystania energii wodnej do poruszania siłowni wodnych 

i osuszania około 17 tys. hektarów łąk. Kanał miał przede wszystkim spełniać funkcję 

transportową – eksport drewna, zboża, torfu, granitu i żwiru oraz import węgla i produktów 

przemysłowych. W 1911 roku rozpoczęto prace przy budowie kanału. Na skutek wybuchu II 

wojny światowej prace zostały ostatecznie przerwane w 1940 r. Do uruchomienia kanału 

zabrakło prac wykończeniowych przy kilku śluzach. Długość Kanału Mazurskiego wynosi 

51,5 km, z czego w Polsce biegnie odcinek 20 kilometrowy i wybudowano na nim 10 śluz, w 

tym 5 w Polsce - każda o długości 45 metrów i szerokości 7,5. Dziś Kanał Mazurski jest 

miejscem chętnie i licznie odwiedzanym przez turystów i wędkarzy, którzy właśnie tu 

poszukują swoich największych zdobyczy.  

Warto obejrzeć śluzy znajdujące się w Leśniewie (30% 15 % zaawansowania budowy). 

Obie śluzy miały pokonać różnice poziomu wód jeziora Mamry i Rydzówka, czyli około 34 



Strona 5 z 74 

m. Pomiędzy tymi śluzami znajduje się 900 metrowy zarośnięty odcinek kanału, który 

stanowi świetną trasę spacerową. Obecnie śluza w Leśniewie wykorzystywana jest do 

ekstremalnej rozrywki (park linowy). 

Cmentarze – na terenie gminy Srokowo znajdują się 72 cmentarze (prawie wszystkie 

ewangelickie), w tym 9 pojedynczych mogił wojennych z 1914 r., 3 cmentarze wojenne, 5 

cmentarzy rodowych i kilka niewielkich cmentarzy rodzinnych.  

Błękitny Kamień (Siny Kamień) – znajduje się około 7 km od Srokowa, obok wsi 

Siniec. W lesie obok jeziora Siniec ukryty jest granitowy blok skalny o niebieskim 

zabarwieniu, od którego nazwę wzięła wieś i jezioro (siny-niebieski 

Diabla Góra – najwyższe wzniesienie w gminie (157 m n. p. m.). Od 

najdawniejszych czasów wzgórza służyły do zakładania grobów kurhanowych. Na Diablej 

Górze w drugiej połowie XIX wieku badania archeologiczne potwierdziły istnienie takiego 

stanowiska.  

 

IV. REALIZACJA STRATEGII 
 

OCHRONA ZDROWIA 

Cel priorytetowy: Wysoka jakość życia mieszkańców gminy Srokowo.  

Szczegółowy kierunek działania: Poprawa stanu zdrowia mieszkańców. 

Kontynuacja programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania", którego celem jest 

wsparcie gmin w wypełnianiu zadań własnych o charakterze obowiązkowym w zakresie 

dożywiania dzieci oraz zapewniania posiłku osobom jego pozbawionym, ze szczególnym 

uwzględnieniem osób z terenów objętych wysokim poziomem bezrobocia i ze środowisk 

wiejskich. Ponadto program zakłada długofalowe działanie w zakresie poprawy stanu zdrowia 

dzieci i młodzieży poprzez ograniczanie zjawiska niedożywienia, upowszechnianie zdrowego 

stylu żywienia, poprawę poziomu życia osób i rodzin o niskich dochodach oraz rozwój 

w gminach bazy żywieniowej, ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb dzieci i młodzieży. 

Gmina Srokowo realizuje program przy pomocy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Srokowie w placówkach oświatowych, które posiadają bazę żywieniową i odpowiednie 

warunki do wydawania produktów żywnościowych. 

Program przewiduje otrzymanie pomocy w formach: jeden gorący posiłek dziennie, 

zasiłek celowy na zakup posiłku lub zakup żywności oraz świadczenie rzeczowe w postaci 

produktów żywnościowych. 

Wspieranie akcji organizacji pozarządowych służących pomocą mieszkańcom gminy. 

Samorząd jest otwarty na wspieranie działalności organizacji pozarządowych, których celem 

statutowym jest pomoc mieszkańcom gminy (m.in. fundusz stypendialny, organizacja czasu 

wolnego dla dzieci i młodzieży, promowanie zdrowego stylu życia). W rozpatrywanym 

okresie żadne ze stowarzyszeń nie złożyło zapotrzebowania (wniosku) na realizację zadań 

w zakresie zdrowia. Od lat Gmina poprzez Ośrodek Pomocy Społecznej współpracuje ze 

stowarzyszeniem Caritas w zakresie pomocy żywnościowej. Poza tym na terenie Gminy 

Srokowo można wyróżnić 12 stowarzyszeń, z którymi w ramach programu współpracy są 

podejmowane działania w postaci realizacji zadań gminnych na podstawie ogłoszonych 

otwartych konkursów ofert i zawartych umów.  
 

Szczegółowy kierunek działania: Realizacja programów profilaktyki zdrowotnej. 

W 2020 roku w gminie realizowany był jeden program zdrowotny o nazwie Gminny 

Program ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii. 

W ubiegłym roku udało się zrealizować Gminny Program Profilaktyki Zakażeń 

Wirusem Brodawczaka Ludzkiego (HPV) na lata 2019-2020.  
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Na terenie Gminy Srokowo nie funkcjonują publiczne ośrodki zdrowia, na które 

miałby wpływ samorząd gminny. Działa natomiast Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

Srok-Med na ul. Ludowej, prowadzony na podstawie zawartego kontraktu z Narodowym 

Funduszem Zdrowia, w którym są świadczone usługi przez dwóch lekarzy specjalistów: 

pediatrę i lekarza internistę, którzy posiadają drugą specjalizację lekarza medycyny rodzinnej.  

W przychodni zdrowia działa także stomatolog na odrębnym indywidualnym 

kontrakcie z NFZ. W ustalonych terminach przyjmuje także lekarz okulista. 

Pomieszczenia znajdujące się w budynku przy ul. Ludowej przeznaczone na 

prowadzenie usług zdrowotnych wchodzą w skład gminnego zasobu lokalowego. Lokal został 

wydzierżawiony dla współwłaścicieli spółki NZOZ Srok-Med na prowadzenie usług 

zdrowotnych dla mieszkańców gminy. Poza tym gmina dba o wizerunek budynku na 

zewnątrz oraz wspiera prace remontowe wewnątrz lokalu poprzez oddelegowanie 

pracowników do wykonywania remontów. 

 W lokalu mieszczącym się w Gminnym Ośrodku Kultury przy Placu Rynkowy 14, 

przyjmują i prowadzą świadczenia zdrowotne w terenie - pielęgniarki środowiskowe, które 

także działają na podstawie kontraktu podpisanego z NFZ.  

Rozszerzenie oferty specjalistycznej zależy w dużej mierze od lekarzy specjalistów 

i zapotrzebowania na ich usługi a także od bazy lokalowej.  

Corocznie w centrum Srokowa przy ratuszu udostępniane jest nieodpłatnie miejsce 

i energia elektryczna dla firm wykonujących mammografię w tzw. mammobusach.   

W celu przeciwdziałania alkoholizmowi, narkomanii i innym uzależnieniom oraz 

promowania zdrowego stylu życia podejmowane były różne działania, które obejmowały 

realizację Gminnego Programu ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii. Postępowanie wobec osób 

uzależnionych od alkoholu odbywało się przy udziale Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Gminie Srokowo. Zespół interdyscyplinarny przy Gminnym 

Ośrodku Pomocy Społecznej podejmował działania wobec sprawców przemocy domowej 

wspomagany przez dwa punkty terapeutyczne, w którym zatrudniony był terapeuta 

i psycholog. Przy udziale policji były prowadzone działania prewencyjne w szkołach. 

Planowane jest stworzenie i zapewnienie sprawniejszego funkcjonowania systemu 

opieki medycznej, pielęgnacyjnej i rehabilitacyjnej osobom starszym i niepełnosprawnym. 

W aktualnej perspektywie finansowej można na ten cel pozyskać środki z funduszy unijnych.  
 

Szczegółowy kierunek działania: Zapewnienie odpowiedniej opieki dzieciom, osobom 

starszym i niepełnosprawnym. 

 Na terenie gminy w Srokowie działał punkt przedszkolny zwany inną formę 

wychowania przedszkolnego, do których uczęszczały dzieci w wieku od 3 do 4 lat.  

Ułatwienie dostępu osobom niepełnosprawnym do miejsc publicznych oraz 

wspieranie tworzenia miejsc opieki dla dzieci to potrzeby, które stoją przed Gminą Srokowo. 

  

W celu ułatwienia osobom niepełnosprawnym ruchowo funkcjonowanie, podjęto 

czynności, aby ułatwić im poruszanie się po gminie. Wyznaczone jest miejsce parkingowe dla 

inwalidów przy aptece, lokal wyborczy w Jegławkach jako trzeci lokal w gminie dostosowany 

dla potrzeb wyborcy niepełnosprawnego.  

Gminny Ośrodek Opieki Społecznej realizował usługi opiekuńcze osób starszych 

i niepełnosprawnych, za które pobierana była opłata uzależniona od kryterium dochodu. 

Uchwała Rady Gminy określa kryterium odpłatności od usługi.  

Niestety na terenie gminy brak jest podmiotów zajmujących się osobami starszymi 

i niepełnosprawnymi. Gmina Srokowo ponosiła odpłatność za osoby przebywające w DPS 

(Dom Pomocy Społecznej) na podstawie decyzji administracyjnych. 
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Gmina Srokowo nie wspierała podmiotów ekonomii społecznej, ponieważ na chwilę obecną 

nie działają te podmioty na terenie Gminy, ale mamy bazę lokalową do tworzenia ich. 

Zadania w zakresie tworzenia i wspierania podmiotów ekonomii społecznej mogą być 

realizowane w ramach konkursów m.in. organizowanych przez LGR w Węgorzewie oraz inne 

podmioty, które w ramach konkursów będą dofinansowywały te zadania.  

Gmina Srokowo nie posiada na swoim terenie żłobków i całorocznych przedszkoli. 

Zadania przedszkolne realizowane są na terenie innych gmin. Gmina Srokowo ponosi z tego 

tytułu odpłatność. 

W ubiegłym roku realizowano doszkalanie osób zajmujących się dziećmi i młodzieżą 

w postaci dofinansowania dokształcania nauczycieli. Nauczyciele zatrudnieni w Szkole 

Podstawowej w Srokowie korzystali z programu skierowanego do kadry zatrudnionej 

w szkole, dla których organem prowadzącym jest Gmina Srokowo na podstawie uchwalonego 

przez Radę Gminy planu dokształcania nauczycieli.  

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej realizował szkolenia w ramach obowiązków 

pracodawcy, który zatrudniał opiekunów osób starszych posiadających odpowiednie 

kwalifikacje.  

W budynku GOK działają dwa punkty, w których zatrudniony jest terapeuta 

i psycholog. Świetlice terapeutyczne na dzień dzisiejszy nie działają. 

Planowane jest stworzenie oferty dla osób niedostosowanych społecznie lub 

zagrożonych demoralizacją, a także rozwój oferty kulturalno-rekreacyjnej dla osób starszych, 

niepełnosprawnych i zagrożonych wykluczeniem społecznym.  

Przy Gminnym Ośrodku Kultury w Srokowie działa Klub Seniora, którego 

członkowie tworzą zespól wokalny „Niezapominajka”. Zespół ten swoimi występami 

uatrakcyjnia imprezy gminne. Poprzez prowadzony klub seniora GOK realizuje zadania 

w zakresie organizacji czasu wolnego dla seniorów (wyjazdy kulturalne, integracyjne zajęcia 

z rękodzieła).  
 

Cel priorytetowy: Wysoki poziom kapitału społecznego i ludzkiego społeczności gminy 

Srokowo. Szczegółowy kierunek działania: Poprawa jakości kształcenia. 

Dyrektor szkoły śledzi na bieżąco potrzeby szkoły i corocznie doposaża ją 

w nowoczesne pomoce dydaktyczne. W miarę pojawiających się potrzeb, wykorzystywane są 

nowoczesne technologie informacyjno-komunikacyjnych w szkole. W chwili obecnej 

funkcjonuje dziennik elektroniczny Librus. Dzieci łączą się na zdalnych lekcjach poprzez 

system Teams. 

Instruktorzy zatrudnieni w Gminnym Ośrodku Kultury w Srokowie prowadzili 

w czasie, w którym nie obowiązywały ograniczenia, zajęcia sportowe na Hali Sportowej 

Śnieżka, na boisku przy hali sportowej, na Zespole Boisk Sportowych Orlik oraz latem na 

obiekcie rekreacyjnym w Leśniewie. 

Gmina Srokowo nie organizuje samodzielnie publicznego transportu zbiorowego. 

Udziela jedynie pomocy finansowej dla powiatu kętrzyńskiego do transportu na linii 

Kętrzyn-Jankowice-Wikrowo-Jegławki-Kosakowo-Srokowo. W 2020 roku gmina 

organizowała bezpłatny transport do szkoły w Srokowie dla dzieci i młodzieży z terenu 

gminy. Blisko 70% uczniów korzysta z dojazdów do szkoły.  

Szkoła oraz instytucja kultury są doposażone corocznie w ramach składanych 

wniosków i możliwości finansowych uchwalonego budżetu na dany rok budżetowy. Świetlice 

wiejskie są remontowane i wyposażane bezpośrednio z budżetu, ale również z wydzielonego 

w budżecie gminy funduszu sołeckiego na podstawie wniosków złożonych przez sołtysów 

uchwalonych na zebraniach wiejskich przez mieszkańców sołectw.  

Nauczyciele systematycznie podnoszą swoje kwalifikacje. Opiekunowie świetlic 

wiejskich nie są wysyłani na szkolenia. Aby skorzystać z dobrych praktyk korzystają 
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z możliwości wyjazdów na wizyty studyjne organizowane m.in przez LGD9. Z tych wizyt 

korzystają również pracownicy GOK. 
 

Szczegółowy kierunek działania: Zapewnienie opieki przedszkolnej dla wszystkich 

potrzebujących dzieci w wieku przedszkolnym.  

Wszystkie dzieci mają zapewnioną opiekę przedszkolną. Nieustannie zmieniające się 

przepisy oświatowe uniemożliwiają realizację sztywno ustalonych kierunków, które byłyby 

zawarte w strategii. Samorząd jest zobligowany do dostosowania się do wprowadzania zmian 

w oparciu o nowe przepisy ustawowe. W gminie funkcjonuje jedna szkoła.  
 

Szczegółowy kierunek działania: Podniesienie jakości nauczania z jednoczesnym 

wdrożeniem systemów ewaluacji. 

Ewaluacja także opiera się na ankietach wypełnianych przez uczniów. Podniesieniu 

jakości nauczania służą programy naprawcze opracowywane przez grono pedagogiczne. 
 

Szczegółowy kierunek działania: Rozwój kształcenia pozaszkolnego. 

Szkoła i ośrodek kultury organizują dla dzieci i młodzieży zajęcia pozalekcyjne 

ukierunkowane na rozwój w dziedzinie sportu (piłka nożna, tenis stołowy, siatkówka, 

koszykówka, szachy), a także zajęcia muzyczne (śpiew, nauka gry na instrumentach) oraz 

zajęcia plastyczne. Gminna biblioteka publiczna promuje czytelnictwo, a wioska internetowa 

jest otwarta dla osób zamieszkałych na naszym terenie, zainteresowanych uzupełnianiem 

i poszerzaniem swojej wiedzy, podnoszeniem swoich kompetencji czy zdobywaniem nowych 

kwalifikacji. Projekt, dzięki któremu powstała wioska, został sfinansowany ze środków Unii 

Europejskiej oraz budżetu państwa. Głównym założeniem projektu jest wsparcie wiejskich 

społeczności lokalnych poprzez zwiększanie dostępu do edukacji oraz promowanie na 

terenach wiejskich idei kształcenia przez całe życie.  
 

Szczegółowy kierunek działania: Wspieranie systemów stypendialnych.  

Stowarzyszenie „Sukces Każdego Dziecka” realizuje program stypendialny, który jest 

wspierany corocznie przez samorząd w postaci dotacji dla organizacji pozarządowej na 

podstawie zawartej umowy. Poprzez GOPS realizowane są stypendia socjalne w 20 

procentach ze środków budżetu gminy, a w 80 procentach z budżetu Wojewody.  
 

Szczegółowy kierunek działania: Tworzenie możliwości kształcenia dorosłych. 

Wspieranie podmiotów przeprowadzających kursy i szkolenia podnoszące 

kwalifikacje zawodowe. Współorganizacja szkoleń dla bezrobotnych, dostosowanych do 

potrzeb rynku pracy. Udostępnianie nieodpłatnie lokali w Gminnym Ośrodku Kultury dla 

podmiotów przeprowadzających kursy, szkolenia dla bezrobotnych, rolników oraz osób 

podnoszących kwalifikacje zawodowe. 
 

Szczegółowy kierunek działania: Wspieranie uruchamiania inicjatyw gospodarczych 

i społecznych.  

Inicjatywy społeczne były wspierane m.in. przy organizowaniu konwentu gier 

planszowych dla dzieci i młodzieży, przy udziale środków funduszu przeciwalkoholowego tj. 

z opłat za wydane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. 
 

Szczegółowy kierunek działania: Zwiększenie dostępu do kultury i sportu.   

Podejmowanie działań na rzecz zachowania dziedzictwa niematerialnego. Aby chronić 

niematerialne dziedzictwo kulturowe, potrzebne są środki różniące się od tych, 

wykorzystywanych do ochrony zabytków, miejsc i przestrzeni naturalnych. 

Ochrona rozumiana jest tutaj jako utrwalenie, zachowanie i przekazanie dziedzictwa 

następnym pokoleniom, co sprawia, że jest ono wciąż żywe, a jednocześnie może się 
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zmieniać i dostosowywać. Dotyczy to przede wszystkim przekazywania umiejętności oraz 

wiedzy o jego znaczeniu. Ochrona skupia się głównie na procesach przekazywania 

elementów dziedzictwa niematerialnego z pokolenia na pokolenie, a nie na wytwarzaniu 

konkretnych środków, za pomocą których jest wyrażane (takich jak przedstawienia taneczne, 

pieśni, instrumenty muzyczne czy rzemiosło). Polega głównie na podtrzymaniu woli 

zachowania i przekazania tych aspektów dziedzictwa niematerialnego, które są ważne dla 

następnych pokoleń przez wspólnoty, grupy i jednostki. Gminny Ośrodek Kultury kultywuje 

to zadanie poprzez prowadzenie zespołu ludowego „Srokowiacy” oraz coroczną tradycję 

organizacji wigilii oraz konkursu pastorałek. Promowanie rękodzieła poprzez zajęcia w GOK 

i organizowane kiermasze świąteczne. 
 

Szczegółowy kierunek działania: Wspieranie podmiotów prywatnych i organizacji 

pozarządowych ukierunkowanych na upowszechnianie kultury i zachowanie 

dziedzictwa kulturowego  

Na terenie gminy działa Stowarzyszenie „Blusztyn” z siedzibą w Sińcu, które zajmuje 

się upowszechnianiem kultury dziedzictwa kulturowego. Gmina wspiera stowarzyszenia 

poprzez nieodpłatne wsparcie lokalowe. Podtrzymywaniem tradycji i tożsamości kultury 

ukraińskiej w naszej gminie zajmuje się także Związek Ukraińców koło w Srokowie. 
 

Szczegółowy kierunek działania: Wspieranie amatorskiego ruchu artystycznego. 

W Gminnym Ośrodku Kultury amatorski ruch artystyczny prezentują działające 

zespoły ludowe: „Srokowiacy” oraz zespól seniorów „Niezapominajka”. Regularnie 

odbywają się zajęcia z rękodzieła dla dzieci i osób dorosłych, które przy użyciu różnych 

technik wykonują prace artystyczne.  
 

Szczegółowy kierunek działania: Wykreowanie sztandarowych wydarzeń kulturalnych. 

W kalendarz imprez gminy wpisały się takie wydarzenia jak Dni Srokowa, Dożynki, 

Konkurs Pastorałek. Inauguracja Sezonu Kultury Ukraińskiej na Mazurach oraz turnieje 

tenisowe i piłki plażowej.   

Wydarzenia kulturalne są utrwalane na fotografiach, opisywane i zamieszczane na 

stronie internetowej Gminy oraz publikowane w Gazecie Kętrzyńskiej.  
 

Szczegółowy kierunek działania: Poprawa stanu infrastruktury, zaplecza 

instytucjonalnego, materialnego, organizacyjnego instytucji kultury. 

Gminnym Ośrodkiem Kultury w Srokowie kieruje i zarządza Dyrektor, który czuwa 

nad jego mieniem i jest za nie odpowiedzialny. Do zakresu działania Dyrektora należy 

kierowanie bieżącą działalnością GOK. W ramach posiadanych w budżecie środków 

finansowych dokonuje zakupu materiałów i wyposażenia. W instytucji kultury na bieżąco są 

wykonywane drobne remonty. Baza kulturalno–sportowa w naszej gminie jest na chwilę 

obecną wystarczająca. 

Gminny Ośrodek Kultury w Srokowie wraz z biblioteką gminną poprzez rozwój 

czytelnictwa, zakup nowości czytelniczych, e-book-ów i organizacją zajęć poszerza ofertę 

domu kultury.   
 

Szczegółowy kierunek działania: Promocja dorobku kulturowego i tradycji lokalnych. 

Realizacja tego kierunku prze GOK Srokowo oraz przez stowarzyszenia, sołectwa, 

grupy nieformalne.  
 

Szczegółowy kierunek działania: Rozszerzenie oferty zajęć sportowych dla dzieci 

i młodzieży.  
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Nie przewiduje się większych remontów bazy sportowej. Do szczegółowego zakresu 

działania GOK wynikającego z jego statutu należy m.in. zabezpieczenie otrzymanej bazy 

materialnej oraz dążenie do rozbudowy i unowocześniania bazy materialno–technicznej 

służącej do prowadzenia działalności statutowej. Także do dyrektora szkoły należy dbanie 

o powierzony majątek. Posiadana przez gminę baza sportowa, na którą składa się: Hala 

Sportowa Śnieżka, boisko przy hali sportowej, hala sportowa i sala fitness w Jegławkach, 

Zespół Boisk Sportowych Orlik, hala sportowa i sala gimnastyczna w Szkole Podstawowej 

w Srokowie, boisko w Solance, obiekt rekreacyjno-sportowy nad jez. Rydzówka są stale 

monitorowane. Na bieżąco dokonywane są na tych obiektach wymagane remonty.  
 

Szczegółowy kierunek działania: Usprawnienie zarządzania obiektami infrastruktury 

sportowej.  

Obiekty infrastruktury sportowej są w zarządzie dyrektorów dwóch jednostek 

organizacyjnych (GOK, szkoła), na których spoczywa zarząd tymi obiektami.  
               

Szczegółowy kierunek działania: Wykorzystanie potencjału historycznego i stworzenie 

produktów typu wioska tematyczna.  

To kierunek działania skierowany do stowarzyszeń, sołectw, kół zainteresowań 

działających przy GOK czy grup nieformalnych, od których oczekujemy aktywnych działań 

w tym kierunku. Chętnie będziemy współpracowali i wspierali taką inicjatywę. 
 

V. KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 
 

Szczegółowy kierunek działania. Wzrost aktywności społecznej i wzmocnienia więzi 

lokalnych w gminie. 

Uruchomienie funkcjonalnych kanałów informacji o problemach gminy i sposobie ich 

rozwiązywania Rozwijanie konsultacji i dialogu społecznego (w tym wykorzystywanie 

technologii informacyjno-komunikacyjnych).        
 

Szczegółowy kierunek działania: Wykorzystywanie funduszy sołeckich. 

Rada podjęła uchwałę o tworzeniu funduszu sołeckiego w Gminie Srokowo. Do końca 

września sołtysi, po przeprowadzonych zebraniach wiejskich, na których dokonuje się 

podziału tych funduszy, składają wnioski do budżetu z propozycją wydatków w ramach 

naliczonego funduszu sołeckiego na poszczególne sołectwo. Realizacja zadań z funduszy 

sołeckich odbywa się z uwzględnieniem najpilniejszych potrzeb mieszkańców oraz biorąc 

pod uwagę możliwości finansowe gminy.  
 

Szczegółowy kierunek działania: Zwiększenie współpracy samorządu z organizacjami 

pozarządowymi poprzez wspieranie działań podejmowanych na rzecz społeczności 

gminy.  

Współpraca jest zgodna z zapisami zawartymi w Programie współpracy 

z organizacjami pozarządowymi. Gmina Srokowo realizowała zadania publiczne we 

współpracy z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w formie zlecania 

podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego realizacji zadań publicznych na 

zasadach określonych w ustawie, udostępniała lokal na spotkania podmiotów prowadzących 

działalność pożytku publicznego.   
 

Szczegółowy kierunek działania: Wspieranie i rozwijanie liderów w realizacji inicjatyw 

lokalnych.  

Wspieranie działań podejmowanych przez organizacje pozarządowe na rzecz 

społeczności gminy. Gmina Srokowo wspiera działania organizacji na rzecz społeczności 
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gminy poprzez otwarte konkursy ofert, udostępniania nieodpłatnie pomieszczenia na 

prowadzenie statutowej działalności stowarzyszeń.    
 

Szczegółowy kierunek działania: Zwiększanie wykorzystywania technologii 

informacyjno-komunikacyjnych w komunikacji społecznej. Prowadzenie działań na 

rzecz wzmacniania poczucia tożsamości i więzi lokalnych.  

Gmina na swoich stronach internetowych udostępnia wszelkie ciekawe inicjatywy 

oraz udostępnia informacje dotyczące tego zakresu min. są to strony Urzędu gminy, GOK 

i GOPS.  Niektóre Stowarzyszenia również posiadają swoje strony m.in Blusztyn, Sukces 

Każdego Dziecka, Świadomie Aktywni. 
 

Szczegółowy kierunek działania: Tworzenie programów i wspieranie działań na rzecz 

lepszej integracji społeczności lokalnej i budowania więzi międzypokoleniowych.   

W tym celu są udostępniane nieodpłatnie świetlice wiejskie dla mieszkańców danego 

sołectwa. Świetlica wiejska jest miejscem spotkań, integrującym środowisko oraz miejscem 

do przeprowadzania zorganizowanych inicjatyw lokalnych.       

Istniejąca instytucja kultury wykorzystywana jest na rzecz budowania tożsamości 

regionalnej. Do szczegółowego zakresu działania GOK wynikającego z jego statutu należy 

m.in. kształtowanie nawyków do korzystania z dziedzictwa i dóbr kultury narodowej oraz 

regionalnej. 

W roku 2018 i w 2019 aktywnie zaczęły działać koła gospodyń wiejskich w Srokowie 

i Leśniewie oraz w Solance i w Silcu. W 2020 r. wsparły rajd rowerowy „PIERŚCIEŃ 

TYSIĄCA JEZIOR - 610 km” przygotowując posiłek dla 300 zawodników.  

                           

Cel priorytetowy: Rozwinięta infrastruktura dla potrzeb mieszkańców gminy Srokowo. 

Szczegółowy kierunek działania. Poprawa stanu technicznego budynków i zasobów 

mieszkaniowych. 

Na bieżąco są prowadzone prace w celu zmodernizowania i termomodernizacji 

budynków, w tym budynków użytku publicznego, a także dostosowanie budynków do potrzeb 

osób niepełnosprawnych. Świetlice wiejskie są doposażane w niezbędny sprzęt do ich 

funkcjonowania. 

Poza przeglądami budynków zgodnie z ustawą Prawo Budowlane nie wykonywano 

ekspertyz budowlanych oraz gruntownych remontów mieszkań. 

Gmina posiada działki przygotowane pod budownictwo. Na ternie gminy znajdują się 

również prywatne działki przeznaczone planem zagospodarowania przestrzennego pod 

budownictwo mieszkaniowe. 
 

Szczegółowy kierunek działania: Poprawa infrastruktury technicznej. 

W ramach poprawa infrastruktury technicznej realizowano Program dofinansowania 

budowy oczyszczalni przydomowych oraz wybudowano nowe punkty świetlne oraz 

wymieniano istniejące na energooszczędne. 

 

Szczegółowy kierunek działania: Zwiększenie dostępności do infrastruktury 

teleinformatycznej (w tym do szerokopasmowej sieci internetowej) 

i elektroenergetycznej. 

Gmina Srokowo jest objęta projektem budowy szerokopasmowego internetu w ramach 

programu Polski Wschodniej. 
 

Szczegółowy kierunek działania: Wykorzystanie potencjału turystycznego, rewitalizacja 

zasobów naturalnych i dostosowanie do funkcji rekreacyjnych i integracyjnych. 

Tworzenie identyfikacji wizualnej, oznakowanie atrakcji turystycznych.    
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Gmina Srokowo jest ukierunkowana na tworzenie nowych i rewitalizację istniejących 

miejsc do rekreacji. Wspiera rozwój agroturystyki i przedsiębiorczości w zakresie usług 

okołoturystycznych (baza noclegowa, gastronomiczna, wypożyczalnie sprzętu i inne).   

Gmina Srokowo corocznie poszerza i rozwija ofertę turystyczną. W kolejnych latach 

planowane jest tworzenie warunków do rozwoju turystyki i rekreacji zimowej (biegi 

narciarskie, kuligi, lodowiska, itp.).   

 W planach jest wytyczenie i przygotowanie szlaków rowerowych, pieszych oraz 

konnych. Inicjuje i wspiera działania w celu połączenie ścieżek rowerowych 

Srokowo-Kętrzyn (Solanka – Nowa Różanka - droga wojewódzka), podjęto współpracę 

w ramach Związku Gmin „BARCJA” w sprawie przygotowania dokumentacji technicznej. 

Gmina Srokowo stara się wspierać rozwój turystyki poprzez działania promocyjne. 

Gmina Srokowo dysponuje materiałami promocyjnymi między innymi folderami i mapami 

gminy. W materiałach tych, oprócz atrakcji przyrodniczych i historyczno-kulturowych, 

promowane są też wszystkie podmioty działające w branży okołoturystycznej, które 

zlokalizowane są na terenie gminy. W często uczęszczanych miejscach ustawiono 2 duże 

tablice z mapą gminy i informacjami o największych atrakcjach. Tablice zostały 

umiejscowione przy Placu Rynkowym w Srokowie oraz na terenie Kompleksu 

Rekreacyjno-Sportowego w Leśniewie. Zamontowane są stojaki rowerowe dla turystów (na 

kilkanaście miejsc) w obrębie Placu Rynkowego. W ubiegłym roku zamontowano dodatkowo 

tablice informacyjne w 11 sołectwach do umieszczania ogłoszeń, informacji i reklam dla 

mieszkańców. 

 Gmina Srokowo wspiera tworzenie nowych i rewitalizację istniejących miejsc                  

do rekreacji. 
 

GREEN VELO 

Gmina Srokowo leży na trasie Wschodniego Szlaku Rowerowego Green Velo. Jest to 

najbardziej spektakularny projekt rowerowy, jaki do tej pory zrealizowano w Polsce. To 

ponad 2 000 km specjalnie wytyczonej trasy, którą od początku do końca przygotowano po 

to, aby dawała radość podróżowania i poznawania. Szlak wiedzie przez pięć województw 

wschodniej Polski: warmińsko-mazurskie, podlaskie, lubelskie, podkarpackie 

i świętokrzyskie. 

Posiadamy certyfikat w ramach systemu rekomendacji Miejsc Przyjaznych 

Rowerzystom na Wschodnim Szlaku Rowerowym Green Velo dla Kompleksu 

Rekreacyjno-Sportowego w Leśniewie. Turyści rowerowi odwiedzający naszą gminę mogą 

tam skorzystać z bezpłatnego parkingu, narzędzi do podstawowych napraw roweru 

(udostępniane w sezonie) oraz znajdą informacje na temat najbliższych serwisów i punktów 

napraw. 

 

Cel priorytetowy: Zachowanie walorów przyrodniczych gminy.        

Szczegółowy kierunek działania: Dbanie o ład przestrzenny. 

Gmina Srokowo aktualizuje istniejący oraz rozszerza i zwiększa obszary objęte miejscowymi 

planami zagospodarowania przestrzennego.  
 

Szczegółowy kierunek działania: Utrzymanie dobrego stanu środowiska naturalnego. 

Prowadzona jest edukacja ekologiczna. Gmina Srokowo uczestniczy w akcji Sprzątanie 

Świata i Dni Ziemi. Wspierała działania proekologiczne. Realizowała program 

dofinansowania budowy oczyszczalni przydomowych. 

 

Cel priorytetowy: Wysoki poziom rozwoju gospodarczego gminy Srokowo.   

Gmina Srokowo wspierała osoby bezrobotne uruchamiające własną działalność 

gospodarczą przy pomocy Klubu Integracji Społecznej.  
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Wspierała organizowanie kursów dokształcających w korelacji z zapotrzebowaniem 

rynku pracy.    

       Gmina jest otwarta na nowych przedsiębiorców i udostępnienia im na preferencyjnych 

warunkach niezagospodarowanych obiektów na cele prowadzenia działalności gospodarczej, 

czy spółdzielni socjalnych. 

Kolejnym działaniem było prowadzenie robót publicznych, prac interwencyjnych, 

prac społecznie użytecznych i staży. Wspieranie programów aktywizujących zawodowo, 

promowanie przedsiębiorczości wśród mieszkańców.      

 Aby zmniejszyć bezrobocie i stworzyć nowe miejsca pracy samorządy od zawsze 

i standardowo organizują m.in prace społeczne użyteczne dla osób pozostających bez pracy 

i nieposiadających prawa do zasiłku, szkolenia zawodowe czy staże dla absolwentów. Gmina 

Srokowo od wielu lat organizuje prace społeczno-użyteczne oraz roboty publiczne. W ramach 

prac społeczno-użytecznych gmina zatrudniała osoby na podstawie porozumienia 

z Powiatowym Urzędem we współpracy z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej 

w Srokowie.   
 

Szczegółowy kierunek działania: Rozwój doradztwa i systemu motywacji uczniów 

gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych w zakresie określenia przyszłej ścieżki 

zawodowej. 

Doradztwo zawodowe prowadzone jest w Szkole Podstawowej w Srokowie w klasach 

VII i VIII. Uczniowie w ramach zajęć odwiedzają zakłady pracy, aby bliżej poznać zawody, 

które mogliby w przyszłości wykonywać. Organizowano także w ramach punktów doradztwa 

zawodowego i doradztwa prawnego spotkania dla osób poszukujących pracy oraz dla 

pracodawców.  

Były realizowane projekty, szkolenia i warsztaty w celu zaktywizowania osób 

bezrobotnych, rolników oraz osób starszych (komputerowe, z możliwości pozyskiwania 

środków unijnych, zakładania inkubatorów ekonomii społecznej).   

        

Szczegółowy kierunek działania: Zmniejszenie poziomu bezrobocia.  

Gmina oferuje wsparcie dla gospodarstw rolnych wprowadzających nowe 

i alternatywne gałęzie i kierunki produkcji. Wsparcie rozwoju rzemiosła, rękodzielnictwa 

z wykorzystaniem zasobów lokalnych (przyrodniczych, historycznych i kulturowych).    

Pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej w Srokowie czynnie uczestniczą w szkoleniach 

w zakresie tworzenia i pozyskiwania środków na programy aktywizujące oraz uczestniczą 

cyklicznie w spotkaniach w zakresie ekonomii społecznej, organizowanych przez inkubator 

przedsiębiorczości w Kętrzynie, a także w różnych szkoleniach związanych z wykonywaną 

funkcją. 
 

Szczegółowy kierunek działania: Prowadzenie promocji gminy. 

Zadanie prowadzone jest za pomocą różnorodnych narzędzi – strona internetowa 

gminy, lokalna prasa, ogłoszenia we wszystkich miejscowościach na terenie gminy, foldery 

informacyjne i gadżety wydawane turystom i innym osobom odwiedzającym naszą gminę 

(również gościom zagranicznym) itp. 

Posiadamy materiały i narzędzia promocyjne: foldery, mapy, multimedialna gra 

edukacyjna, gadżety, 2 duże tablice z mapą gminy i informacjami o największych atrakcjach 

oraz zakupione zostały stojaki na rowery dla turystów rowerowych.  

W folderach, oprócz atrakcji przyrodniczych i historyczno-kulturowych, promujemy 

też wszystkie podmioty działające w branży okołoturystycznej, które zlokalizowane są na 

ternie gminy.  
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VI. BEZPIECZEŃSTWO 
 

Szczegółowy kierunek działania: Wzrost jakości działania systemu bezpieczeństwa. OSP 

Srokowo i OSP Jegławki – działania. 

OSP Jegławki jest wprowadzona do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. 

Ochotnicza Straż pożarna wyposażona jest w łódź (ponton) do ratownictwa wodnego 

z silnikiem i z przyczepą. 

W roku 2020 jednostki ochrony przeciwpożarowej z terenu powiatu kętrzyńskiego 

interweniowały 814 razy. W liczbie tej zawiera się 284 działań związanych z gaszeniem 

pożarów, 462 interwencje prowadzonych w ramach usuwania skutków miejscowych zagrożeń 

oraz 68 alarmów fałszywych. W porównaniu z rokiem ubiegłym zanotowano wzrost liczby 

interwencji o 65, co stanowi 8,7%.  

Charakterystyka zdarzeń w ciągu ostatnich dwóch lat w odniesieniu do gmin, na 

terenie, których miały miejsce zdarzenia p.poż. poniższa tabela. 

Tabela 1. Zdarzenia p.poż. na terenie Powiatu Kętrzyńskiego w 2020 roku. 

Gmina 
2019 2020 

     P MMZ MAF RAZEM % P MMZ AAF RAZEM % 

Barciany 28 43 5 76 10,1% 36 80 3 119 14,6% 

m. Kętrzyn 90 149 41 280 37,4% 75 130 53 258 31,7% 

Kętrzyn 55 71 9 135 18,0% 61 70 5 136 16,7% 

Korsze 43 56 10 109 14,6% 50 68 2 120 14,7% 

Reszel 35 53 10 98 13,1% 36 63 3 102 12,5% 

Srokowo 17 32 2 51 6,8% 26 51 2 79 9,7% 

RAZEM 268 404 77 749 XXX 284 462 68 814 XXX 

 

Tabela 2. Rodzaj zdarzeń p.poż. na terenie Powiatu Kętrzyńskiego w 2020 roku. 

Rodzaj 

zdarzenia 

2019 r. 2020 r. 

Liczba Udział w % Liczba Udział w % 

Pożar 268 -13,3% 284 +5,9% 

Miejscowe 

zagrożenie  
404 +13,5% 462 +14,3% 

Alarm 

Fałszywy 
77 +37,5% 68 -11,6% 
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Wykres 1. Ilość zdarzeń w 2020 r. 

 
 

Wykres 2. Ilość zdarzeń w 2020 r. w rozbiciu na poszczególne gminy. 

 

W roku ubiegłym na terenie gminy Srokowo zanotowano 79 zdarzeń, z czego: 

 - pożarów     - 26 co stanowi 32,9 % zdarzeń 

 - miejscowych zagrożeń  - 51 co stanowi 64,6 % zdarzeń 

 - alarmów fałszywych   - 2 co stanowi 2,5 % zdarzeń  
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Wykres 3. Charakterystyka zdarzeń. 

 

W roku ubiegłym zanotowano o 28 zdarzeń więcej w porównaniu z rokiem 2019. 

Z 26 pożarów, jakie miały miejsce na terenie gminy wszystkie to pożary małe. Wielkość 

zdarzeń wynika w dużej mierze z czasu dojazdu jednostek do miejsca zdarzenia. Czas 

dojazdu do miejsca zdarzenia zawierał się będzie w przedziale 10-20 minut, ze względu na 

odległość jednostek od miejscowości na terenie gminy oraz warunków drogowych. Co 

w praktyce oznacza czas swobodnego rozwoju pożaru a tym samym znacznie zmniejszy się 

skuteczność działań ratowniczych.  

 

Tabela 3. Rodzaje zdarzeń p.poż. na terenie Powiatu Kętrzyńskiego w 2020 roku. 

Rodzaj zdarzenia 2019 2020 Tendencje 

 Ilość ilość ilość       w % 

Pożar 17 26 +9 +52,9% 

Miejscowe zagrożenia 32 51 +19 +59,4% 

Alarmy fałszywe 2 2 0 0% 

Ogółem 51 79 +28 +54,1% 
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Tabela 4. Wielkość zdarzeń p.poż. na terenie Powiatu Kętrzyńskiego w 2020 roku. 
 
 

Wielkość zdarzenia 2019 2020 Tendencje 

W grupie pożarów 

Małe 17 26 +9 

Średnie 0 0 0 

Duże  0 0 0 

Bardzo duże 0 0 0 

W grupie miejscowych zagrożeń 

Małe 1 5 +4 

Lokalne 31 46 +15 

Średnie 0 0 0 

Duże 0 0 0 

Bardzo duże 0 0 0 

 

Udział jednostek ochrony ppoż. w działaniach.  

Na terenie gminy Srokowo przy usuwaniu skutków zdarzeń udział wzięło 125 

zastępów ratowniczych w tym:  

- 35 zastępów PSP z KP PSP w Kętrzynie  

- 1 zastęp PSP z KP PSP w Węgorzewie 

- 65 zastępy OSP Srokowo 

- 3 zastępy OSP Drogosze 

- 20 zastępy OSP Jegławki 

- 1 zastęp OSP Barciany 
 

Ogólna liczba ratowników, jaka wzięła udział w działaniach na terenie miasta i gminy 

wyniosła 623 osób, z czego: 

- PSP Kętrzyn        -  196 ratowników 

- PSP Węgorzewo    -    4 ratowników 

- OSP Srokowo      -  287 ratowników 

- OSP Drogosze      -    18 ratowników 

- OSP Barciany       -     5 ratowników 

- OSP Jegławki       -   113 ratowników 
 

Analizując stopień zaangażowania jednostek ochrony p.poż, należy podkreślić, iż 

68,3% interwencji na terenie gminy przeprowadziły samodzielnie jednostki OSP z terenu 

gminy 54 zdarzenia. W pozostałych przypadkach zdarzenia usuwane były przez KP PSP w 

Kętrzynie 6 lub wspólnie z innymi OSP 19.  
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Jednostka OSP Srokowo w 2020 r. wyjeżdżała do zdarzeń 58 razy z czego 54 do 

działań na terenie gminy Srokowo i 4 razy poza własny teren. Jednostka OSP Jegławki 

w 2020 r. wyjeżdżała do zdarzeń 22 razy na terenie gminy. 

 Skalę podjętych interwencji przedstawia poniższy wykres. 

 

Wykres 4. Interwencje w 2020 r. w rozbiciu na poszczególne jednostki. 
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Przyczyny powstania pożarów.  

Najczęstszą przyczyną powstawania pożarów były podpalenia, które stanowią około 

46,2% wszystkich przyczyn. W przypadku 7 pożarów Przyczyną była nieprawidłowa 

eksploatacja urządzeń grzewczych na paliwo stałe. Poniższe zestawienie przedstawia 

wszystkie przyczyny pożarów: 
 

Tabela 3. Przyczyny pożaru. 

              Przyczyna Pożaru Ilość Zdarzeń 

    Podpalenia (umyślne) w tym akty terroru   12 
    

    NOD w pozostałych przypadkach 
   

    Inne przyczyny 
   

    

    Nieprawidłowa eksploatacja urządzeń ogrzewczych na paliwo  

    stałe 

  

   1 
  

   4 

   

  

   7 

   

    NON w posługiwaniu się otwartym ogniem 

  

    Wady środków transportu 

  

   1 

 

   1 

 

                 PODSUMOWANIE:   26 
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Tabela 5. Ilości Pożarów w zależności od rodzaju obiektu. 

                    Rodzaj obiektu Ilość 

Zdarzeń 

Obiekty mieszkalne  8 

Jednorodzinne, w tym bliźniaki, zabudowa szeregowa 3 

Wielorodzinne 5 

Środki transportu 1 

Drogowe - samochody Ciężarowe, przyczepy samochodów ciężar. 1 

Uprawy, rolnictwo 6 

Nieużytkowane powierzchnie rolnicze 3 

Uprawy rolne oraz łąki, rżyska i pożary powstałe podczas zbiorów tych upraw 1 

Sterty, stogi 2 

Inne obiekty 11 

Obiekty przyrody naturalnej poj. drzewa, minerały, jaskinie, inne 3 

Trawy, trawniki na terenach nierolniczych, poboczach dróg  1 

Inne nietypowe obiekty 7 

                        PODSUMOWANIE: 26 

Najczęstszą przyczyną powstawania miejscowych zagrożeń były huragany i silne wiatry, 

które stanowią około 68,62%, następnie, niezachowanie zasad bezpieczeństwa w ruchu 

środków transportu 11,8% przyczyn MZ. Poniższe zestawienie przedstawia wszystkie 

przyczyny. 
 

Tabela 6. Przyczyny miejscowego zagrożenia. 

 

        Przyczyna Miejscowego Zagrożenia Ilość zdarzeń 

Niezachowanie zasad bezpieczeństwa ruchu środków transportu     6 

Huragany, silne wiatry, tornada    35 

Nietypowe zachowania się zwierząt, owadów stwarzające zagrożenie     1  

Nieustalone     2 

Inne przyczyny     7 

                         PODSUMOWANIE:       51 
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Tabela 7. Ilości MZ w zależności od rodzaju obiektu 
 

                  Rodzaj obiektu     Ilość Zdarzeń 

Obiekty użyteczności publicznej       2 

  Obsługi pasażerów, dworce, przystanki autobusowe i kolejowe       1 

  Nauki i Oświaty       1 

Obiekty mieszkalne       4 

  Jednorodzinne, w tym bliźniaki, zabudowa szeregowa       1 

  Wielorodzinne       3 

Środki transportu       8 

  Drogowe - motocykle, jednoślady       1 

  Drogowe - samochody osobowe, przyczepy samochodów   

  osobowych       

      7 

 

Inne obiekty      37 

  Obiekty przyrody naturalnej np. poj. drzewa, minerały, jaskinie, inne      31* 

  Płyty manewr, drogi ulice ( bez zdarzeń z udziałem śr. transp i bez       

  pożarów 

     3* 

  Pobocza dróg bez zdarzeń ze środkami transp i bez pożarów.      1* 

  Zdarzenia na dużych obszarach miast, gmin i osiedli      1* 

  Inne nietypowe obiekty, budynki, instalacje      1* 

                      PODSUMOWANIE:      51 

 

Straty szacunkowe. W roku 2020 w wyniku pożarów i działań związanych z usuwaniem 

miejscowych zagrożeń odnotowano straty o łącznej wartości materialnej 533 000,00 PLN 

W roku 2020 podczas działań nie odnotowano uratowanego mienia.  
 

Poszkodowani. 

W wyniku tych zdarzeń na terenie gminy Srokowo: 

- 1 osoba poniosła śmierć,  

- 8 osób zostało rannych. (w tym jedno dziecko i jeden ratownik PSP). 
 

Czas interwencji. 

Średni czas interwencji dla zdarzeń na terenie gminy Srokowo wyniósł 1:27 godz. 

Średni czas dojazdu od zgłoszenia do momentu przybycia na miejsce wyniósł 14min. 

Łączny czas interwencji dla zdarzeń na terenie gminy Srokowo wyniósł  

4 dni 15 godz. 16 min. 

 

ZARZĄDZANIE KRYZYSOWE. 

W obszarze zarządzania kryzysowego w 2020 r. wykonano m. in. poniższe czynności: 

1. Przeprowadzono jedno posiedzenie Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego. 

2. Prowadzono działania związane z pandemią COVID-19. 
 

OBRONA CYWILNA. 

W obszarze obrony cywilnej w 2020 r. wykonano m. in. poniższe prace: 

1. Zaktualizowano „Plan Obrony Cywilnej Gminy Srokowo”. 
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2. Opracowano kalendarzowy plan działania w zakresie bezpieczeństwa i zarządzania 

kryzysowego oraz obrony cywilnej na terenie Gminy Srokowo w 2020 roku. 

3. Zweryfikowano aktualność Planu Ochrony Zabytków Gminy Srokowo. 

4. Przeprowadzono prace porządkowe w magazynie obrony cywilnej. 

5. Przeprowadzono weryfikację członków oraz wyposażenia formacji obrony cywilnej. 
 

SPRAWY OBRONNE. 

W obszarze spraw obronnych w 2020 r. wykonano m. in. poniższe prace: 

1. Przygotowano i uzgodniono z Wojewodą Warmińsko-Mazurskim „Plan szkolenia 

obronnego na 2021 r.” 

2. Przeprowadzono weryfikację świadczeń rzeczowych i osobistych. 

3. Wykonano zalecenia zgodnie ze „Szczegółowym harmonogramem realizacji zaleceń 

pokontrolnych w samorządzie gminnym i powiatowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego”. 

4. Rozpoczęto prace przygotowawcze nad opracowaniem nowego Planu Akcji 

Kurierskiej. 

5. Przeprowadzono kontrolę zadań obronnych w jednostce organizacyjnej zgodnie 

z planem kontroli. 

6. Przygotowano plan kontroli zadań obronnych na 2021 r. 

7. Prowadzono postępowania administracyjne dotyczące nałożenia oraz zdjęcia 

obowiązku świadczeń rzeczowych oraz osobistych na rzecz obrony RP. 

8. Powołano zespół do opracowania nowego Planu Operacyjnego Funkcjonowania 

Gminy w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie 

wojny. 
 

SPRAWY WOJSKOWE. 

W obszarze spraw wojskowych w 2020 r. wykonano m. in. poniższe prace: 

1. Przeprowadzono rejestrację na potrzeby założenia ewidencji wojskowej oraz 

prowadzenia kwalifikacji wojskowej.  

2. Przeprowadzono weryfikację osób reklamowanych od obowiązku pełnienia czynnej 

służby wojskowej w razie ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny. 
 

DZIAŁANIA PROWADZONE PRZEZ POWIATOWĄ POLICJĘ W KĘTRZYNIE 

W 2020 ROKU W CELU ZAPEWNIENIA BEZPIECZEŃSTWA NA TLE CAŁEGO 

POWIATU KĘTRZYŃSKIEGO. 

Do zakresu działania Komendy Powiatowej Policji należy tworzenie i realizacja, we 

współdziałaniu z organami samorządu terytorialnego oraz organizacjami i instytucjami 

pozarządowymi, programów prewencyjnych ukierunkowanych na: zapewnienie osobom 

zamieszkałym na obszarze powiatu bezpieczeństwa i porządku w miejscach publicznych, 

zwalczanie przestępczości, ujawnianie, zapobieganie i zwalczanie zjawisk patologii 

społecznej, zwłaszcza wśród dzieci i młodzieży, zapewnienie mieszkańcom możliwości 

sygnalizowania lub zgłaszania Policji o zdarzeniach i sytuacjach zagrażających 

bezpieczeństwu ludzi i mienia albo porządkowi publicznemu, a także stworzenie warunków 

umożliwiających natychmiastową reakcję Policji na takie sygnały lub zgłoszenia, 

organizowanie, koordynowanie i wykonywanie czynności patrolowych, interwencyjnych, 

konwojowych oraz ochronnych, edukacja mieszkańców w zakresie uwarunkowań 

dotyczących utrzymywania porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz aktywnego udziału 

w przedsięwzięciach profilaktycznych podejmowanych na obszarze powiatu, kreowanie 

w społecznościach lokalnych pozytywnego obrazu Policji oraz podejmowanych przez Policję 

działań na rzecz poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego; 
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- wykonywanie czynności operacyjno-rozpoznawczych i dochodzeniowo-śledczych w celu 

ujawniania przestępstw i sprawnego wykrywania ich sprawców, również w zakresie 

przestępczości narkotykowej, we współdziałaniu w tym zakresie z innymi jednostkami 

Policji; 

- prowadzenie i koordynowanie poszukiwań osób i rzeczy, a także identyfikacja osób i zwłok, 

współdziałanie w tym zakresie z innymi jednostkami Policji, organami administracji 

publicznej i organizacjami społecznymi. 
 

Wykres 5. Przestępstwa ogółem w % na terenie gmin powiatu kętrzyńskiego. 

przestępstwa ogółem

na terenie poszczególnych

gmin

Kętrzyn Miasto

51%

Kętrzyn Gnina

12%

Korsze

16%

Reszel

10%

Barciany

7%

Srokowo

4%

 
 - koordynowanie czynności operacyjno-rozpoznawczych i dochodzeniowo-śledczych 

podejmowanych przez podległe jednostki Policji oraz udzielanie tym jednostkom wsparcia, 

- realizowanie czynności w zakresie techniczn0-kryminalistycznej obsługi miejsc zdarzeń, 

 - organizowanie, wykonanie, nadzór i kontrola działań Policji w zakresie pełnienia służby 

przez policjantów służby prewencyjnej, 

 - organizowanie, koordynowanie i nadzorowanie funkcjonowania służb dyżurnych 

w  jednostkach Policji nadzorowanych przez komendanta powiatowego policji. 
 

Wykres 6. Interwencje w % na terenie gmin powiatu kętrzyńskiego. 
 

liczba interwencji ogółem

Miasto Kętrzyn; 

4784; 55%

Gmina Kętrzyn; 

1083; 12%

Korsze; 1132; 13%

Reszel; 852; 10%

Barciany; 521; 6%

Srokowo; 309; 4%
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 - planowanie i organizacja działań własnych związanych z realizacją zadań w zakresie 

zapewnienia porządku i bezpieczeństwa publicznego podczas organizowanych zgromadzeń 

publicznych i protestów społecznych oraz w związku z odbywaniem się imprez masowych; 

- organizowanie i wykonywanie, nadzór i kontrola działań Policji w zakresie zapobiegania 

i zwalczania wykroczeń oraz współdziałanie na obszarze powiatu z organami ochrony 

prawnej, administracji publicznej oraz organizacjami społecznymi w tym zakresie; 

inicjowanie lokalnej polityki zapobiegania, ujawniania i ścigania sprawców wykroczeń; 

 

Tabela 8. Interwencje – czas reakcji 

 

 
 

- ochrona bezpieczeństwa ludzi oraz porządku publicznego w komunikacji publicznej oraz na 

wodach i terenach przywodnych; 

- wykonywanie czynności zapewniających bezpieczeństwo i porządek w ruchu na drogach 

publicznych przez kierowanie tym ruchem oraz jego kontrolowanie; 

- realizowanie zadań związanych z likwidacją skutków zdarzeń drogowych oraz 

zabezpieczeniem procesowym śladów i dowodów; 

 

Tabela 9. Zdarzenia drogowe 
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- analizowanie zjawisk w dziedzinie bezpieczeństwa w ruchu drogowym, określanie tendencji 

w tym zakresie i kreowanie lokalnej polityki przeciwdziałania zagrożeniom w ruchu 

drogowym; 

 

Wykres 7. Kolizje w % na terenie gmin powiatu kętrzyńskiego. 
 

40,62%

25,83%

11,48%

13,02%

3,53%
5,52%

Kolizje

Kętrzyn - Miasto

Kętrzyn - Gmina

Korsze

Reszel

Srokowo

Barciany

 
 

Wykres 8. Wypadki w % na terenie gmin powiatu kętrzyńskiego.  
 

39%

32%

13%

3%
0%

13%

Wypadki

Kętrzyn - Miasto

Kętrzyn - Gmina

Korsze

Reszel

Srokowo

Barciany

 
- edukacja mieszkańców, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży szkolnej, 

w zakresie bezpiecznego korzystania z dróg, wód i terenów przywodnych oraz 

przeciwdziałania zagrożeniom w ruchu drogowym, na wodach i na tych terenach; 

- zapewnienie właściwych warunków opieki nad nieletnimi przebywającymi w izbie dziecka 

oraz realizacja programów wychowawczych; 

- zapewnienie właściwych warunków pobytu w pomieszczeniach dla osób zatrzymanych lub 

doprowadzonych w celu wytrzeźwienia; 

- realizowanie doprowadzeń osób oraz współdziałanie w tym zakresie z właściwymi 

komórkami organizacyjnymi KGP, komendą wojewódzką Policji oraz jednostkami Policji 

nadzorowanymi przez komendanta powiatowego Policji;  

- współdziałanie w zakresie zapobiegania i zwalczania przestępczości z funkcjonującymi na 

obszarze powiatu organami ochrony prawnej, a także współdziałanie w zakresie profilaktyki 

wychowawczej i edukacji z organami administracji publicznej, organizacjami społecznymi 

oraz mediami; 

- analizowanie zjawisk kryminogennych oraz rozpoznanych zagrożeń przestępczością, ze 

szczególnym uwzględnieniem zjawisk patologicznych dotyczących dzieci i młodzieży; 

- ocenianie funkcjonowania jednostek Policji nadzorowanych przez komendanta 

powiatowego Policji; 
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- podejmowanie działań w ramach realizacji umów i porozumień międzynarodowych 

w zakresie zwalczania przestępczości, międzynarodowej współpracy policyjnej oraz 

uczestnictwa w międzynarodowych organizacjach policyjnych; 

- planowanie i organizacja działań własnych oraz koordynacja działań podległych jednostek 

Policji w warunkach katastrof naturalnych i awarii technicznych, a także przygotowania do 

wykonywania zadań w warunkach konstytucyjnie określonych stanów nadzwyczajnych oraz 

bieżące współdziałanie z innymi podmiotami systemu bezpieczeństwa państwa; 

- zapewnienie obsługi prasowej oraz organizowanie kontaktów komendanta powiatowego 

Policji z mediami, a także wykonywanie zadań w zakresie komunikacji wewnętrznej;  

- realizowanie zadań służby wspomagającej Policji na obszarze powiatu.  

 

VII. STAN GOSPODARKI ENERGETYCZNEJ I WODNO-KANALIZACYJNEJ 

W KONTEKŚCIE POTRZEB INWESTYCYJNYCH, KOSZTÓW BIEŻĄCYCH 

ORAZ JAKOŚCI I DOSTĘPNOŚCI USŁUG DLA MIESZKAŃCÓW. 

 

Energia elektryczna i gaz. 

Gospodarka energetyczna prowadzona jest w oparciu o dostawy energii elektrycznej 

przez Koncern Energa oraz dostawy gazu przez PGNiG. 

Gmina realizuje zadania związane z zaopatrzeniem w wodę w oparciu o 3 stacje 

uzdatniania wody (gmina posiada dodatkowo dwie stacje nieczynne: Siniec i Skandławki).  

Niezbędna jest dalsza rozbudowa sieci wodociągowej oraz modernizacja istniejącej 

np. w Srokowie. Modernizacji wymaga również stacja uzdatniania wody w Srokowie. Należy 

rozważyć połączenie sieci wodociągowej zasilanej ze Srokowa z siecią zasilaną z ujęcia 

w Solance dla zapewnienia bezpieczeństwa dostaw wody, a także wykonania dodatkowej 

studni przy ujęciu w Solance. Ponadto należałoby rozważyć program dofinansowania budowy 

indywidualnych ujęć wody w lokalizacjach, gdzie budowa wodociągu ze względów 

technicznych jest niemożliwa bądź ekonomicznie nieuzasadniona. W zakresie gospodarki 

ściekowej gmina realizuje zadanie w oparciu o sieć kanalizacji sanitarnej odprowadzającej 

ścieki do oczyszczalni ścieków w Srokowie. 

Wybudowano ok. 66 km zbiorczej sieci kanalizacji sanitarnej. Do kanalizacji 

podłączonych jest ok. 370 budynków. Oczyszczalnia ścieków w Srokowie posiada 

maksymalną przepustowość dobową 400 m³ (wykorzystanie na poziomie ok. 50%).  

 

VIII. MIESZKAŃCY GMINY 

W okresie od początku do końca 2020 r. liczba mieszkanek i mieszkańców 

zmniejszyła się o 60 osób, przez co na dzień 31 grudnia 2020 r. wynosiła 3 801 osób, w tym 1 

898 kobiet i 1 903 mężczyzn. W odniesieniu do poszczególnych kategorii wiekowych liczbę 

mieszkańców przedstawia poniższa tabela.  
 

Tabela 10. Liczba mieszkańców gminy Srokowo z podziałem na wiek 
 

 

LICZBA MIESZKAŃCÓW GMINY SROKOWO Z PODZIAŁEM NA WIEK 
 

Przedział wiekowy kobiety mężczyźni RAZEM 

Do 18 roku życia 314 325 639 

18-60 roku życia 1 057 1 184 2 241 

Powyżej 60 roku życia 527 394 921 

RAZEM 1 898 1 903 3 801 
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Migracje przebiegały w kierunku miasta. Na początku 2020 r. na terenie Gminy 

Srokowo mieszkało 3 930 osób. 

W 2020 r. odnotowano 28 urodzenia w tym 16 kobiet i 12 mężczyzn. Na koniec 2020 

r. odnotowano 56 zgonów w tym 24 kobiety i 32 mężczyzn. 

 

IX. DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA 

W 2020 r. zarejestrowano w gminie 9 nowych przedsiębiorców. Wyrejestrowano 

4 przedsiębiorców. Dokonano 9 wpisów o zawieszenie wykonywanej działalności, 

a o wznowienie wystąpiło 8 przedsiębiorców. W trakcie 2020 r. dokonano 44 zmian wpisu 

w ewidencji. 

 

X. SOŁECTWA I JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE GMINY SROKOWO: 

W Gminie zostały utworzone jednostki pomocnicze: sołectwa oraz stosownie do 

potrzeb inne jednostki pomocnicze. W rejestrze jednostek pomocniczych Gminy znajduje się 

11 sołectw. 

1. Sołectwo Srokowo; 

2. Sołectwo Leśniewo; 

3. Sołectwo Wilczyny; 

4. Sołectwo Jegławki; 

5. Sołectwo Kosakowo; 

6. Sołectwo Bajory Wielkie; 

7. Sołectwo Leśny Rów; 

8. Sołectwo Jankowice 

9. Sołectwo Silec; 

10. Sołectwo Solanka; 

11. Sołectwo Siniec. 
 

W 2020 roku na terenie gminy funkcjonowało 5 jednostek organizacyjnych: 

1. Urząd Gminy Srokowo; 

2. Gminny Ośrodek Kultury w Srokowie; 

3. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Srokowie; 

4. Szkoła Podstawowa im. St. Srokowskiego w Srokowie; 

5. Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Srokowie. 

 

XI. DZIAŁALNOŚĆ KULTURALNA I SPORT 

Działalność kulturalna na terenie Gminy Srokowo skupia się przede wszystkim 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Srokowie.  

Gminny Ośrodek Kultury w Srokowie działa od 1 stycznia 1994 r, posiada osobowość 

prawną, jest wpisany do rejestru Instytucji Kultury prowadzonego przez Gminę Srokowo 

i samodzielnie prowadzi gospodarkę finansową. 

W skład struktury organizacyjnej GOK w Srokowie wchodzą: 

1.  Dom Kultury wraz z salą widowiskową przy ul. Plac Rynkowy 14, 

2.  Gminna Biblioteka Publiczna przy ul. Plac Rynkowy 14, 

3.  Hala sportowa „Śnieżka” przy ul. Wiejskiej w Srokowie, 

4.  Kompleks boisk sportowych „ORLIK 2012” przy ul. Szkolnej 3 w Srokowie. 

Podstawowym celem GOK jest wspieranie naturalnych dążeń społeczności lokalnych do 

udziału w życiu kulturalnym, sportowym i rekreacyjnym oraz współdziałanie z tymi 

społecznościami w organizowaniu rozrywki i wypoczynku na obszarze Gminy Srokowo, 

rozwijanie i zaspokajanie potrzeb czytelniczych społeczności gminy oraz upowszechnianie 
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wiedzy poprzez organizację i rozwój czytelnictwa, jak również proponowanie form 

zagospodarowania czasu wolnego, uznawanych za sprzyjające rozwojowi człowieka. 

Gminny Ośrodek Kultury w Srokowie współpracuje z lokalnymi jednostkami 

samorządowymi i pozarządowymi: GOPS-em, szkołą, Stowarzyszeniem „Sukces Każdego 

Dziecka”, świetlicami wiejskimi, a także z Kętrzyńskim Centrum Kultury, Powiatowym 

Domem Kultury „Czerwony Tulipan” w Kętrzynie oraz wieloma Domami Kultury m.in. 

z Barcian, Buder, Korsz. Będąc patronem Klubu Seniora „Niezapominajka” współpracuje 

z Klubem Seniora „Pod niedźwiadkiem” z Kętrzyna oraz z Klubem „Bratek” z Korsz. 

W 2020 roku w Gminnym Ośrodku Kultury w Srokowie zatrudnione było 7 osób na 

pełnych etatach: dyrektor, instruktor muzyki, instruktor plastyki, sprzątaczka (odpowiedzialna 

za utrzymanie porządku w budynku GOK i hali sportowej Śnieżka), bibliotekarka oraz dwóch 

instruktorów sportu.   

Prowadzeniem ewidencji księgowej, dokumentacji podatkowej, spraw 

kadrowo-płacowych oraz sprawozdawczości finansowej i kadrowej zajmuje się od 2017 roku 

na podstawie porozumienia Urząd Gminy Srokowo. 

W związku z pandemią w 2020 r. imprezy i wydarzenia odbywały się z zachowaniem 

przestrzegania wymogów sanitarnych. 

 

Dom kultury. W styczniu GOK Srokowo zorganizował 28 Finał Wielkiej Orkiestry 

Świątecznej Pomocy oraz Międzygminny Przegląd Kolęd i Pastorałek.  

 

  
Zdjęcia: 28 Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 

 

Zespoły wokalne działające przy domu kultury brały udział w Przeglądzie Kolęd 

i Pastorałek w Budrach. Podczas ferii zimowych były organizowane zajęcia z instruktorami: 

muzyczne, plastyczne i biblioteczne.  
 

   
Zdjęcie: Międzygminny Przegląd Kolęd i Pastorałek 
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Dużym zainteresowaniem cieszyły się imprezy wyjazdowe m.in. wyjazdy do kina 

w Kętrzynie, Mrągowie i Giżycku, na lodowisko w Giżycku, do Papugarni w Wilkasach, na 

tor saneczkowy w Mikołajkach oraz wyjazd do Teatru Jaracza w Olsztynie na spektakl ze 

zwiedzaniem teatru.  

 
     Zdjęcie: Tor saneczkowy w Mikołajkach               Zdjęcie: Wizyta w Papugarnii 
 

Po raz pierwszy dzieci mogły doznać niezwykłych emocje oraz nieznany dotąd świat 

w sferycznym kinie pod kątem 360º. 
 

  
Zdjęcia: Kino sferyczne 

     
Zdjęcie: Lodowisko w Giżycku 

 

W lutym w Gminnym Ośrodku Kultury odbył się Bal Seniora, w którym bawiły się 

kluby z Kętrzyna, z Korsze i oczywiście klub „Niezapominajka” ze Srokowa. Pracownicy 
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domu kultury wspólnie ze „Srokowskim Stowarzyszeniem Sukces Każdego Dziecka” 

zorganizowali bal charytatywny.  
 

 

 

 

Z okazji Dnia Kobiet 

i Mężczyzn, w miesiącu marcu 

odbył się koncert, podczas którego 

na scenie wystąpił zespół 

muzyczno-satyryczny „Czyści Jak 

Łza”. 

 

 

         Zdjęcie: Występ zespołu „Czyści Jak Łza” 
 

12 marca, w związku z zarządzeniem Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 

11 marca 2020 r. w sprawie zawieszenia organizowania imprez artystycznych 

i rozrywkowych na terenie województwa warmińsko-mazurskiego oraz decyzji Ministra 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego o zamknięciu instytucji w celu zapobieżenia 

rozprzestrzeniania się choroby COVID-19, Gminny Ośrodek Kultury w Srokowie został 

zamknięty dla użytkowników i czytelników.  

W tym czasie pracownicy wykorzystywali zaległe urlopy, wykonywali bieżące prace 

porządkowe i remontowe (wymalowano zaplecze na Sali widowiskowej). Głównym 

zadaniem było szycie maseczek dla mieszkańców Gminy. W akcji udzielali się wszyscy 

pracownicy. Uszyto i przekazano mieszkańcom 2 400 sztuk.  

Od maja, w związku z odmrażaniem sytuacji, wznowiono zajęcia z zachowaniem 

rygorów sanitarnych.    

W czasie wakacji dalej obowiązywały obostrzenia i rygory sanitarne. Imprezy 

i wydarzenia były organizowane zgodnie z zaleceniami Głównego Inspektora Sanitarnego. 

Nie odbyły się coroczne imprezy rozrywkowe dla mieszkańców i gości, takie jak Dni 

Srokowa i Dożynki. 

Imprezy, które można było zorganizować w czasie obostrzeń to przygotowana przez 

GOK wystawa fotograficzna poświęcona Św. Janowi Pawłowi II. 
 

 
Wystawa fotograficzna poświęcona Św. Janowi Pawłowi 
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W lipcu na sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury w Srokowie odbyło się 

wyjątkowe wydarzenie artystyczne. Czwartkowy wieczór był poświęcony mieszkance Gminy 

Srokowo - Pani Barbarze Okurowskiej-Budrewicz, która wydała swoją pierwszą książkę pt. 

"Nieubogaceni". Wydarzenie to przygotowała i prowadziła Pani Aneta Wereda. Spotkanie 

wzbogaciła muzyka instrumentalna live oraz śpiew młodych artystów. Podczas spotkania 

można było zakupić książkę z autografem pisarki. „Nieubogaceni” to opowieść 

dla poszukujących odpowiedzi na pytania, które rodzą się, kiedy zostanie zaburzony porządek 

rzeczy i tracimy kontrolę nad zwyczajnymi sprawami. 

 

  
Zdjęcie: Spotkanie autorskie z autorką książki pt. „Nieubogaceni” 

 

Dla wszystkich chętnych mieszkańców gminy wyświetlono filmy w kinie 

plenerowym. Także w lipcu zorganizowano dwa rajdy rowerowe. 

W lipcu i w sierpniu można było oglądać wystawę fotograficzną pt. „55 lat temu 

w Srokowie”. Niektórzy mogli odnaleźć na starej fotografii znajomy budynek, miejsce lub 

osobę.  

  

  
Zdjęcia z wystawy pt. „55 lat temu w Srokowie” 

 

Wakacje uatrakcyjniono wyjazdami poza teren gminy m.in. dzieci miały okazję 

zwiedzić zamek i kościół w Kętrzynie, zobaczyć Galindię i Mazurolandię.  

Dla młodszych dzieci w sali widowiskowej GOK odbyła się profesjonalna projekcja 

filmu. A na starszych czekało kino plenerowe przy Nadleśnictwie Srokowo. 
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Zdjęcie: Na Zamku w Kętrzynie 

 

  
                                     Zdjęcie: Wizyta w Galindii 

 

  
Zdjęcia: Mazurolandia 

 

  
                                  Zdjęcia: „Dożynki Gminne” 



Strona 32 z 74 

We wrześniu ponownie wznowiono zajęcia w GOK i na obiektach sportowych. Udało 

się zorganizować Gminne Dożynki na Placu Rynkowym, na których wystąpiły lokalne 

zespoły działające przy domu kultury. Jak co roku rozstrzygnięto konkurs na najładniejszy 

wieniec dożynkowy.  

26 września w Gminnym Ośrodku Kultury w Srokowie odbyła się 25 Inauguracja 

Roku Kulturalnego Ukraińców Warmii i Mazur. Zbiegła się ona z jubileuszem 30–lecia 

powstania Związku Ukraińców w Polsce. Poprzedziła ją prezentacją wystawy pt.: ,,Mieliśmy 

zniknąć”. 

Przeprowadzono Quest – „Skarby Srokowa” dla dzieci, podczas którego dokładnie 

czytano wskazówki zamieszczone w queście i rozwiązywano zagadki by odnaleźć skarb.  

Z okazji Dnia Nauczyciela w październiku nagrano przez dzieci uczęszczające na 

zajęcia do Domu Kultury życzenia i piosenki dla nauczycieli, które udostępniono online. 

Także online udostępniono nagrany koncert z okazji Dni Papieskich. 

W listopadzie natomiast nagrano i udostępniono koncert z okazji Dnia Niepodległości. 

W grudniu nagrano i przesłano życzenia z okazji Świąt Bożego Narodzenia online dla 

mieszkańców. 

Przygotowano i umieszczono na stronach internetowych GOK-u materiały do nauki kolęd 

oraz zorganizowano imprezę online „Śpiewamy Kolędy” 

W ramach stałych form pracy GOK w Srokowie prowadził zajęcia muzyczno-wokalne 

(5 razy w tygodniu), indywidualną naukę gry na instrumentach klawiszowych, gitarze 

i ukulele (od poniedziałku do piątku), zajęcia plastyczne - cztery razy w tygodniu, zajęcia 

rękodzieła dla dorosłych (raz w tygodniu). Raz w tygodniu spotykał się na zajęciach 

wokalnych Zespół ludowy Srokowiacy oraz Klub Seniora. 

Raz w tygodniu prowadzono zajęcia rytmiczno-muzyczne dla kl.”0” w szkole.  

     Sale GOK były udostępniane nieodpłatnie wszystkim stowarzyszeniom, grupom 

i zespołom działającym społecznie w Gminie Srokowo. 

      GOK współpracował z lokalnymi przedsiębiorcami, Urzędem Gminy, Gminnym 

Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Szkołą, Stowarzyszeniem „Sukces Każdego Dziecka”, 

również z Kętrzyńskim Centrum Kultury, Powiatowym Domem Kultury „Czerwony Tulipan” 

w Kętrzynie oraz Domami Kultury m.in. Barciany, Budry i Korsze.  

 

Biblioteka. 

 Biblioteka w 2020 roku kontynuowała wprowadzanie kart bibliotecznych na kod 

kreskowy oraz wprowadzanie księgozbioru do systemu MAK+. Włączyła się w pomoc przy 

organizacji 28. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy (WOŚP). Zorganizowała 

konkurs książkowy na FB biblioteki. 

 W lutym odbyła się lekcja biblioteczna dla klasy IIa ze Szkoły Podstawowej 

w Srokowie. 

 W czasie, gdy w całym kraju nastąpiło zamknięcie bibliotek dla czytelników z powodu 

koronawirusa, biblioteka gminna pomagała przy szyciu maseczek przeciw COVID dla 

mieszkańców. 

 Biblioteka współorganizowała konkurs plastyczny pt. „Wirusa w koronie - rysunkiem 

przegonię”. 

 W maju nastąpiło na nowe otwarcie biblioteki i wznowie wypożyczania książek 

z zastosowaniem reżimu sanitarnego (m.in. brak wolnego dostępu do księgozbioru dla 

czytelników). 

 W czerwcu i lipcu zamieszczano zagadki na FB biblioteki. W lipcu ukazała się 

„Zagadka dla Dziadka” – zagadki z 10 zdjęciami dawnego Srokowa. 

 We wrześniu biblioteka ogłosiła konkurs fotograficzny „Wakacyjne wspomnienia 

w obiektywie”. 
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Ulotki reklamowe zachęcające do udziału w konkursach i akcjach GOK-u 

 

 Biblioteka gminna dołączyła do projektu dla przedszkolaków realizowanego przez 

Instytut Książki i Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego „Mała Książka Wielki 

Człowiek”. 

 W październiku przeprowadzono konkurs na FB Biblioteki „Jesień z książką”. 

Rozdano wyprawki czytelnicze dla dzieci urodzonych w latach 2014-2017 w ramach 

kampanii „Mała Książka Wielki Człowiek”. 

W listopadzie wypożyczano i zwracano książki bez możliwości dostępu do półek. 

Podczas zamknięcia biblioteki od dnia 9 listopada do dnia 29 listopada wprowadzono 

możliwość zamawiania przez telefon lektur szkolnych i pomocy naukowych dla studentów.  

Na FB Biblioteki zostały zamieszczone filmiki: „Dzień Nauczyciela”, „Dzień Papieski”.  

30 listopada otwarto biblioteki z zachowaniem zasad reżimu sanitarnego. 

 W 2020 roku czytelnictwo w naszej bibliotece wzrosło o 1 822 pozycje w stosunku do 

roku 2019 i wyniosło 6 661 sztuk wypożyczonych pozycji czytelniczych. Liczba w systemie 

komputerowym Mak+, zarejestrowano 243 czytelników, natomiast ogólna liczba czytelników 

wynosi 357 osób. 

 

Sport. 
 

W ramach działalności sportowej Gminny Ośrodek Kultury 

przy wsparciu instruktorów zorganizował 2 mecze 

sparingowe z drużyną straży pożarnej w piłkę siatkową, 

mecz z drużyną Kętrzyna w tenisa stołowego, zajęcia 

fitnees dla pań, 2 turnieje piłki nożnej na Orliku w tym 

o Puchar Wójta. 

   
Zdjęcia: Turniej Piłki Nożnej o Puchar Wójta Gminy Srokowo 
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Na Orliku zostały rozegrane także 2 mecze sparingowe w piłkę nożną z drużynami 

z Węgorzewa i Buder. 

Drużyna orlikowa brała udział w turnieju nocnym w Węgorzewie (zajęła 1 miejsce) 

oraz w rozgrywkach węgorzewskiej ligi halowej. Instruktorzy zorganizowali 2 rajdy 

rowerowe oraz wyjazd drużyny gminnej do Ostródy na zawody strzeleckie LZS. 

Współzawodnictwo sportowe w tenisie stołowym miało miejsce podczas udziału naszych 

zawodników w turnieju tenisa stołowego w Reszlu i Kętrzynie, a także drużyny tenisa 

stołowego brały udział w rozgrywkach ligi olsztyńskiej (6 wyjazdów w roku bieżącym). 

 

  
Zdjęcia: Rajd rowerowy 

 

  
Zdjęcia: Rozgrywki sportowe 

                  

W tym roku wzrosła frekwencja uczestników zajęć sportowych, zarówno dzieci, 

młodzieży jak i dorosłych. Z obiektów sportowych korzystało czynnie - średnio 15-30 osób 

dziennie w zależności od pory roku. Stałe formy zajęć sportowych: tenis stołowy, piłka 

siatkowa, piłka nożna. 

Gmina bierze udział w projekcie Ministerstwa Sportu Lokalny Animator Sportu, 

zgodnie z którym zespół boisk Orlik był udostępniony codziennie od 1 marca do 30 listopada. 

W pozostałym okresie (zimowym) jest udostępniany po uprzednim zgłoszeniu. 

Ze względu na ograniczenia Ministerstwa Zdrowia, Ministerstwa Kultury 

i Ministerstwa Sportu spowodowane epidemią covid-19 w okresie od 12 marca do 4 maja 

oraz od 28 do 31 grudnia obiekty sportowe nie były udostępnione dla uczestników zajęć. 

W tym okresie prowadzone były prace porządkowe i remontowe na obiektach (remont 

i wymiana toalet, naprawa części dachu na hali sportowej, prace porządkowe wokół obiektu, 

malowanie pomieszczeń na Orliku itp.). W tym też okresie instruktorzy pomagali przy szyciu 

maseczek ochronnych. 
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W 2020 roku zakupiony został sprzęt sportowy na doposażenie siłowni w budynku 

hali Śnieżka. Kupiono m.in. bieżnię elektryczną i rower treningowy oraz na Orlik piłki do 

piłki nożnej i rakiety do tenisa ziemnego. 

 

XII. EDUKACJA 

Szkoła Podstawowa w Srokowie. 

Realizacją zadań wynikających z przepisów Prawa oświatowego oraz innych ustaw, 

a także zadania wynikające z przepisów wykonawczych do tych ustaw i odnoszących się do 

kształcenia, wychowania, opieki i profilaktyki zajmowała się Szkoła Podstawowa im. prof. 

Stanisława Srokowskiego w Srokowie. 

 Na terenie Gminy Srokowo nie funkcjonują publiczne i niepubliczne przedszkola, 

dlatego edukacja przedszkolna jest prowadzona w postaci innej formy wychowania 

przedszkolnego – Punktu Przedszkolnego „Stokrotka” w Srokowie (3, 4 i 5 latki) oraz 

oddziałów przedszkolnych tzw. klasy „0”, do których uczęszczają dzieci pięcioletnie oraz 

sześcioletnie objęte rocznym przygotowaniem przedszkolnym. Oddziały te są prowadzone 

przy Szkole Podstawowej w Srokowie. 

Najważniejszym celem kształcenia w szkole, jest dbałość o integralny rozwój 

poznawczy, emocjonalny, społeczny i moralny ucznia. Nadzór pedagogiczny nad szkołą 

sprawuje Warmińsko-Mazurski Kurator Oświaty. W szkole zorganizowane są oddziały 

ogólnodostępne. 

 W 2020 roku nauka w szkole odbywała się na jedną zmianę. Szkoła prowadziła 

bezpłatne nauczanie i wychowanie w zakresie ramowych planów nauczania, przeprowadzała 

rekrutację uczniów w oparciu o zasadę powszechnej dostępności, zatrudniała nauczycieli 

posiadających odpowiednie kwalifikacje, realizowała programy nauczania uwzględniające 

podstawę programową kształcenia ogólnego i podstawę wychowania przedszkolnego, 

realizowała ustalone zasady oceniania, klasyfikowania i promowania uczniów oraz 

przeprowadzania egzaminów i sprawdzianów. Szkoła umożliwiała uczniom należącym do 

mniejszości narodowych podtrzymywanie poczucia tożsamości narodowej i językowej 

w formie zajęć dodatkowych w grupach oddziałowych i między oddziałowych.  
 

Etapy edukacyjne. Edukacja szkolna przebiega w następujących etapach edukacyjnych:  

- wychowanie przedszkolne organizowane w oddziałach przedszkolnych, 

- pierwszy etap edukacyjny – klasy I–III szkoły podstawowej,  

- drugi etap edukacyjny – klasy IV–VIII szkoły podstawowej.  
 

Uczniowie. W roku szkolnym 2019/2020 zajęcia w Szkole Podstawowej w Srokowie 

odbywały się w 13 oddziałach, w tym: w 6 oddziałach (klasy I-III), w 7 oddziałach (klasy 

IV-VIII) oraz 3 oddziałach przedszkolnych. W roku szkolnym uczyło się 227 uczniów, 

a w oddziałach przedszkolnych i zerówce 86 uczniów. 
 

Kadra Pedagogiczna. W ubiegłym roku zatrudnionych było 35 nauczycieli, w tym 

33 nauczycieli pełnozatrudnionych, 2. nauczycieli zatrudnionych w niepełnym wymiarze 

godzin, 1 przebywał na urlopie zdrowotnym, 1 na zasiłku rehabilitacyjnym. W szkole 

zatrudnieni są nauczyciele specjaliści: pedagog, psycholog i logopeda.  

Według stopnia awansu nauczycieli w szkole zatrudnionych było 25 nauczycieli 

dyplomowanych, 6 nauczycieli mianowanych, dwóch nauczycieli kontraktowych i dwóch 

stażystów. 

Do nauczania jednego przedmiotu kwalifikacje posiada 17 nauczycieli, do nauczania 

2 przedmiotów kwalifikacje posiada 13 nauczycieli, a do nauczania 3 i więcej przedmiotów 

kwalifikacje posiada 5 nauczycieli. 
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Doskonalenie nauczycieli. W ubiegłym roku dwóch nauczycieli ukończyło studia 

podyplomowe. Obecnie 3 nauczycieli jest w trakcie studiów podyplomowych. 

Prowadzone były systematycznie szkolenia Rady Pedagogicznej zgodnie z potrzebami szkoły. 

 

Zajęcia wyrównawcze, rozwijające i zajęcia specjalistyczne. Zajęcia te były prowadzone 

zgodnie z zatwierdzonym arkuszem organizacyjnym szkoły. W klasach I-III (edukacja 

wczesnoszkolna) były prowadzone zajęcia wyrównawcze i rozwijające. W klasach IV, VI, VII 

i VIII prowadzone były zajęcia wyrównawcze z języka polskiego, a w klasach V, VI, VII, 

VIII - zajęcia wyrównawcze z matematyki.  

Zajęcia rozwijające były prowadzone w klasie V z języka polskiego, w klasie VIb i VIII 

z języka angielskiego, w klasach VIIa i VIIb z wychowania fizycznego. 

Zajęcia korekcyjno-kompensacyjne – w klasie II, III, IV, V, VI, VII, VIII. 

Zajęcia rewalidacyjne były prowadzone z dziećmi w związku z orzeczeniami i opiniami 

z Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej. Indywidualnie oraz w grupach prowadzono zajęcia 

logopedyczne.  
 

Nauczanie mniejszości narodowej. Uczniowie w ubiegłym roku szkolnym uczęszczali na 

lekcje religii grekokatolickiej, która była prowadzona w wymiarze 4 godz. oraz na lekcje 

religii ewangelickiej w wymiarze 6 godz. Uczniowie uczestniczyli w zajęciach z języka 

mniejszości narodowej w wymiarze 3 godzin. 
 

Nauczanie zdalne. Nauczanie zdalne odbywało się poprzez dziennik Librus, dzięki któremu 

były przekazywane informacje dla uczniów i ich rodziców. Prężnie działała również 

internetowa strona szkoły (www.spsrokowo.edu.pl). 

Od kwietnia 2020, z uwagi na naukę zdalną, szkoła wdrożyła program Microsoft 

Teams, dzięki któremu uczniowie mieli możliwość uczestniczyć w lekcjach na żywo.  

 

 
Zdjęcie: Zdalne lekcje 

 

Nauczyciele korzystali z różnych technik w celu kontaktu z uczniem np. za 

pośrednictwem dziennika Librus w zakładce WIADOMOŚCI przesyłali uczniom informacje 

do lekcji o zleconych im na dany dzień zadaniach z prowadzonego przez siebie przedmiotu. 

Planowali i na bieżąco prowadzili kontrolę realizacji przez uczniów zleconych im zadań 
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(kontrola odbieranej przez uczniów poczty, prośba o odesłanie wykonanej pracy, 

formułowanie kolejnych zadań z wykorzystaniem efektów poprzednich prac zleconych). 

Kontynuowali także ocenę efektów pracy uczniów. 

Podczas zdalnego nauczania wprowadzono możliwość kontaktu e-mailowego poprzez 

dziennik Librus dla uczniów mających problemy z wykonywaniem zleconych przez 

nauczyciela zadań oraz utrzymywania kontaktu e-mailowego lub telefonicznego 

z wychowankami i ich rodzicami w celu rozwiazywania bieżących problemów.  

Nauczyciele wykorzystywali ponadto w nauczaniu zdalnym z dedykowanych portali 

i systemów teleinformatycznych m.in. z serwisu gov.pl/zdalne lekcje, e-podręczniki, strony 

internetowej szkoły (zakładka zdalna edukacja), eduelo, Quizizz. 

Dużym wsparciem dla uczniów byli specjaliści. Godziny pracy pedagoga szkolnego, 

psychologa realizowane były w formie konsultacji i porad dla uczniów i ich rodziców. 

Zamieszczali oni na stronie szkoły i na Librusie różne materiały edukacyjne. Nauczyciele 

współorganizujący współpracowali i pomagali nauczycielom oraz uczniom podczas zdalnych 

lekcji. Widoczna była wzajemna pomoc i wsparcie nauczycieli jak i dzielenie się wiedzą. 

Wyznaczano godziny konsultacji z wychowawcą w ramach pracy wychowawczej w celu 

wsparcia uczniów i ich rodziców. 
 

Trudności w nauce zdalnej. Trudności z jakimi napotkano się podczas zdalnych lekcji to 

niewątpliwie ograniczony zasięg Internetu, dostępność komputera dla każdego ucznia 

(dzielenie się z rodzeństwem), przestarzałe komputery i ich oprogramowanie, a także ich brak. 

Szkoła wsparła uczniów w nauce zdalnej wypożyczając uczniom 30 sztuk komputerów 

z projektu Polska Cyfrowa, a także 6 komputerów szkolnych i 6 tabletów.  
 

Osiągnięcia i wyróżnienia uczniów. Uczniowie chętnie brali udział w konkursach zarówno 

o zasięgu lokalnym jak i szerszym.  
 

Tabela 11. Osiągnięcia i wyróżnienia uczniów 
 

 

 

Międzynarodowe 

 

Kangur matematyczny- jeden wynik bardzo dobry (kl. VII), dwa wyróżnienia 

(kl.VI), wyróżnienie (kl. II), wyróżnienie (kl. IV, V). 

XIV edycja Międzynarodowego Konkursu Informatycznego Bóbr 

w kategorii SKRZAT: wyróżnienie - klasa III. 
 

Ogólnopolskie Witaj wiosno - konkurs plastyczny 
 

 

Regionalne i rejonowe 

 

Regionalny Konkurs Przyrodniczo-Ekologiczny - wynik bardzo dobry. 

XVIII Regionalny Przegląd Kolęd i Pastorałek w Budrach - II miejsce. 

Regionalny Przegląd Wertepów, Kolęd i Szczedriwek - tytuł laureata. 
 

 

 

Powiatowe 

 

Mazury jesienią - konkurs plastyczny (I miejsce i III miejsce), „Chronimy 

pszczoły, ratujemy świat” - konkurs plastyczny (I miejsce), Pszczoła naszym 

przyjacielem - konkurs plastyczny (wyróżnienie), Jesienne zadumanie 

o Ojczyźnie - konkurs recytatorski - I miejsce, Przegląd Jasełek w Kętrzynie 

(I miejsce), Powiatowe Zawody Piłki Nożnej (II, III, V, VI miejsce), 

Powiatowy Finał Piłki Nożnej o Puchar Tymbarku - 2 drugie miejsca. 
 

 

 

Gminne 

Konkurs plastyczny dofinansowany przez Wojewódzki Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej „Chronimy pszczoły – ratujemy świat”, 

,,Mikołaj w oczach dzieci”, ,,Portret Mikołaja”, ,,Tradycje Bożego 

Narodzenia”. 
 

 

Szkolne 

Konkurs „Jem zdrowo i kolorowo”, ,,Szkolny Mistrz ortografii”, 

,,Świąteczny Turniej Sportowy”, ,,Szkolne kolędowanie”, ,,Mistrz tabliczki 

mnożenia”. 
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Baza szkoły. Szkoła w Srokowie zapewnia optymalne warunki do nauki, dzięki 

nowoczesnemu wyposażeniu klas o różnorodne pomoce i sprzęt m.in. monitory interaktywne 

zakupione w ramach programu dla szkół pod nazwą: „Aktywna Tablica”. 

 

Doposażenie bazy szkoły. Zakupiono 20 laptopów z oprogramowaniem dla nauczycieli, 

laptopy z programu Polska Cyfrowa - zdalna edukacja 30 sztuk (przekazano na wyposażenie 

pracowni komputerowej) oraz 4 monitory interaktywne. Powstała nowa, nowoczesna 

pracownia językowa – 24 stanowiskowa (ergonomiczne meble, stanowisko nauczyciela, 

krzesła zapewniające prawidłową postawę ucznia). 

 

   
Zdjęcia: Pracownia językowa w Szkole odstawowej w Srokowie 

 

Powstała nowa i profesjonalna sala świateł, która została wyposażona w materac do 

kryjówki, magiczny zestaw sześcianów, kamizelkę obciążeniowa, podświetlaną bryłę, 

kolorową – kula, żelowe maty podłogowe i zestaw świetlno-dźwiękowy. 

 

 

Zdjęcia: wyposażenia Sali świateł 

 

Szkoła daje możliwość kształcenia uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych 

z różnym rodzajem i stopniem niepełnosprawności. Dlatego dążąc do uatrakcyjnienia 

prowadzonych zajęć doposażono gabinet terapii pedagogicznej i logopedyczny poprzez 

zakupienie programu oraz pomocy do zajęć wyrównawczych, specjalistycznych 

z pedagogiem i psychologiem, do zajęć rewalidacyjnych i korekcyjno-kompensacyjnych. Do 

świetlicy szkolnej kupiono ciekawe gry, a do sekretariatu szkoły i sali nr 15 drukarki. 
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Prace remontowe. Jak co roku wykonano prace remontowe obejmujące 

pomieszczenia szkolne a także prace na zewnątrz budynku. Wymalowano 5 klas, szatnię, 

zakupiono krzesełka i szafki dla uczniów. Wykonano remont ogrodzenia. Pielęgnowano 

tereny zielone wokół szkoły. W ramach tych prac wykonano m.in: szpachlowanie, 

cekolowanie i pomalowanie klas, (nr 15 - językowa, nr 17 - komputerowa, nr 14 - 

biologiczno-chemiczna), pomalowano klasę matematyczną nr 19, klasy języka polskiego nr 

16, klasa nr 18 i 20 oraz klasę nr 3 nauczania początkowego, położono płyty wiórowe, 

wymieniono linoleum w Przedszkolu ,,Stokrotka”, odmalowano szatnię szkolną, powiększono 

plac zabaw, zamontowano nowe ogrodzenie i zakupiono huśtawki, pomalowano ogrodzenie 

szkoły od strony ulicy, przycięto krzewy, naprawiono rynny oraz usunięto bieżące przecieki, 

uzupełniono tynk i pomalowano szczyt szkoły. 

Przy szkole działał punkt przedszkolny „Stokrotka”, miejsce przyjazne dzieciom, 

w którym najmłodsi mogli liczyć na zrozumienie i wspaniałe warunki do zabawy i nauki. Do 

sal przedszkolnych zakupiono magiczny dywan i dywany edukacyjne „Tuputany” do oddziału 

przedszkolnego ,,Szuwarki”.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdjęcie: Dzieci z oddziału przedszkolnego bawiące się na dywanie edukacyjnym 
 

Powiększono plac zabaw (nowe ogrodzenie), zakupiono huśtawki, z których korzystają 

przedszkolaki, jak również dzieci uczęszczające na świetlicę. Zaopatrzono świetlicę w nowe 

gry. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

Zdjęcie: Plac Zabaw przy szkole 
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Realizacja programów i projektów. W roku szkolnym realizowano poniższe programy: 

1. Program ,,Trzymaj formę”. 

2. Program Laboratorium ,,Mój profil” - przystąpienie do programu, brak realizacji z uwagi 

na pandemię COVID (wycieczki). 

3. Program Certyfikowany ,,Szkoła pozytywnego myślenia”. 

4. Program Safer Internet (elementy) + projekt wewnątrzszkolny „Dzień Bezpiecznego 

Internetu”. 

5. Projekt czytelniczy ,,Bajeczna księga”. 

6. Projekt ,,Śnieżnobiały uśmiech”. 

7. Projekt ,,Czyste powietrze wokół nas”. 

8. Projekt ,,Zdrowo Maluchowo”. 

9. Projekt ,,Zdrowo i sportowo”. 

10. Projekt ,,Kubusiowi Przyjaciele Natury”.  

11. Projekt ,,Dzień bezpiecznego Internetu”. 

12. Projekt ,,Akademia Zdrowego Przedszkolaka - Zdrowa rodzina - szczęśliwa rodzina”. 

13. Projekt ,,Mały miś uczy samodzielności”. 

14. Projekt ,,Miś w świecie wielkiej literatury”. 

15. Projekt ,,Kolorowe dni”. 

16. Projekt „Dni zdrowia i profilaktyki”. 

 

Wycieczki szkolne. Wycieczki szkolne stanowią bardzo atrakcyjną formę oddziaływań 

dydaktyczno-wychowawczych podejmowanych przez szkołę i nauczycieli. Dzięki nim 

uczniowie mają możliwość bezpośredniego poznania własnego środowiska, regionu, 

właściwości geograficznych, etnicznych, historycznych, kulturowych ojczyzny. 

 

 
Zdjęcie: Uczniowie z Panią Prezydent Gdańska - Aleksandra Maria Dulkiewicz   
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Zdjęcie: Uczniowie w Bibliotece gminnej 

 

 

 

Zdjęcie: Z wizytą u myśliwych z Kwiedzina 
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Zdjęcie: Z wizytą w Straży Pożarnej 

 

Uroczystości szkolne. Uczniowie obchodzili wiele świąt oraz organizowali imprezy szkolne. 

Każde szkolne wydarzenie było dokładnie planowane oraz realizowane przez nauczycieli, 

rodziców oraz uczniów. 

  

 
Zdjęcie: Święto szkoły 
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W szkole prężenie działa biblioteka, 

która nie tylko wypożycza książki 

i promuje czytelnictwo, ale również 

organizuje konkursy. Dzięki 

udziałowi w Narodowym Programie 

Rozwoju Czytelnictwa, księgozbiór 

naszej biblioteki znacznie się 

powiększył. W ramach programu 

zakupiono 1018 książek, w tym 

428 lektur. 

 
Zdjęcie: Książki z Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 

 
XIII. POMOC SPOŁECZNA I WSPARCIE RODZIN. 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Srokowie w obszarze pomocy społecznej realizuje 

zadania własne i zadania zlecone z zakresu administracji rządowej. Jest inicjatorem działań 

o charakterze pomocowym, aktywizującym oraz integrującym różnorodne środowiska na rzecz 

wsparcia grup i osób zagrożonych wykluczeniem społecznym. Pomoc społeczna w myśl wyżej 

cytowanej ustawy jest instytucją polityki społecznej państwa i włącza się, gdy osoba bądź rodzina nie 

jest w stanie własnymi siłami przezwyciężyć trudnej sytuacji życiowej. 

Celem Ośrodka jest rozpoznawanie i zaspakajanie niezbędnych potrzeb życiowych osób 

i rodzin, które własnym staraniem nie są w stanie pokonać trudności życiowych oraz umożliwienie im 

bytowania w warunkach odpowiadających godności człowieka. Ośrodek powinien w miarę 

możliwości doprowadzić do życiowego usamodzielnienia się osób i rodzin oraz ich integracji ze 

środowiskiem, jak również zapobiegać powstawaniu nowych problemów społecznych rodzących 

zapotrzebowanie na świadczenia pomocy społecznej.  
 

Wykres 9. Obszary działań ukierunkowanych na rodzinę. 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Schemat: Grafika własna GOPS Srokowo. 
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Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Srokowie w 2020 roku realizował zadania z pomocy 

społecznej poprzez: 

− systemowe i kompleksowe udzielanie wsparcia i pomocy osobom i rodzinom znajdującym się 

w trudnej sytuacji, której nie są w stanie samodzielnie pokonać, 

− podejmowanie zadań zmierzających do usamodzielnienia się osób i rodzin oraz ich integracji 

ze środowiskiem, 

− analiza i ocena zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy społecznej, 

− opracowywanie i realizacja programów osłonowych - kreowanie lokalnej polityki społecznej. 

Zadania wynikające z ustawy o pomocy społecznej i przepisów prawa miejscowego, 

zawartych w Uchwałach Rady Gminy Srokowo, wykonywane były zgodnie z potrzebami 

społeczności gminnej, wyrażonej w składanych wnioskach o pomoc. 
W celu realizacji zadań przez GOPS Srokowo, funkcjonowały w 2020 r. następujące komórki 

organizacyjne: 

• Kierownik GOPS 
• Dział Świadczeń Rodzinnych 
• Dział Finansowy i Administracji 

• Dział Pracy Środowiskowej (pracownicy socjalni) 
• Dział Usług (Punkt konsultacyjny, KIS, asystent rodziny, usługi opiekuńcze) 

 W Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej według stanu na dzień 31.12.2020 r. zatrudnionych  

było 11 pracowników w pełnym wymiarze czasu pracy w ramach umowy o pracę.  
Dla zapewnienia prawidłowej realizacji zadań Ośrodka oraz wsparcia dla mieszkańców gminy zawarto 

umowy zlecenia: 
• poradnictwo psychologiczne 

• w zakresie konsultacji i poradnictwa terapii uzależnień 
• poradnictwa prawnego 
• usług opiekuńczych 

 

PLAN I WYKONANIE BUDŻETU W OBSZARACH POLITYKI SPOLECZNEJ W 2020r. 
 

Tabela 12. Wykonanie planu finansowego Budżetu GOPS budżetu w 2020 r. 
 

Dział 

Nazwa działu 

Plan na 2020 (zł) Wykonanie w 2020 (zł) Uwagi 

ogółem własne ogółem własne 
851 

Ochrona zdrowia 

47 695,00 47 465,00 40 312,10 40 150,60 Opis działań w odrębnym 

sprawozdaniu 

852 

Pomoc społeczna 

 

1 406 883,18 743 783,18 1 378 356,19 735 647,53 Opis zadania z zakresu 

przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie w odrębnym 

sprawozdaniu 

853 

Pozostałe zadania 

w zakresie 

polityki 

społecznej 

81 316,55 13 650,69 57 413,94 9 102,88  

854 

Edukacyjna 

opieka 

wychowawcza 

75 341,61 16 980,61 69 549,21 14 750,98  

855 

Rodzina 

 

4 952 988,94 107 138,94 4 930 952,36 105 189,19 Opis zadania z zakresu 

wspierania rodziny i 

systemu pieczy zastępczej 

odrębnym sprawozdaniu 

Razem 6 564 225,28 929 018,42 6 476 583,80 904 841,18  

 

Źródło: opracowanie własne GOPS 
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W 2020 r. do Ośrodka w obszarze pomocy społecznej wpłynęło 462 wniosków z prośbą 

o udzielenie pomocy w różnej formie. Pracownicy socjalni przeprowadzili 208 wywiadów 

środowiskowych i 364 rozmów telefonicznych ustalających sytuację rodziny (zgodnie z art. 15o 

ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 

i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych). 

Ogółem wydano 739 decyzji administracyjnych przyznających świadczenia w ramach zadań 

zleconych i zadań własnych oraz 32 decyzji odmownych w tym: przekroczenie kryterium 

dochodowego - 24, brak współpracy - 3, posiadane własne zasoby - 3, marnotrawienie środków - 2. 
 

 

Wykres 10. Charakterystyka świadczeniobiorców 
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Źródło: opracowanie własne GOPS 
 
 W 2020 r. pomocą Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w formie świadczeń w tym pracy 

socjalnej, objęte zostały osoby/rodziny pozostające w 182 gospodarstwach domowych o łącznej 

liczbie osób 435 co stanowiło 11,45% mieszkańców Gminy Srokowo (na 31.12.2020 r. liczba 

mieszkańców wynosiła 3801 - dane UG Srokowo). 
 

 

Tabela 13. Liczba osób/rodzin objęta świadczeniami pomocy społecznej w 2020 r. 
 

Wyszczególnienie Liczba osób, którym 

przyznano świadczenie Liczba rodzin Liczba osób w 

rodzinie 
Świadczenie przyznane w ramach zadań zleconych i zadań 

własnych   

 
274 182 435 

w tym: świadczenia pieniężne 167 158 370 

 świadczenia niepieniężne 107 66 234 

Pomoc udzielona w ramach pracy socjalnej X 34 54 

Praca socjalna prowadzona w oparciu o Kontrakt socjalny 

Liczba kontraktów 

socjalnych 

Liczba osób objęta 

kontraktami socjalnymi 

10 10 

 

Źródło: wg Sprawozdania MRiPS-03 za I-XII.2020 r. 
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Tabela 14. Liczba osób korzystających z systemu pomocy społecznej w latach 2018-2020 
 

Rok Liczba rodzin objęta pomocą Liczba osób w rodzinach 

2018 241 595 

2019 219 536 

2020 182 435 

 

Źródło: opracowanie własne GOPS 

 
Największą grupą korzystających z pomocy społecznej są osoby w wieku produkcyjnym, w tym 

mężczyźni. Natomiast największą grupę świadczeniobiorców stanowią osoby prowadzące 

jednoosobowe gospodarstwo domowe. 

 

Wykres 11. Powody przyznawania pomocy rodzinie w 2020 r. 
 

 
 

Źródło: wg Sprawozdanie MRiPS-03 za I-XII.2020 r. 

 
Z powyższego wykresu wynika, że największą grupą osób, którym przyznano świadczenia                

z pomocy społecznej były osoby bezrobotne, długotrwała lub ciężka choroba, następnie ubóstwo                     

i niepełnosprawność. 
 

Rodzaje udzielonych świadczeń. Dane przedstawione poniżej prezentują liczbę świadczeń z pomocy 

społecznej udzielonych w 2020 r. w Gminie Srokowo w formie zasiłków i posiłku. 
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Wykres 12. Rodzaje udzielonych świadczeń 
 

 
Źródło: wg Sprawozdania MRiPS-03. za I-XII.2020 r. 

 

Pomoc materialna. 
Zasiłek stały. W 2020 r. przyznano zasiłek stały dla 46 osób, łącznie wypłacono 467 świadczeń na 

kwotę 245 454 zł. Przeciętny zasiłek wynosił 525,60 zł. 
Składki na ubezpieczenia zdrowotne to świadczenie przyznane osobom z prawem do zasiłku stałego, 

które nie posiadają innego tytułu do ubezpieczenia. Formą pomocy objęto 43 osoby, na kwotę 21 677 

zł. 
Zasiłek okresowy przyznano dla 95 osób, wypłacono 497 świadczeń na kwotę 176 812 zł. Przeciętny 

zasiłek okresowy wynosił 355,76 zł. 
Zasiłek celowy to zadanie własne o charakterze obowiązkowym. Zasiłek celowy i w naturze - ma 

charakter uznaniowy. Zasiłek celowy przyznano ogółem dla 141 rodzin, kwota świadczeń 87 465,00 

zł, w tym: 
• z Programu „Posiłek w szkole i w domu” - 133 - 79 134,52 zł, 

• ze środków własnych – 30 - 8330,00 zł, 

• zasiłek celowy specjalny - 5 osób - kwota świadczeń 1 300,00 zł. 

 

Pomoc niematerialna. 
Zapewnienie posiłku to zadanie własne o charakterze obowiązkowym. Pomoc w tej formie 

realizowana była w ramach Rządowego Programu „Posiłek w szkole i w domu”, których dochód nie 

przekracza 150% kryterium dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej, tj dla osoby 

samotnie gospodarującej 1051,50 zł, dla osoby w rodzinie 792,00 zł. Programem objęto 352 osób, 

w tym liczba osób korzystająca z posiłku - 98 osób. Łączna kwota programu 110 000,00 zł. Na 

realizację zadania GOPS otrzymał dotację w wysokości 88 000,00 zł, środki własne stanowiły 22 

000,00 zł., co stanowi 25% całkowitych kosztów. 
Dom Samotnej Matki- w okresie od 10.03 do 28.08. 2020 roku 4 osoby(matka z 3 dzieci) , 

przebywały w/w domu w Kętrzynie. Poniesiony koszt 22 322,96 zł. 

 

Usługi opiekuńcze.  

Usługi opiekuńcze skierowane są do osób niepełnosprawnych, przewlekle chorych oraz osób           

w wieku podeszłym, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn są ich pozbawione 

i wymagają pomocy innych osób.  

Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie 

świadczeniobiorcom, których dochód na osobę i w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego 

ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej.  
W roku 2020 obowiązujące kryterium dochodowe wynosiło: 

• dla osoby samotnie gospodarującej 701 zł, 
• dla osoby w rodzinie 528 zł. 
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W 2020 roku GOPS świadczył usługi opiekuńcze dla 10 osób (przec. 7,5 godz. dziennie). Ogółem 

świadczono 1937 godz. Średni koszt jednej godziny wyniósł 9,92 zł. Wpływy z usług opiekuńczych 

wyniosły 19 224 zł. 
 

Tabela 15. Liczba osób korzystająca z usług opiekuńczych w latach 2018-2020. 
 

Usługi opiekuńcze 

2018 2019 2020 

7 9 10 

Kwota świadczeń w zł* 40 801,23 44 576,50 

93 537,54 w tym odprawa 

emerytalna i wynagr. 

jubileuszowe 

Źródło: opracowanie własne GOPS 

*kwota wynagrodzenia opiekunek 

 

Teleopieka. Z dniem 1 lipca 2019 r. Gmina Srokowo przystąpiła do realizacji zadania związanego                   

z uruchomieniem usług opiekuńczych w formie teleopieki. Teleopieka to system powiadamiania 

ratunkowego stosowany u osób o obniżonej samodzielności, w tym osób starszych, 

niepełnosprawnych lub chorych. Minimalizuje negatywne skutki różnych nagłych zdarzeń domowych, 

a czasami nawet ratuje życie. Warunkami udziału w programie jest zamieszkiwanie na terenie Gminy 

Srokowo, wiek powyżej 60 lat, bycie osobą zależną, w tym: samotną, schorowaną, niepełnosprawną, 

wypełnienie niezbędnych dokumentów, pozwalających na uruchomienie systemu w miejscu 

zamieszkania beneficjenta. Ogólny koszt poniesiony na usługi teleopieki to 7680 zł. Domy Pomocy 

Społecznej (DPS). W 2020 r. Gmina Srokowo dokonała odpłatności za pobyt 4 osób w Domach 

Pomocy Społecznej na kwotę 113 399 zł.  
 

Tabela 16. Liczba osób, za które gmina ponosiła koszty pobytu w DPS w latach 2018-2020. 
 

Dom Pomocy 

Społecznej 

2018 2019 2020 

 

3 

 

4 

 

5 

Koszt zł 

pobytu w DPS 

 

 

127 260 

 

107 828 

 

113 399 

 
Źródło: opracowanie własne GOPS 
 

Ubezpieczenie zdrowotne ze środków publicznych. 

Powyższe zadanie jest zadaniem zleconym. Dokumentem potwierdzającym prawo do opieki 

zdrowotnej finansowanej ze środków publicznych była decyzja administracyjna. W 2020 r. w ramach 

powyższej ustawy wydano 13 decyzji w tym 12 przyznano prawo do opieki zdrowotnej. Koszt na 

obsługę zadania - wydanie 1 decyzji wynosił nie więcej niż 30 zł. Plan dotacji 230 zł, wykorzystano 

161,50 zł – usługi -przesyłki pocztowe.  

  

ŚWIADCZENIA RODZINNE, FUNDUSZ ALIMENTACYJNY, ŚWIADCZENIA 

WYCHOWAWCZE - ZADANIA ZLECONE. 

W nowym okresie zasiłkowym 2019/2020 wysokość kryterium dochodowego uprawniającego    

do zasiłku rodzinnego wynosi 674 zł. W przypadku, gdy członkiem rodziny jest dziecko legitymujące        

się orzeczeniem o niepełnosprawności lub orzeczeniem o umiarkowanym albo o znacznym stopniu 

niepełnosprawności kwota ta wzrasta do 764 zł.  
Wysokość zasiłku rodzinnego wynosi miesięcznie:  

• 95,00 zł na dziecko w wieku do ukończenia 5. roku życia, 
• 124,00 zł na dziecko w wieku powyżej 5. roku życia do ukończenia 18. roku życia, 
• 135,00 zł na dziecko w wieku powyżej 18. roku życia do ukończenia 24. roku życia. 
Z kolei wysokość dodatku do zasiłku rodzinnego z tytułu samotnego wychowywania dziecka 

wynosi 193 zł miesięcznie na dziecko, nie więcej jednak niż 386 zł na wszystkie dzieci. Wysokość 
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dodatku do zasiłku rodzinnego z tytułu wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej wynosi 95 zł 

miesięcznie na trzecie i na następne dzieci uprawnione do zasiłku rodzinnego.  
Dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego wynosi:  

• 90 zł miesięcznie na dziecko w wieku do ukończenia 5. roku życia, 
• 110 zł miesięcznie na dziecko w wieku powyżej 5. roku życia do ukończenia 24. roku życia. 
Wysokość dodatku do zasiłku rodzinnego z tytułu podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza 

miejscem zamieszkania wynosi:  
• 113 zł miesięcznie na dziecko w związku z zamieszkiwaniem w miejscowości, w której 

znajduje się siedziba szkoły ponadgimnazjalnej lub szkoły artystycznej, w której realizowany 

jest obowiązek szkolny i obowiązek nauki, a także szkoły podstawowej lub gimnazjum 

w przypadku dziecka lub osoby uczącej się, legitymującej się orzeczeniem 

o niepełnosprawności lub o stopniu niepełnosprawności, 
• 69 zł miesięcznie na dziecko w związku z dojazdem z miejsca zamieszkania do miejscowości,       

w której znajduje się siedziba szkoły, w przypadku dojazdu do szkoły ponadgimnazjalnej, 

a także szkoły artystycznej, w której realizowany jest obowiązek szkolny i obowiązek nauki 

w zakresie odpowiadającym nauce w szkole ponadgimnazjalnej.  
Świadczenia i kryteria, których wysokość pozostała bez zmian to: 

• kryterium dochodowe uprawniające do jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia się dziecka 

- 1 922,00 zł, 

• dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu urodzenia się dziecka – 1 000,00 zł, 

• dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu 

wychowawczego – 400,00 zł miesięcznie, 

• dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego – 100, 00 zł, 

• jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się żywego dziecka (tzw. becikowe) – 1 000, 00 zł                          

(na jedno dziecko), 

• zasiłek pielęgnacyjny – od 1.11.2019 - 215,84 zł, 

• specjalny zasiłek opiekuńczy – 620 zł,  

• zasiłek dla opiekuna – 620 zł miesięcznie, 
• świadczenie pielęgnacyjne - 1830 zł, 

• świadczenie rodzicielskie - 1000,00 zł. 
 

Tabela 17. Liczba osób korzystająca ze świadczeń rodzinnych w latach 2018-2020 

Rok 

Liczba 

decyzji 

wydanych w 
sprawie 

świadczeń 

rodzinnych 

Liczba rodzin 
pobierających 

zasiłki 

rodzinne i 
dodatki 

Kwota 

świadczeń 

w zł 

Liczba rodzin 

pobierających 
jednorazową 

zapomogę z 

tytułu 
urodzenia 

dziecka 

Kwota 

świadczeń 

w zł 

Liczba osób 

pobierających 
świadczenie 

pielęgnacyjne 

Kwota 

świadczeń 

w zł 

Liczba osób 

pobierających 
świadczenia 

opiekuńcze 

Kwota 

świadczeń 

w zł 

2018 510 163 648 944 26 26 000 11 202 175 24 148 943 

2019 330 151 570 815 15 15 000 14 275 007 21 132 880 

2020 301 123 475 550 9 9 000 16 311 113 16 98 845 

Źródło: opracowanie własne GOPS 
 

W 2020 roku przyznano:  

- zasiłek pielęgnacyjny dla 120 osób na kwotę 297 420 zł, 

- świadczenie rodzicielskie dla 11 osób w kwocie 64 468 zł. 

W 2020 r. w zakresie świadczeń rodzinnych wydano 11 odmownych decyzji z powodu przekroczenia 

kryterium dochodowego. 
 

Fundusz alimentacyjny. Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują osobie uprawnionej 

do ukończenia przez nią 18 roku życia albo w przypadku, gdy się uczy w szkole lub szkole wyższej do 

ukończenia przez nią 25 roku życia, albo w przypadku posiadania orzeczenia o znacznym stopniu 

http://tematy.finanse.gazetaprawna.pl/tematy/n/nauka
http://tematy.finanse.gazetaprawna.pl/tematy/z/zasilek-opiekunczy
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niepełnosprawności - bezterminowo. Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują, jeżeli 

dochód rodziny w przeliczeniu na osobę w rodzinie nie przekracza 900 zł. Świadczenia przysługują 

w wysokości bieżąco ustalonych alimentów, jednakże nie wyższej niż 500 zł. 
 

Tabela nr 18. Liczba osób korzystająca ze świadczeń funduszu alimentacyjnego w latach 

2018-2020   

Źródło: opracowanie własne GOPS  
 

Uzyskane przez gminę organu właściwego wierzyciela dochody przeznacza się 

w szczególności na pokrycie kosztów podejmowania działań wobec dłużników 

alimentacyjnych. 

W zakresie świadczeń z funduszu alimentacyjnych wydano 1 decyzję odmowną ze 

względu na przekroczenie kryterium dochodowego. 

W sprawach 93 w tym 46 z Gminy Srokowo dłużników alimentacyjnych podejmowano                      

i prowadzono czynności z samymi dłużnikami alimentacyjnymi, a także z komornikami 

sądowymi, organami właściwymi wierzyciela, organami właściwymi dłużnika, Powiatowym Urzędem 

Pracy, Prokuraturą Rejonową, Starostwem Powiatowym, Policją i innymi w zależności od zaistniałej 

sytuacji. 

 

Świadczenia wychowawcze 500+. Świadczenie wychowawcze otrzymać mogą rodzice, opiekunowie 

prawni lub faktyczni dziecka. Świadczenie wychowawcze przysługuje dziecku do ukończenia 18 r.ż. 

Prawo do świadczenia wychowawczego ustalone jest na szczególny, wydłużony okres, który potrwa 

do 31 maja 2021 r. Wysokość świadczenia wynosi 500 zł miesięcznie.  

 

Tabela nr 19. Liczba osób korzystająca ze świadczeń funduszu alimentacyjnego w 2019-2020 
 

Kategoria 
2019 2020 

Ilość wniosków 
379 34 

Ilość wydanych decyzji 
374 w tym 9 koordynacja 34 w tym: 1 koordynacja i 

5 postanowień 

Ilość odmowy 
1 0 

Ilość złożonych odwołań 
1 0 

Liczba dzieci objęta świadczeniem 
566 548 

Liczba świadczeń 
5383 6226 

Kwota wydatków w zł 
2 715 008,70 3 125 655,41 

  

 Źródło: opracowanie własne GOPS 

 

Rok 

Liczba wydanych 

decyzji z 

funduszu 
alimentacyjnego 

Kwota w zł 

wypłaconych 

świadczeń z funduszu 
alimentacyjnego 

Liczba rodzin 

pobierających świadczenia 

z funduszu 
alimentacyjnego 

Liczba wypłaconych 
świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego 

Kwota w zł odzyskanych należności 

alimentacyjnych 

od dłużników 

Ogółem 
Kwota przekazana 

do UG 

Srokowo(własne)* 

2018 42 
 

144 083 27 400 65 924,91 15 654,97 

2019 42 

 

158 729 30 442 46 369,93 11 383,24 

2020 
 

43 171 567 35 470 53 395,72 11 298,78 
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Koszt obsługi wynosi 0,85% tj. 26 574,71 (wynagrodzenie pracownika, materiały biurowe, opłaty 

pocztowe, prowizje bankowe, licencja programy i antywirus). 

 

KARTA DUŻEJ RODZINY - ZADANIE ZLECONE. Zgodnie z ustawą Karta Dużej Rodziny 

przysługuje wszystkim rodzicom oraz małżonkom rodziców, którzy mają lub mieli na utrzymaniu 

łącznie co najmniej troje dzieci. Karta Dużej Rodziny przysługuje niezależnie od dochodu rodzinom 

z przynajmniej trójką dzieci. Oferuje system zniżek oraz dodatkowych uprawnień. Jej posiadacze mają 

możliwość korzystania z katalogu oferty kulturalnej, rekreacyjnej czy transportowej na terenie całego 

kraju. Zniżki mogą oferować nie tylko instytucje publiczne, ale również przedsiębiorcy prywatni. 

W 2020 roku złożono 15 wniosków, wydano 43 karty dla 30 rodziców i 13 dzieci.  Poniesiony koszt 

realizacji zadania w ramach Karty Dużej Rodziny w 2020 r. to 104,74 zł. 

 

INNE DZIAŁANIA Z ZAKRESU POLITYKI SPOŁECZNEJ 
 

Dodatek mieszkaniowy - zadanie własne. Dodatek mieszkaniowy przysługuje osobom, jeżeli średni 

miesięczny dochód na jednego członka gospodarstwa domowego w okresie 3 m-cy, poprzedzających 

datę złożenia wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego nie przekracza 175 % kwoty 

najniższej emerytury w gospodarstwie jednoosobowym i 125 % tej kwoty w gospodarstwie 

wieloosobowym, obowiązującej w dniu złożenia wniosku. W 2020 roku złożono 61 

wniosków. Przyznano świadczenia na kwotę 57 571,50 zł. W zakresie dodatków 

mieszkaniowych wydano 10 decyzji odmownych w tym: 5 niskie wydatki ponoszone na mieszkanie 

i 3 nadmetraż. 
 

Dodatek energetyczny - zadanie zlecone. Na podstawie wprowadzonej definicji „odbiorca wrażliwy 

energii elektrycznej”, osoby otrzymujące dodatek mieszkaniowy mają prawo do zryczałtowanego 

dodatku energetycznego. W 2020 roku złożono 12 wniosków, przyznano świadczenia na 596,56zł.                 
 

Stypendia socjalne dla uczniów - dotacja. Udzielanie pomocy materialnej o charakterze socjalnym 

dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Srokowo przyznawana jest na podstawie ustawy 

o systemie oświaty. Uczniowi przysługuje prawo do pomocy materialnej ze środków przeznaczonych 

na ten cel w budżecie państwa lub budżecie właściwej jednostki samorządu terytorialnego. Pomoc 

materialna jest udzielana uczniom w celu zmniejszenia różnic w dostępie do edukacji, umożliwienia 

pokonywania barier dostępu do edukacji wynikających z trudnej sytuacji materialnej ucznia, a także 

wspierania edukacji uczniów zdolnych. Pomoc materialna o charakterze socjalnym może być 

udzielona jako stypendium szkolne lub zasiłek szkolny. Miesięczna wysokość dochodu na osobę 

w rodzinie ucznia uprawniająca do ubiegania się o stypendium szkolne nie może być większa niż 

kwota kryterium dla osoby w rodzinie i wynosi 528 zł.  

 Stypendium szkolne nie może być niższe miesięcznie niż 80 % kwoty, o której mowa 

w ustawie o świadczeniach rodzinnych i nie może przekraczać miesięcznie 200 % kwoty, o której 

mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o śr. - 124,00 zł na dziecko w wieku powyżej 5. roku życia do 

ukończenia 18. roku życia. Stypendium szkolne jest przyznawane na okres nie krótszy niż miesiąc 

i nie dłuższy niż 10 miesięcy w danym roku szkolnym, a w przypadku słuchaczy kolegiów 

pracowników służb społecznych – na okres nie krótszy niż miesiąc i nie dłuższy niż 9 miesięcy 

w danym roku szkolnym. Stypendium szkolne może być udzielone w jednej lub kilku formach 

jednocześnie. W 2020 r. w zakresie stypendiów szkolnych wydano kwotę ogółem 68 497,79 zł, w tym 

z dotacji 54 798,23 zł i ze środków własnych 13 699,56zł. Łącznie pobrało stypendia 74 uczniów. 

 
POZOSTAŁE ZADNIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ - DIAŁANIA KLUBU 

INTEGRAJI SPOŁECZNEJ (KIS). 

Zakończenie II edycji projektu „Aktywizacja społeczno-zawodowa w Gminie Srokowo”                            

i podsumowanie II edycji realizacji projektu. 

II edycja projektu „Aktywizacja społeczno-zawodowa w Gminie Srokowo” trwała od 1 marca 2019 r. 

do 29 lutego 2020 r. Uczestniczyło w niej 15 osób (12 kobiet i 3 mężczyzn) – mieszkańców Gminy 

Srokowo.  
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Uczestnicy otrzymali wsparcie indywidualne w postaci doradztwa psychologicznego 

i doradztwa zawodowego oraz brali udział w warsztatach kompetencji społecznych i zawodowych, 

zajęciach psychoedukacyjnych; zajęciach Szkoły dla Rodziców, warsztatach zarządzania wolnym 

czasem, kursach zawodowych; stażach zawodowych, wzięli udział w wizycie studyjnej, a także 

uczestniczyli w Targach Pracy. 12 osób (10 K i 2 M) ukończyło II edycję projektu, 3 osoby w trakcie 

udziału w projekcie podjęły pracę i zakończyło ścieżkę reintegracji społeczno-zawodowej. Średnia 

frekwencja uczestników grupy na wszystkich zajęciach wyniosła – 90,07 %. 7 osób ukończyło kursy 

zawodowe, dodatkowo 2 z nich zostało skierowane na kurs prawa jazdy kat. B. Na profesjonalną 

obsługa hotelarsko – gastronomiczną skierowano 1 osobę, na pomoc kuchenną skierowano 2 osoby, 

na Sprzedawcę/Kasjera/Fakturzystę skierowano 2 osoby. Skierowano 2 osoby na opiekuna osób 

starszych i niepełnosprawnych. 9 uczestników ukończyło kurs ECDL - poziom podstawowy 

i otrzymało certyfikat umiejętności komputerowych. Warto podkreślić, że taki certyfikat ECDL 

wydany w Polsce, jest honorowany również w 151 innych państwach. 5 uczestników projektu podjęło 

pracę w 2020 roku (3 osoby na umowę o pracę na czas określony, 2 osoby na umowę o pracę na czas 

nieokreślony), 3 uczestników zatrudniono w ramach pracach społecznie – użytecznych 

organizowanych w gminie Srokowo.  

 

 
 

Ponadto w celu umożliwienia realizacji zadania podjęto dodatkowe czynności takie jak np. 

opieka opiekunki dla 6 dzieci uczestników projektu podczas zajęć warsztatowych. 2757 km przejechał 

samochód GOPS w związku z dowozem do Srokowa i odwozem uczestników projektu do domu po 

zajęciach. W ramach projektu dowożono 7 uczestników oraz dzieci uczestników do Srokowa na 

zajęcia. 

Łączna wartość otrzymanych środków finansowych wynosiła 394 537,10 zł, z czego wydano 

i rozliczono w ramach dofinansowania kwotę 380 700,94 zł. Wkład własny do projektu wyniósł 

24 170,00 zł. Łączny koszt projektu wyniósł 404 870,94 zł. Efektywność projektu zgodnie  
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z przyjętym kryterium to stosunek poniesionych nakładów do uzyskanych wyników i rezultatów. Po 

dokonaniu analizy dokumentacji projektowej oraz na podstawie wyników ankiet ewaluacyjnych 

dotyczących przeprowadzonych szkoleń oraz doradztwa należy stwierdzić, że działania w ramach 

projektu pozostawały w bardzo dobrym stosunku jakości do poniesionych nakładów ludzkich 

i finansowych. Oceny szkoleń oraz doradztwa wskazują na ich wysoki poziom merytoryczny oraz 

standard organizacyjny. Jakość prowadzonych działań nadzorowana poprzez bieżący monitoring 

pozwoliła na utrzymywanie jakości wszelkich podejmowanych przedsięwzięć. Zgodnie 

z informacjami przekazanymi przez Projektodawcę, budżet przewidziany na realizację projektu został 

wykorzystany co wskazuje na to, że poza bardzo dobrym zarządzaniem merytoryczną stroną realizacji 

projektu, w równie dobry sposób wywiązano się z zarządzania finansowego powierzonymi środkami 

publicznymi. Na uwagę zasługuje również praca zespołu zarządzającego projektem, który zadbał 

o prawidłowy przepływ informacji, bieżący monitoring i analizę danych oraz rozwiązywał na bieżąco 

pojawiające się trudności. 

W miesiącu marcu 2020 roku został złożony wniosek końcowy o płatność i rozliczono projekt 

pod względem finansowym. 

 

Opracowanie metody i przeprowadzenie wstępnej diagnozy potencjału  i problemów 

społecznych  występujących w gminie Srokowo. 

Koordynator KIS przygotował opracowanie metody przeprowadzenia badania i wzór ankiety 

wstępnie diagnozującej  potencjał  i problemy społeczne w gminie Srokowo ( wersja papierowa 

i elektroniczna) oraz przeprowadził wspólnie z pracownikami GOPS w Srokowie, pracownikami UG 

w Srokowie i  pracownikami GOK w Srokowie badanie ankietowego wśród mieszkańców gminy 

Srokowo na potrzeby opracowania wniosku o dofinansowanie (projekt  pilotażowy CUS). Po 

przeprowadzeniu badania ankietowego sporządził Raport z badania ankietowego i spotkań 

konsultacyjnych dotyczących wstępnego  zdiagnozowania potencjału i problemów społecznych 

w gminie Srokowo. Ankietę (kwestionariusz w formie papierowej i w formie elektronicznej) 

przeprowadzono na potrzeby wewnętrzne GOPS w Srokowie. Wyniki ankiety posłużyły jako 

wskazówki do wstępnego ustalenia jakie usługi społeczne należy uwzględnić przy opracowaniu w/w 

wniosku i do jakich grup społecznych powinny być one skierowane  w pierwszej kolejności.  

Badane ankietowe (anonimowe) przeprowadzono dwoma sposobami: sposobem tradycyjnym 

i sposobem elektronicznym (na stronie internetowej).  

 

 

Dodatkowo przeprowadzono spotkania 

informacyjno-konsultacyjne (tzw. 

zogniskowany wywiad grupowy) 

z mieszkańcami w 3 miejscowościach na 

terenie gminy Srokowo.  

Spotkania były cennym źródłem wiedzy na 

temat życia codziennego mieszkańców gminy 

Srokowo. Pomogły w opracowaniu wniosku 

złożonego do Europejskiego Funduszu 

Społecznego w Ministerstwie Rodziny, Pracy 

i Polityki Społecznej i nadały kierunek do 

zmian.  Spotkania prowadzone były przez 

Kierownika GOPS przy pomocy pracowników 

GOPS i koordynatora Klubu Integracji 

Społecznej w Srokowie. 
 

Koordynacja Gminnych Dni Rodziny (udział w spotkaniach organizacyjnych, opracowywanie 

materiałów, itp.) 

    Koordynator KIS prowadził działania związane z organizacją i promocją Gminnych Dni Rodziny, 

które były organizowane w ramach XXII Warmińsko-Mazurskich Dni Rodziny. Pierwszym z działań 

było utworzenie z szerokim wykorzystaniem narzędzi internetowych bloga poświęconego rodzinie 

z hasłem przewodnim: „Młodość – Miłość – Małżeństwo - Rodzina”. Blog 
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http://blog.gopssrokowo.pl/ na którym promujemy wartości rodzinne wśród naszej lokalnej 

społeczności. Uważamy, że w tym miejscu ważne jest rozmawianie o pozytywnych wartościach 

rodzinnych, które mają wpływ na prawidłowe funkcjonowanie rodziny. Mając na uwadze, że zanim 

dojdzie do założenia rodziny, to po drodze swojego życia przechodzimy różne etapy rozwoju. Liczba 

wejść na bloga od utworzenia w maju 2020 r. do dnia 31 grudnia 2020 r. wyniosła – 4500. 

 

    
 

Organizowanie prac społecznie użytecznych oraz bieżąca współpraca z pracownikami 

socjalnymi i PUP w Kętrzynie (pozyskanie kandydatów do prac społecznie użytecznych).  

- 11 mieszkańców gminy Srokowo skorzystało z prac społecznie użytecznych organizowanych 

w gminie Srokowo w okresie od 1 marca do 30 listopada 2020 roku. 

 

Prowadzenie indywidualnych konsultacji i wsparcia skierowanego do mieszkańców gminy 

Srokowo (pomoc w wyszukiwaniu ofert pracy w internecie, pomoc w wypełnianiu dokumentów 

aplikacyjnych, motywowanie do podjęcia nauki lub pracy, itp.) Współpraca w tym zakresie 

z PUP w Kętrzynie. 

W 2020 roku koordynator KIS udzielił wsparcia 87 mieszkańcom gminy w różnej formie. Było to  

głównie, ze względu na występującą pandemię wywołaną wirusem COVID – 19 wsparcie w postaci 

indywidualnych rozmów telefonicznych z mieszkańcami. Dodatkowo przekazywał zainteresowanym 

mieszkańcom informacje o pojawiających się ofertach pracy na stronach internetowych PUP i OLX 

Praca. 

Utrzymywał kontakt z PUP w Kętrzynie i pomagał mieszkańcom gminy Srokowo przy rejestracji 

internetowej w urzędzie pracy.  

  

Koordynator KIS przygotowywał materiały informacyjne 

o funkcjonowaniu Klubu Integracji Społecznej oraz Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej i opracowywał informacje 

udostępniane na zewnątrz. Opracowywał także materiały 

promocyjne i je samodzielnie wykonywał (foldery, plakaty, 

ulotki, itp.). 

Zamieszczono materiały informacyjne na temat kampanii 

społecznej Biała Wstążka na stronie internetowej GOPS i portalu 

społecznościowym oraz na blogu o tematyce rodzinnej. W tym 

roku kampania prowadzona była pod tytułem:  

Przemoc-Pandemia-Cisza Tak nie musi być….. Odbywała się 

głównie poprzez internet, ale i na zewnątrz były wywieszane 

plakaty o tematyce związanej z kampanią. 
 

 

Od dnia 23 marca 2020 r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Srokowie wizyty 

osobiste interesantów w siedzibie były możliwe tylko w sytuacjach wyjątkowych, po 

uprzedniej konsultacji z pracownikiem. 

http://blog.gopssrokowo.pl/
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Pisma do ośrodka były kierowane pocztą tradycyjną lub pocztą elektroniczną.            

Jednocześnie w holu Ośrodka usytuowano skrzynkę na korespondencję oraz stolik w celu 

umożliwienia napisania wniosku lub podania o pomoc. Pracownicy ośrodka wykonywali 

swoje obowiązki zdalnie, naprzemiennie. Specjaliści (psycholog, radca prawny, terapeuta 

uzależnień) udzielali wsparcia i porad zdalnie w wyznaczonym dniu i godzinach. 

Dla zapewnienia ochrony i przeciwdziałania pandemii koronawirusa COVID-19, 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej otrzymywał wsparcie w ramach projektu „Kooperacja - 

efektywna i skuteczna” dla wybranych podmiotów z województwa warmińsko-mazurskiego 

realizowanego przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego  

Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie - środki do dezynfekcji powierzchni, 

płyny i żele do dezynfekcji rąk, przyłbice, maseczki i kombinezony jednorazowe. 

     Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Srokowie na ochronę i przeciwdziałanie 

pandemii koronawirusa COVID-19 zakupił: maseczki, rękawice jednorazowe, płyny do 

dezynfekcji, termometry, dozownik łokciowy, złączki mocowania do biurek, płyty bezbarwne, 

przepływowy podgrzewacz wody, żel antybakteryjny, pojemniki i sztućce jednorazowe na 

potrzeby organizacji posiłków. 
  

Określenie potrzeb w zakresie pomocy społecznej. 
1) Aktualizacja i realizacja Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 2016-2024. 
2) Przeprowadzenie diagnozy potrzeb i potencjału społeczności lokalnej w zakresie usług 

społecznych. 

3) Wdrażanie projektu Centrum Usług Społecznych w ramach Programu Operacyjnego Wiedza 

Edukacja Rozwój (POWER) - Centrum usług społecznych jako nowa jakość wsparcia 

mieszkańcom Gminy Srokowo: 

- modernizacja pomieszczeń - dostosowanie do potrzeb Centrum Usług Społecznych, 

- doposażenie pomieszczeń w sprzęt elektroniczny, meble, telefony, 

- zatrudnienie pracowników, 

- wdrażanie usług społecznych. 

4) Przekształcenie Ośrodka Pomocy Społecznej w Centrum Usług Społecznych. 

5) Realizacja zadań w ramach Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie                  

w szczególności ochrona ofiar przemocy w rodzinie. 
6) Realizacja zadań w ramach Programu Wspierania Rodziny w Gminie Srokowo na lata 

2019-2021 w szczególności we współpracy z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie - 

zatrudnienie asystenta rodziny. 
7) Prowadzenie systematycznej superwizji dla pracowników socjalnych. 
8) Rozwijanie i wzmacnianie współpracy z organizacjami pozarządowymi w zakresie integracji 

środowiska, pomocy sąsiedzkiej osobom starszym i samotnym w szczególności w zakresie 

realizacji projektu POWER. 
9) Utworzenie mieszkania chronionego na terenie Gminy Srokowo. Mieszkanie chronione jest 

formą pomocy społecznej przygotowującą osoby tam przebywające, pod opieką specjalistów, 

do prowadzenia samodzielnego życia lub zastępującą pobyt w placówce zapewniającej 

całodobową opiekę. Mieszkanie chronione zapewnia warunki samodzielnego funkcjonowania  

w środowisku, w integracji ze społecznością lokalną. 

10) Potrzeba zatrudnienia kierowcy. 

  

XIV. DZIAŁALNOŚĆ KOMUNALNA I MIESZKANIOWA w 2020 r. 

 

              Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Srokowie jest 

samorządowym zakładem budżetowym i prowadzi działalność na podstawie statutu 

uchwalonego przez Radę Gminy Srokowo. 

Do zadań statutowych zakładu należy: 



Strona 56 z 74 

- administrowanie wodociągów i kanalizacji w zakresie zaopatrzenia mieszkańców gminy 

w wodę, odbioru ścieków oraz ich oczyszczenie w gminnej oczyszczalni ścieków, 

- administrowanie lokalami mieszkalnymi i użytkowymi, 

- utrzymanie porządku i czystości na terenie obiektów komunalnych, 

- utrzymanie cmentarza komunalnego, 

- wykonywanie zadania transportowego w zakresie dowozu dzieci z terenu Gminy Srokowo 

do szkoły. 

Na terenie gminy są czynne trzy Stacje Uzdatniania Wody (SUW): 

- SUW Srokowo – z dwiema studniami głębinowymi, 

- SUW Solanka – z jedną studnią, 

- SUW Bajory Wielkie – z dwiema studniami. 

Jest jeszcze Stacja Uzdatniania Wody w Skandławkach, ale na dzień dzisiejszy nie 

posiada aktualnych pozwoleń na eksploatację i pobór wód podziemnych. Uzyskanie 

pozwolenia jest w trakcie. 

Głównym zadaniem zakładu było zapewnienie mieszkańcom ciągłości dostaw wody 

o odpowiednim ciśnieniu i jakości zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia. Nadzór, nad 

jakością wody sprawuje Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Kętrzynie.  

   W 2020 r. odnowiono wszystkie studnie na ujęciach wody, a także odnowiono 

pomieszczenie i urządzenie w hydroforni Solanka. Na bieżąco usuwane były wszelkie awarie 

– przecieki wody. W zakresie gospodarki ściekowej nasze działania były skierowane na 

prawidłowe działanie oczyszczalni ścieków, wszystkich przepompowni i całej sieci 

kanalizacyjnej. Wykonano planowy przegląd dmuchaw napowietrzających i innych urządzeń 

oczyszczalni. Blisko 70% gospodarstw domowych jest podłączonych do gminnej sieci 

kanalizacyjnej. 

     W zasobach mieszkaniowych na 31 grudnia 2020 roku pozostawało 21 mieszkań 

komunalnych i 4 lokale użytkowe, a także budynki gospodarcze. Większość mieszkań 

wchodzi w skład wspólnot mieszkaniowych. 

      Na cmentarzu komunalnym otworzono nową kwaterę do pochówku zmarłych, 

wykonano pielęgnacyjne podcięcie drzew oraz poprawiono ogrodzenie cmentarza. 

Odnowiono także kaplicę cmentarną, łącznie z naprawą zabytkowych drzwi wejściowych.  

     Dowóz dzieci do szkoły odbywał się zgodnie z przyjętym harmonogramem. Były 

okresowe przerwy w związku z pandemią. 

Posiadane środki transportowe to cztery autobusy i dwa busy. Wszystkie pojazdy 

posiadają aktualne przeglądy i badania techniczne. Większość napraw wykonywana jest we 

własnym zakresie. W 2020 r. zakład zatrudniał 16 pracowników w pełnym wymiarze czasu 

pracy oraz okresowo pracownika gospodarczego na umowę zlecenie w niepełnym wymiarze 

czasu pracy. 
 

XV. FINANSE GMINY 
 

 Budżet Gminy na rok 2020 zatwierdzony Uchwałą Nr XV/94/2019 Rady Gminy 

Srokowo z dnia 20 grudnia 2019 r. zaplanowany został w poniższych kwotach: 

      Dochody budżetu gminy w wysokości 19 022 512,66 zł, z tego: dochody bieżące 

w wysokości 17 518 143,82 zł, dochody majątkowe w wysokości: 1 504 368,84 zł. 

     Wydatki budżetu gminy w wysokości 20 759 840,08 zł, z tego wydatki bieżące 

w wysokości 17 026 821,69 zł, wydatki majątkowe w wysokości  3 733 018,39 zł. 

 Deficyt budżetu wynosi 1 737 327,42 zł i zostanie pokryty pożyczkami: 

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 1 000 000 zł, Banku 

Gospodarstwa Krajowego – 300 000 zł - na wyprzedzające finansowanie oraz nadwyżką 

budżetową w wysokości - 437 327,42 zł. 

 Wydatki na zadania majątkowe zaplanowano w kwocie 3 733 018,39 zł w tym na 
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zadania inwestycyjne w 2020 roku w wysokości 3 381 685,05 zł, pozostałe  na zadania 

majątkowe 351 333,34 zł 

   Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy 

strukturalnych i Funduszu Spójności oraz pozostałe środki pochodzące ze źródeł 

zagranicznych nie podlegających zwrotowi zaplanowano w wysokości 2 539 519,76 zł. 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami, zaplanowano w kwocie  

5 227 554 zł.. 

    Przychody budżetu zaplanowane zostały w wysokości: 2 187 327,42 zł, rozchody 

natomiast w wysokości 450 000 zł. 

Zaplanowane zostały rezerwy w kwocie 363 730 zł, z tego: rezerwa ogólna - 38 000,00 zł.,  

rezerwa celowa na zadania bieżące realizowane z udziałem środków zewnętrznych - 20 000 zł, 

rezerwa celowa w wysokości 55 000 zł na wydatki związane z zarzadzaniem kryzysowym, 

rezerwa celowa na zadania inwestycyjne realizowane z udziałem środków zewnętrznych 

50 000 zł., rezerwa na podwyżki i odprawy emerytalne w jednostkach budżetowych 200 730 

zł. 

 W wydatkach budżetu na 2020 r. zaplanowane zostały zadania jednostek 

pomocniczych gminy w ramach funduszu sołeckiego na łączną kwotę 230 454,04 zł. 

Na dzień 31 grudnia 2020 r. plan dochodów Gminy wynosił: 

Dochody ogółem: 21 396 214,91zł, w tym dochody bieżące 18 664 486,85 zł dochody 

majątkowe 2 731 728,06 zł. Plan ogółem zwiększony został o kwotę 2 373 702,25 zł w tym: 

dochody bieżące o 1 146 343,03 zł oraz majątkowe o 1 127 359,22 zł. 

Plan budżetu Gminy po stronie wydatków na dzień 31 grudnia 2020 r. wynosił 

21 834 042,33 zł w tym wydatki bieżące: 18 121 501,99 zł oraz wydatki majątkowe 

3 712 540,34 zł. Plan ogółem został zwiększony o kwotę 1 074 202,25 zł, w tym wydatki 

bieżące o 1 094 680,30 zł oraz plan wydatków majątkowych zmniejszony został o kwotę 

20 478,05 zł.  

Wykonanie budżetu za 2020 rok przedstawia się następująco: 

-  Dochody wykonane  -  19 481 227,74 zł. co stanowi 91,05 % planu po zmianach. 

-  Wydatki  –  18 186 330,16 zł. co stanowi 83,29% planu po zmianach. 

Okres sprawozdawczy zamknął się dla naszej gminy nadwyżką dochodów nad 

wydatkami w kwocie 1 354 392,90 zł. Nadwyżką spłacone zostały raty pożyczek w: EFRWP 

(4 raty tj. 250 000 zł.) oraz kredyt w BS (12 rat 200 000 zł). Spłata pożyczek i kredytów 

w 2020 r. wyniosła 450 000 zł.  

 

XVI. WYDATKI MAJĄTKOWE I INWESTYCYJNE 
 

 Wydatki na zadania majątkowe zaplanowano w kwocie 3 712 540,34 zł w tym na 

zadania inwestycyjne w 2020 roku w wysokości 3 467 867,72 zł, (wykonanie 1 122 2478,81 

zł) pozostałe zadania majątkowe 244 672,59 zł (wykonanie 232 114,09 zł).  

Zrealizowane zostały zadania w 2020 r. na kwotę 1 354 392,90 zł w tym na: 

1. Modernizację drogi Siniec Cegielnia - Siniec - 452 973,12 zł. 

2. Przebudowę drogi w Silcu - 187 575 zł.  

3. Remont nawierzchni ul. Parkowej, ul. Młynarskiej – 104 896,71 zł.  

4. Wykonanie pomostu pływającego na Kompleksie - 26 260 zł.  

5. Realizacja projektu „Umiem pływać…” - montaż lampy na plaży w Młynowie - 5375,10 zł.  

6. Zakup i montaż przystanku w Srokowie - 30 381,00 zł. 

7. Zakup i montaż lampy solarnej w Jegławkach - 5500 zł (Fundusz sołecki). 

8. Zakup i montaż lampy solarnej w Bajorach - 5300 zł (FS). 

9. Zakup i montaż lampy solarnej w Osikowie - 5300 zł (FS). 

10. Fundusz sołecki Solanka - wydatkowano kwotę 12 230,00 zł na traktorek do koszenia.  
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11. Remont drogi gminnej ul. Kętrzyńska, Barciańska - Słoneczna (badania archeologiczne) – 

2 191,80 zł. 

12. Sprzęt do transmisji i głosowania podczas sesji - 48 987,38 zł.  

13. Opracowanie dokumentacji na termomodernizacje obiektu SP Srokowo 108 000 zł. 

14. Opracowanie dokumentacji na termomodernizację okien i budynku GOK, audyt 

energetyczny - 74 935,00 zł. 

15. Projekt „konsultacje społeczne” – zakup plotera - 18 683,70 zł.  

16. Dokumentacja na remont drogi Traugutta – Młynarska etap II - ( FS) - 15 000 zł.  

17. Dokumentacja na budowę spięcia awaryjnego w Srokowie, ul. Szkolna - 15 000 zł.  

18. Wykonanie aktualizacji zasobów wody w odwiercie studni w Skandławkach - 3 690 zł.  

19. Przelew pomocy dla Powiatu Kętrzyńskiego na remont drogi do Bajor - 114 672,59 zł. 

20. Przelew dla Powiatu Kętrzyńskiego na opracowanie dokumentacji na przebudowę drogi 

w Silcu - 7 441,50 zł. 

21. Dotacje do budowy oczyszczalni przydomowych (11 szt.) - 110 000 zł.  

Od początku roku plan na zadania inwestycyjne ogólnie uległ zmniejszeniu o kwotę 

20 478,05 zł.  Zwiększenia to dotacja na modernizację drogi w Silcu 239 400 zł, w tym 

80 000 zł z dotacji, 49 000 zł na nagłośnienie sali, na zakup wiaty przystankowej w Srokowie 

30 381 zł. Zmniejszenia wydatków inwestycyjnych: 2 770 zł na zakup traktorka do sołectwa 

Solanka oraz 175 612 zł budowa wodociągu w Srokowie. 

 

XVII. REALIZACJA DZIAŁAŃ GMINY SROKOWO W ZAKRESIE 

POZYSKIWANIA ŚRODKÓW ZEWNĘTRZNYCH - za 2020r 
 

W 2020 r. realizowany był projekt w ramach grantu „Łączy nas turystyka: na 

kompleksie nad Jeziorem Rydzówka„. Dofinansowanie 17 000 zł, koszt całkowity to kwota 

47 630 zł.  

W ramach konkursu zrealizowano: na działce 84/3 zamontowano pomost pływający 

wraz z dodatkowym wyposażeniem szt. 1. Pomost jest oświetlony lampami solarnymi 

(zamontowanymi na słupkach pomostu) oraz ma dwa słupki z kołami ratunkowymi. Pomost 

posiada balustradę, 2 drabinki, 1 ślizgawkę i listwy odbojowe.  

Zakupione zostały dwa rowery wodne w kształcie samochodzików oraz 10 kamizelek 

ratunkowych. Zakupione dwa 5 osobowe rowery wodne w kształcie samochodzików 

uatrakcyjnią pobyt rodzin na kompleksie. Dla bezpieczeństwa użytkowników zakupione 

zostały kamizelki.  

Zakupiona została również tablica informacyjno-promująca szt. 1 i zostanie ona zamontowana 

wiosną 2021 r. przy ścieżce rowerowej. Na tablicy jest mapa gminy i informacje 

o Kompleksie oraz o pobliskich atrakcjach. 

Zamiast planowanych do wykonania w projekcie 3 szt. rzeźb za kwotę 6 000 zł 

zakupiono 6 szt. rzeźb o tematyce rybackiej. Ustawione one zostaną na terenie kompleksu 

w celu poprawy estetyki i nawiązania do przeszłości tego miejsca. 
 

Projekty „Zdalna szkoła” i „Zdalna Szkoła +” w Gminie Srokowo.  

W 2020 r. realizowaliśmy dwa granty z Centrum Projektów Polska Cyfrowa 

finansowane ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 

Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa nr I 

„Powszechny dostęp do szybkiego Internetu”, Działanie 1.1. „Wyeliminowanie terytorialnych 

różnic w możliwości dostępu do szerokopasmowego internetu o wysokich 

przepustowościach”. 

Wniosek „Zdalna szkoła w Gminie Srokowo” oraz „Zdalna szkoła +” uzyskały 

pozytywne oceny i uzyskaliśmy dofinansowanie w wysokości 100 tys. zł bezzwrotnej dotacji 

przeznaczonej na zakup laptopów dla Szkoły Podstawowej w Srokowie. Dzięki dotacji do 
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szkoły trafił nowoczesny sprzęt do zdalnego nauczania tj. 30 laptopów z oprogramowaniem. 

Laptopy przeznaczone są do zdalnej pracy z uczniami. Po zakończeniu zdalnej nauki 

wszystkie komputery będą stanowiły wyposażenie pracowni komputerowej w szkole.  

Pozyskaliśmy w ramach konkursów z Funduszu Rozwoju Inwestycji Lokalnych 

środki na wykonanie wodociągu w Sińcu (kolonia) i realizacji projektu z dofinansowaniem 

z PO Ryby kwotę 500 tys. zł oraz środki w kwocie 600 tys. zł na przebudowę wodociągu 

w Srokowie. Realizacja tych zadań w 2021 roku. 

Otrzymaliśmy również środki na projekt „Konsultacje społeczne metodą podniesienia 

jakości obszaru…” kwota 56 tys. złotych. W ramach projektu zakupiono ploter. 

 Projekty realizowane ze środków UE przez GOPS opisane zostały w informacji GOPS. 
 

Projekt „Miejsca aktywnej rekreacji na terenie gminy Srokowo” 

W ramach projektu zainstalowane zostały w trzech miejscowościach: Silec, Solanka, 

Leśniewo, elementy siłowni zewnętrznych i elementy placów zabaw. Koszt projektu 

47 893,98 zł, dofinansowanie ze środków PO Ryby poprzez LGR Węgorzewo 33 037 zł. 
 

Projekty drogowe  

1. Otrzymaliśmy kwotę 327 720,93 zł na modernizację drogi Siniec Cegielnia. Koszt gminy 

125 252,19 zł. Łącznie zadanie kosztowało 452 973,12 zł.  

2. Otrzymaliśmy kwotę 80 000 zł na realizacje modernizacji drogi w Silcu. 

Koszt własny Gminy 107 575 zł. Łącznie zadanie kosztowało 187 575 zł. Obydwa zadania 

zostały zrealizowane. 

3. Otrzymaliśmy kwotę 255 147,81 zł na realizację zadania „Remont drogi gminnej 

w  rokowie„ tj. odcinek ul. Słonecznej od sklepu Irys (pętla za osiedlem na ul. Kętrzyńskiej), 

której realizacja będzie w 2021 roku. 

 

XVIII. REALIZACJA UCHWAŁ RADY GMINY 

  

Rada Gminy podjęła w 2020 roku 52 uchwały. 

1. Uchwała Nr XVII/102/2020 Rady Gminy Srokowo z dnia 31 stycznia 2020 r. w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Związkowi Gmin „Barcja” w 2020 r. 

2. Uchwała Nr XVII/103/2020 Rady Gminy Srokowo z dnia 31 stycznia 2020 r. w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu w 2020 r. 

3. Uchwała Nr XVII/104/2020 Rady Gminy Srokowo z dnia 31 stycznia 2020 r. w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu w 2020 r. 

4. Uchwała Nr XVII/105/2020 Rady Gminy Srokowo z dnia 31 stycznia 2020 r. w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Srokowo na lata 2020-2024.  

5. Uchwała Nr XVII/106/2020 Rady Gminy Srokowo z dnia 31 stycznia 2020 r. w sprawie 

zmiany budżetu Gminy Srokowo na 2020 r. 

6. Uchwała Nr XVIII/107/2020 Rady Gminy Srokowo z dnia 17 lutego 2020 r. w sprawie 

przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych pomników przyrody. 

7. Uchwała Nr XIX/108/2020 Rady Gminy Srokowo z dnia 28 lutego 2020 r. w sprawie 

przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie  Gminy Srokowo w 2020 roku. 

8. Uchwała Nr XIX/109/2020 Rady Gminy Srokowo z dnia 28 lutego 2020 r. w sprawie 

przekształcenia Szkoły Podstawowej im. prof. Stanisława Srokowskiego w Srokowie z Filią 

w Solance poprzez likwidację Szkoły Filialnej w Solance.  

9. Uchwała Nr XIX/110/2020 Rady Gminy Srokowo z dnia 28 lutego 2020 r. w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Srokowo na lata 2020-2024. 

10. Uchwała Nr XIX/111/2020 Rady Gminy Srokowo z dnia 28 lutego 2020 r. w sprawie 

zmiany budżetu Gminy Srokowo na 2020 r. 
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11. Uchwała Nr XX/112/2020 Rady Gminy Srokowo z dnia 28 maja 2020 r. w sprawie 

przyjęcia zadnia z zakresu administracji rządowej, dotyczącego obowiązku utrzymania 

grobów i cmentarzy wojennych w 2020 r. 

12. Uchwała Nr XX/113/2020 Rady Gminy Srokowo z dnia 28 maja 2020 r. w sprawie 

przyjęcia „Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami dla Gminy Srokowo na lata  

2020-2024”.  

13. Uchwała Nr XX/114/2020 Rady Gminy Srokowo z dnia 28 maja 2020 r. w sprawie 

ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcia pasa drogowego dróg gminnych. 

14. Uchwała Nr XX/115/2020 Rady Gminy Srokowo z dnia 28 maja 2020 r. w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Srokowo na lata 2020-2024. 

15. Uchwała Nr XX/116/2020 Rady Gminy Srokowo z dnia 28 maja 2020 r.  w sprawie 

zmiany budżetu Gminy Srokowo na 2020 r.  

16. Uchwała Nr XXI/117/2020 Rady Gminy Srokowo z dnia 25 czerwca 2020 r. w sprawie 

udzielenia Wójtowi Gminy Srokowo wotum zaufania. 

17. Uchwała Nr XXI/118/2020 Rady Gminy Srokowo z dnia 25 czerwca 2020 r. w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Gminy 

Srokowo za rok 2019. 

18. Uchwała Nr XXI/119/2020 Rady Gminy Srokowo z dnia 25 czerwca 2020 r. w sprawie 

udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Srokowo.  

19. Uchwała Nr XXI/120/2020 Rady Gminy Srokowo z dnia 25 czerwca 2020 r. w sprawie 

określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu 

interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz szczegółowych 

warunków jego funkcjonowania. 

20. Uchwała Nr XXI/121/2020 Rady Gminy Srokowo z dnia 25 czerwca 2020 r. w sprawie 

odpowiedzi na skargę wniesioną do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Olsztynie na 

Uchwałę Nr VIII/33/11 Rady Gminy Srokowo z dnia 27 maja 2011 roku w sprawie: 

określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu 

interdyscyplinarnego.  

21. Uchwała Nr XXI/122/2020 Rady Gminy Srokowo z dnia 25 czerwca 2020 r. w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Srokowo. 

22. Uchwała Nr XXI/123/2020 Rady Gminy Srokowo z dnia 25 czerwca 2020 r. w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Srokowo na lata 2020-2024. 

23. Uchwała Nr XXI/124/2020 Rady Gminy Srokowo z dnia 25 czerwca 2020 r. w sprawie 

zmiany budżetu Gminy Srokowo na 2020 rok.  

24. Uchwała Nr XXII/125/2020 Rady Gminy Srokowo z dnia 3 lipca 2020 r. w sprawie 

zmiany budżetu Gminy Srokowo na 2020 rok.  

25. Uchwała Nr XXIII/126/2020 Rady Gminy Srokowo z dnia 28 sierpnia 2020 r. w sprawie 

określenia wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego.  

26. Uchwała Nr XXIII/127/2020 Rady Gminy Srokowo z dnia 28 sierpnia 2020 r. w sprawie 

określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu 

interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz szczegółowych 

warunków jego funkcjonowania. 

27. Uchwała Nr XXIII/128/2020 Rady Gminy Srokowo z dnia 28 sierpnia 2020 r. w sprawie 

ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Srokowo. 

28. Uchwała Nr XXIII/129/2020 Rady Gminy Srokowo z dnia 28 sierpnia 2020 r. w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu wsi Sówka 

w obrębie geodezyjnym Wysoka Góra w gminie Srokowo.  

29. Uchwała Nr XXIII/130/2020 Rady Gminy Srokowo z dnia 28 sierpnia 2020 r. w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Srokowo na lata 2020-2024. 
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30. Uchwała Nr XXIII/131/2020 Rady Gminy Srokowo z dnia 28 sierpnia 2020 r. w sprawie 

zmiany budżetu Gminy Srokowo na 2020 rok.  

31. Uchwała Nr XXIII/132/2020 Rady Gminy Srokowo z dnia 28 sierpnia 2020 r.                      

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu w 2020 r. 

32. Uchwała Nr XXIV/133/2020 Rady Gminy Srokowo z dnia 30 września 2020 r. w sprawie 

określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Srokowo na rok szkolny 2020/2021. 

33. Uchwała Nr XXIV/134/2020 Rady Gminy Srokowo z dnia 30 września 2020 r. w sprawie 

wieloletniej prognozy Finansowej Gminy Srokowo na lata 2020-2024. 

34. Uchwała Nr XXIV/135/2020 Rady Gminy Srokowo z dnia 30 września 2020 r. w sprawie 

zmiany budżetu Gminy Srokowo na 2020 rok.  

35. Uchwała Nr XXV/136/2020 Rady Gminy Srokowo z dnia 10 listopada 2020 r. w sprawie 

określenia wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego 

36. Uchwała Nr XXV/137/2020 Rady Gminy Srokowo z dnia 10 listopada 2020 r. w sprawie 

zmiany uchwały w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli w 2020 r. 

37. Uchwała Nr XXV/138/2020 Rady Gminy Srokowo z dnia 10 listopada 2020 r. w sprawie 

opłaty od posiadania psów. 

38. Uchwała Nr XXV/139/2020 Rady Gminy Srokowo z dnia 10 listopada 2020 r.                  

w sprawie wprowadzenia opłaty targowej na terenie Gminy Srokowo. 

39. Uchwała Nr XXV/140/2020 Rady Gminy Srokowo z dnia 10 listopada 2020 r.                  

w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości. 

40. Uchwała Nr XXV/141/2020 Rady Gminy Srokowo z dnia 10 listopada 2020 r.                  

w sprawie podatku od środków transportowych. 

41. Uchwała Nr XXV/142/2020 Rady Gminy Srokowo z dnia 10 listopada 2020 r.                  

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Srokowo na lata 2020-2024.  

42. Uchwała Nr XXV/143/2020 Rady Gminy Srokowo z dnia 10 listopada 2020 r.                   

w sprawie zmiany budżetu Gminy Srokowo na 2020 rok.  

43. Uchwała Nr XXVI/144/2020 Rady Gminy Srokowo z dnia 14 grudnia 2020 r.                    

w sprawie dopłat do taryf za zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Srokowo 

w 2021 r. 

44. Uchwała Nr XXVI/145/2020 Rady Gminy Srokowo z dnia 14 grudnia 2020 r.                    

w sprawie uchwalenia Rocznego Programu Współpracy Gminy Srokowo                              

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na 2021 rok. 

45. Uchwała Nr XXVI/146/2020 Rady Gminy Srokowo z dnia 14 grudnia 2020 r.                    

w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Profilaktyki Zakażeń Wirusem Brodawczaka 

Ludzkiego (HPV) na lata 2021 – 2022’’. 

46. Uchwała Nr XXVI/147/2020 Rady Gminy Srokowo z dnia 14 grudnia 2020 r.                       

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Srokowo na lata 2020-2024.  

47. Uchwała Nr XXVI/148/2020 Rady Gminy Srokowo z dnia 14 grudnia 2020 r.                     

w sprawie zmiany budżetu Gminy Srokowo na 2020 rok.  

48. Uchwała Nr XXVII/149/2020 Rady Gminy Srokowo z dnia 29 grudnia 2020 r.                    

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Srokowo. 

49. Uchwała Nr XXVII/150/2020 Rady Gminy Srokowo z dnia 29 grudnia 2020 r.                   

w sprawie ustanowienia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Srokowo na lata 2021-2025. 

50. Uchwała Nr XXVII/151/2020 Rady Gminy Srokowo z dnia 29 grudnia 2020 r.                         

w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargową dzierżawę działki gruntu. 
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51. Uchwała Nr XXVII/152/2020 Rady Gminy Srokowo z dnia 29 grudnia 2020 r.                         

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Srokowo na lata 2020-2024.  

52. Uchwała Nr XXVII/153/2020 Rady Gminy Srokowo z dnia 29 grudnia 2020 r.                   

w sprawie zmiany budżetu Gminy Srokowo na 2020 rok.  

 

XIX. REALIZACJA ZARZĄDZEŃ WÓJTA  
 

1. Zarządzenie nr 1/2020 z dnia 3 stycznia 2020 r. w sprawie ustanowienia służebności 

przesyłu na nieruchomościach stanowiących własność Gminy Srokowo (Dotyczy 

ustanowienia na rzecz ENERGA – OPERATOR S.A. na nieruchomościach obejmujących 

działki nr 974/2 i 956/2 obręb 20 – chodzi o przyłącze kablowe. Służebność ustanowiona na 

czas nieoznaczony i z jednorazową odpłatnością w wysokości 159,00 zł + VAT).    

2. Zarządzenie nr 2/2020 z dnia 3 stycznia 2020 r. w sprawie ustanowienia służebności 

przesyłu na nieruchomościach stanowiących własność Gminy Srokowo (Dotyczy 

ustanowienia na rzecz ENERGA – OPERATOR S.A. na nieruchomościach obejmujących 

działki nr 191/2 i 216/2 obręb 11 – chodzi o wymianę przewodu istniejącej linii 

napowietrznej. Służebność ustanowiona na czas nieoznaczony i z jednorazową odpłatnością 

w wysokości 15,00 zł + VAT).    

3. Zarządzenie nr 3/2020 z dnia 3 stycznia 2020 r. w sprawie programu ułatwiania spłaty 

zadłużenia za czynsz w lokalach gminnych, osobom będącym w trudnej sytuacji materialnej 

i życiowej.  

4. Zarządzenie nr 4/2020 z dnia 3 stycznia 2020 r. w sprawie zasad gospodarowania drewnem 

pozyskanym z usuwania drzew i wiatrołomów na terenach nieruchomości będących 

własnością Gminy Srokowo. 

5. Zarządzenie nr 5/2020 z dnia 8 stycznia 2020 r. w sprawie ustalenia dodatkowych dni 

wolnych od pracy dla pracowników Urzędu Gminy Srokowo w zamian za dni świąteczne 

przypadające w wolne soboty w 2020 roku. 

6. Zarządzenie nr 6/2020 z dnia 9 stycznia 2020 r. w sprawie przeprowadzenia konkursu ofert, 

przedmiotem którego jest wspieranie zadań publicznych Gminy Srokowo realizowanych 

przez organizacje pozarządowe i inne podmioty określone w ustawie o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie w roku 2020. 

7. Zarządzenie nr 7/2020 z dnia 15 stycznia 2020 r. w sprawie zmiany zarządzenia Nr 

93/2019 Wójta Gminy Srokowo z dnia 6 grudnia 2019 r. w sprawie kontroli realizacji zadań 

obronnych na terenie Gminy Srokowo. 

8. Zarządzenie nr 8/2020 z dnia 16 stycznia 2020 r. w sprawie określenia terminów 

przeprowadzania postępowania rekrutacyjnego i postępowania uzupełniającego, w tym 

terminów składania dokumentów do punktu przedszkolnego, oddziałów przedszkolnych oraz 

klas pierwszych w Szkole Podstawowej prowadzonej przez Gminę Srokowo na rok szkolny 

2020/2021.  

9. Zarządzenie nr 9/2020 z dnia 28 stycznia 2020 r. w sprawie powołania Komisji 

Konkursowej do oceny ofert złożonych w otwartym konkursie ofert na realizację zadań 

publicznych oraz określenia Regulaminu Pracy Komisji Konkursowej.  

10. Zarządzenie nr 10/2020 z dnia 30 stycznia 2020 r. w sprawie ustalenia normy zużycia 

paliwa dla samochodów stanowiących własność Urzędu Gminy Srokowo. 

11. Zarządzenie nr 11/2020 z dnia 11 lutego 2020 r. w sprawie rozstrzygnięcia otwartego 

konkursu ofert na wykonanie zadań publicznych Gminy Srokowo w 2020 r. przez organizacje 

pozarządowe oraz podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego.   

12. Zarządzenie nr 12/2020 z dnia 12 lutego 2020 r. w sprawie zamiany nieruchomości 

położonej w obrębie Kałek. 
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13. Zarządzenie nr 13/2020 z dnia 12 lutego 2020 r. w sprawie przeznaczenia do sprzedaży na 

rzecz najemcy w trybie bezprzetargowym nieruchomości wraz z udziałem w gruncie, 

stanowiącym własność Gminy Srokowo. 

14. Zarządzenie nr 14/2020 z dnia 14 lutego 2020 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu 

Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych w Urzędzie Gminy Srokowo. 

15. Zarządzenie nr 15/2020 z dnia 27 lutego 2020 r. w sprawie ogłoszenia konkursu na 

stanowisko urzędnicze w Referacie Finansowym w Urzędzie Gminy Srokowo. 

16. Zarządzenie nr 16/2020 z dnia 4 marca 2020 r. w sprawie ustanowienia koordynatora 

gminnego obsługi systemów informatycznych w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej 

Polskiej zarządzonych na dzień 10 maja 2020 r. 

17. Zarządzenie nr 17/2020 z dnia 4 marca 2020 r. w sprawie powołania operatora systemów 

informatycznych obwodowych komisji w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 

zarządzonych na dzień 10 maja 2020 r. 

18. Zarządzenie nr 18/2020 z dnia 4 marca 2020 r. w sprawie wyznaczenia na obszarze 

Gminy Srokowo miejsc przeznaczonych na bezpłatne umieszczanie urzędowych obwieszczeń 

wyborczych i plakatów wszystkich komitetów wyborczych. 

19. Zarządzenie nr 19/2020 z dnia 4 marca 2020 r. w sprawie zmiany budżetu Gminy 

Srokowo na 2020 rok. 

20. Zarządzenie nr 20/2020 z dnia 13 marca 2020 r. w sprawie wprowadzenia prewencyjnych 

zasad, związanych ze stwierdzonymi przypadkami koronawirusa CIVID-19 na terenie 

Rzeczypospolitej Polskiej, obowiązujących na terenie Gminy Srokowo. 

21. Zarządzenie nr 21/2020 z dnia 16 marca 2020 r. w sprawie wprowadzenia szczegółowych 

zasad obsługi interesantów w Urzędzie Gminy Srokowo. 

22. Zarządzenie nr 22/2020 z dnia 16 marca 2020 r. w sprawie ustanowienia służebności 

przesyłu na nieruchomościach stanowiących własność Gminy Srokowo. 

23. Zarządzenie nr 23/2020 z dnia 16 marca 2020 r. w sprawie ramowych zasad organizacji 

systemu pracy zdalnej oraz systemu pracy rotacyjnej w Urzędzie Gminy Srokowo. 

24. Zarządzenie nr 24/2020 z dnia 23 marca 2020 r. w sprawie szczególnych form udzielania 

pomocy dla lokalnej społeczności Gminy Srokowo na potrzeby zapewnienia jej ochrony 

w sytuacji kryzysowej lub możliwości wystąpienia sytuacji kryzysowej w związku 

z zagrożeniem zakażeniem wirusem SARS COV-2. 

25. Zarządzenie nr 25/2020 z dnia 31 marca 2020 r. w sprawie zmiany budżetu Gminy 

Srokowo na 2020 rok. 

26. Zarządzenie nr 26/2020 z dnia 31 marca 2020 r. w sprawie przedłożenia sprawozdania  

z wykonania budżetu Gminy Srokowo za 2020 rok. 

27. Zarządzenie nr 27/2020 z dnia 31 marca 2020 r. w sprawie przeznaczenia do sprzedaży  

w trybie przetargowym nieruchomości stanowiącej własność Gminy Srokowo. 

28. Zarządzenie nr 27A/2020 z dnia 31 marca 2020 r. w sprawie powołania Zespołu do 

opracowania „Planu Operacyjnego Funkcjonowania Gminy Srokowo w warunkach 

zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny”. 

29. Obwieszczenie Wójta Gminy Srokowo z dnia 10 kwietnia 2020 roku w sprawie podania 

do wiadomości wyborców informacji o numerach oraz granicach obwodów głosowania, 

wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wyborczych oraz możliwości głosowania 

korespondencyjnego i przez pełnomocnika w wyborach Prezydenta rzeczypospolitej Polskiej 

zarządzonych na dzień 10 maja 2020 roku. 

30. Zarządzenie nr 28/2020 z dnia 15 kwietnia 2020 r. w sprawie przedłużenia stanowiska 

dyrektora Szkoły Podstawowej im. prof. Stanisława Srokowskiego w Srokowie z Filią 

w Solance.  

31. Zarządzenie nr 29/2020 z dnia 30 kwietnia 2020 r. w sprawie zmiany budżetu Gminy 

Srokowo na 2020 rok.  
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32. Zarządzenie nr 30/2020 z dnia 6 maja 2020 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Gminnego Ośrodka Kultury w Srokowie za 2019 rok.  

33. Zarządzenie nr 30.A/2020 z dnia 11 maja 2020 r. w sprawie powołania pionu ochrony 

informacji niejawnych. 

34. Zarządzenie nr 30.B/2020 z dnia 11 maja 2020 r. w sprawie powołania osób funkcyjnych 

i budowy systemu teleinformatycznego. 

35. Zarządzenie nr 31/2020 z dnia 12 maja 2020 r. w sprawie zmiany budżetu Gminy 

Srokowo na 2020 rok.  

36. Zarządzenie nr 32/2020 z dnia 20 maja 2020 r. w sprawie powołania składu komisji 

i określenia wzorów druków dla realizacji zadania budowy przydomowych oczyszczalni 

ścieków.  

37. Zarządzenie nr 33/2020 z dnia 20 maja 2020 r. w sprawie zmiany budżetu Gminy 

Srokowo na 2020 rok. 

38. Zarządzenie nr 34/2020 z dnia 28 maja 2020 r. w sprawie upoważnienia pracownika 

Urzędu Gminy Srokowo do wykonywania w imieniu Wójta czynności określonych 

w zarządzeniu. 

39. Zarządzenie nr 35/2020 z dnia 29 maja 2020 r. w sprawie zmiany budżetu Gminy 

Srokowo na 2020 rok. 

40. Zarządzenie nr 36/2020 z dnia 1 czerwca 2020 r. w sprawie zmiany budżetu Gminy 

Srokowo na 2020 rok. 

41. Zarządzenie nr 37/2020 z dnia 5 czerwca 2020 r. w sprawie ogłoszenia konkursu ofert na 

realizację w roku 2020 gminnego programu zdrowotnego pod nazwą „Gminny Program 

Profilaktyki Zakażeń Wirusem Brodawczaka Ludzkiego (HPV) na lata 2019-2020” oraz 

powołania Komisji Konkursowej do wyboru ofert. 

42. Zarządzenie nr 37A/2020 z dnia 8 czerwca 2020 r. w sprawie powołania Gminnego Biura 

Spisowego do przeprowadzenia Powszechnego Spisu Rolnego 2020. 

43. Zarządzenie nr 38/2020 z dnia 9 czerwca 2020 r. w sprawie wyznaczenia na obszarze 

Gminy Srokowo miejsc przeznaczonych na bezpłatne umieszczanie urzędowych obwieszczeń 

wyborczych i plakatów wszystkich komitetów wyborczych. 

44. Zarządzenie nr 39/2020 z dnia 9 czerwca 2020 r. w sprawie ustanowienia koordynatora 

gminnego obsługi systemów informatycznych w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej 

polskiej zarządzonych na dzień 28 czerwca 2020 r. 

45. Zarządzenie nr 40/2020 z dnia 9 czerwca 2020 r. w sprawie powołania operatora 

systemów informatycznych obwodowych komisji w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej 

Polskiej zarządzonych na dzień 28 czerwca 2020 r. 

46. Obwieszczenie Wójta Gminy Srokowo z dnia 12 czerwca 2020 r. w sprawie podania do 

wiadomości wyborców informację o numerach oraz granicach obwodów głosowania, 

wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wyborczych oraz możliwości głosowania 

korespondencyjnego i przez pełnomocnika w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 

zarządzonych na dzień 28 czerwca 2020 roku. 

47. Zarządzenie nr 41/2020 z dnia 13 czerwca 2020 r. w sprawie zmiany budżetu Gminy 

Srokowo na 2020 rok. 

48. Zarządzenie nr 42/2020 z dnia 13 czerwca 2020 r. w sprawie ochrony lokali obwodowych 

komisji wyborczych w czasie przerwy w głosowaniu spowodowanej nadzwyczajnymi 

wydarzeniami w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 28 

czerwca 2020 r. 

49. Zarządzenie nr 43/2020 z dnia 30 czerwca 2020 r. w sprawie zmiany budżetu Gminy 

Srokowo na 2020 rok. 
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50. Zarządzenie nr 44/2020 z dnia 30 czerwca 2020 r. w sprawie ustalenia cennika                  

z korzystania z kompleksu sportowo-rekreacyjnego nad jeziorem Rydzówka oraz zasad 

wynajmu sprzętu wodnego i rekreacyjnego.  

51. Zarządzenie nr 45/2020 z dnia 9 lipca 2020 r. w sprawie zmiany budżetu Gminy Srokowo 

na 2020 rok. 

52. Zarządzenie nr 46/2020 z dnia 14 lipca 2020 r. w sprawie powołania komisji 

egzaminacyjnej do przeprowadzenia postępowania egzaminacyjnego dla nauczyciela 

ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego. 

53. Zarządzenie nr 47/2020 z dnia 31 lipca 2020 r. w sprawie przeprowadzenia kontroli 

zarządczej w jednostkach organizacyjnych Gminy Srokowo w 2020 r. 

54. Zarządzenie nr 48/2020 z dnia 31 lipca 2020 r. w sprawie przedłożenia informacji                 

z wykonania budżetu Gminy Srokowo za I półrocze 2020 roku. 

55. Zarządzenie nr 49/2020 z dnia 12 sierpnia 2020 r. w sprawie ustalenia dodatkowych dni 

wolnych od pracy dla pracowników Urzędu Gminy Srokowo w zamian za dni świąteczne 

przypadające w wolne soboty w 2020 roku. 

56. Zarządzenie nr 50/2020 z dnia 19 sierpnia 2020 r. w sprawie upoważnienia pracownika 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Srokowie do prowadzenia postępowania 

w sprawach świadczeń Dobry Start, a także do wydawania rozstrzygnięć oraz przekazywania 

informacji, z wyłączeniem wydawania decyzji administracyjnych. 

57. Zarządzenie nr 51/2020 z dnia 19 sierpnia 2020 r. w sprawie upoważnienia pracownika 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Srokowie do prowadzenia postępowań w sprawach 

świadczeń wychowawczych, a także do wydawania rozstrzygnięć oraz przekazywania 

informacji, z wyłączeniem wydawania decyzji administracyjnych. 

58. Zarządzenie nr 52/2020 z dnia 19 sierpnia 2020 r. w sprawie upoważnienia pracownika 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Srokowie do prowadzenia spraw związanych 

z realizacją zadań wynikających z ustawy o Karcie Dużej Rodziny z dnia 5 grudnia 2014 r. 

59. Zarządzenie nr 53/2020 z dnia 19 sierpnia 2020 r. w sprawie upoważnienia pracownika 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Srokowie do podejmowania działań wobec 

dłużników alimentacyjnych i prowadzenia postępowania w tych sprawach, do prowadzenia 

postępowania w sprawie świadczeń rodzinnych, do prowadzenia postępowań w sprawach 

jednorazowego świadczenia „Za życiem” oraz postępowań w zakresie zasiłków dla 

opiekunów. 

60. Zarządzenie nr 54/2020 z dnia 28 sierpnia 2020 r. zmieniające zarządzenie                        

w sprawie powołania składu komisji i określenia wzorów druków dla realizacji zadania 

budowy przydomowych oczyszczalni ścieków. 

61. Zarządzenie nr 55/2020 z dnia 31 sierpnia 2020 r. w sprawie założeń                             

i opracowania materiałów planistycznych do projektu uchwały budżetowej na 2021 rok oraz 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2025. 

62. Zarządzenie nr 56/2020 z dnia 1 września 2020 r. w sprawie powołania komisji 

przetargowej i nadania jej regulaminu pracy na „Przebudowę drogi w miejscowości Silec, 

dojazd do pól (dz. nr 74 obręb Silec) – długość 500 mb”. 

63. Zarządzenie nr 57/2020 z dnia 1 września 2020 r. w sprawie powołania Zespołu 

zadaniowego do realizacji etapu I projektu „Konsultacje społeczne metodą na podniesienie 

jakości w obszarze planowania i zagospodarowania przestrzennego” współfinansowanego ze 

środków Europejskiego Funduszu Społecznego, w ramach Programu Operacyjnego Wiedza, 

Edukacja, Rozwój 2014-2020, dotyczącego studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Srokowo. 

64. Zarządzenie nr 58/2020 z dnia 3 września 2020 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji 

społecznych dotyczących zmian w Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania 

Przestrzennego Gminy Srokowo. 



Strona 66 z 74 

65. Zarządzenie nr 59/2020 z dnia 8 września 2020 r. w sprawie ogłoszenia konkursu na 

stanowisko urzędnicze w Urzędzie Gminy Srokowo. 

66. Zarządzenie nr 59A/2020 z dnia 8 września 2020 r. w sprawie zmiany zarządzenia                   

Nr 57/2020 Wójta Gminy Srokowo z dnia 1 września 2020 roku w sprawie powołania 

Zespołu zadaniowego do realizacji etapu I projektu „Konsultacje społeczne metodą na 

podniesienie jakości w obszarze planowania i zagospodarowania przestrzennego” 

współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, w ramach Programu 

Operacyjnego Wiedza, Edukacja, Rozwój 2014-2020, dotyczącego studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Srokowo. 

67. Zarządzenie nr 60/2020 z dnia 24 września 2020 r. w sprawie ustalenia norm zużycia 

paliwa dla pojazdów stanowiących własność gminy Srokowo. 

68. Zarządzenie nr 61/2020 z dnia 24 września 2020 r. w sprawie ustalenia norm zużycia 

paliwa oraz zasad prowadzenia gospodarki transportowej i paliwowej w jednostkach OSP 

w Gminie Srokowo. 

69. Zarządzenie nr 62/2020 z dnia 24 września 2020 r. w sprawie zmiany zarządzenia                  

nr 58/2020 Wójta Gminy Srokowo z dnia 3 września 2020 r. w sprawie przeprowadzenia 

konsultacji społecznych dotyczących zmian w Studium Uwarunkowań i Kierunków 

Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Srokowo. 

70. Zarządzenie nr 63/2020 z dnia 30 września 2020 r. w sprawie przeprowadzenia 

konsultacji społecznych dotyczących projektu Gminnego Programu profilaktyki Zakażeń 

Wirusem Brodawczaka Ludzkiego (HPV) na lata 2021-2022. 

71. Zarządzenie nr 63/2020 z dnia 30 września 2020 r. w sprawie powołania koordynatora 

oraz zespołu ds. dostępności. 

72. Zarządzenie nr 64/2020 z dnia 30 września 2020 r. w sprawie powołania koordynatora 

oraz zespołu do spraw dostępności w Gminie Srokowo. 

73. Zarządzenie nr 65/2020 z dnia 30 września 2020 r. w sprawie zmiany Zarządzenia nr 

37A/2020 w sprawie powołania Gminnego Biura Spisowego do przeprowadzenia 

Powszechnego Spisu Rolnego 2020. 

74. Zarządzenie nr 66/2020 z dnia 30 września 2020 r. w sprawie zmiany budżetu Gminy 

Srokowo na 2020 r. 

75. Zarządzenie nr 67/2020 z dnia 5 października 2020 r. w sprawie przeprowadzenia 

konsultacji społecznych dotyczących projektu Programu współpracy Gminy Srokowo 

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na 2021 rok. 

76. Zarządzenie nr 68/2020 z dnia 5 października 2020 r. w sprawie zmiany budżetu Gminy 

Srokowo na 2020 r. 

77. Zarządzenie nr 69/2020 z dnia 19 października 2020 r. w sprawie powołania komisji 

przetargowej i nadania jej regulaminu pracy na „Remont nawierzchni ulicy Młynarskiej 

i Parkowej w Srokowie”. 

78. Zarządzenie nr 70/2020 z dnia 4 listopada 2020 r. zmieniające zarządzenie w sprawie 

powołania komisji przetargowej i nadania jej regulaminu pracy „Remont nawierzchni ulicy 

Młynarskiej i Parkowej w Srokowie”. 

79. Zarządzenie nr 71/2020 z dnia 9 listopada 2020 r. zmieniające zarządzenie w sprawie 

powołania komisji przetargowej i nadania jej regulaminu pracy na „Remont nawierzchni ulicy 

Młynarskiej i Parkowej w Srokowie”.  

80. Zarządzenie nr 72/2020 z dnia 9 listopada 2020 r. w sprawie zmiany budżetu Gminy 

Srokowo na 2020 r. 

81. Zarządzenie nr 73/2020 z dnia 9 listopada 2020 r. zmieniające zarządzenie w sprawie 

powołania składu komisji i określenia wzorów druków dla realizacji zadania budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków. 



Strona 67 z 74 

82. Zarządzenie nr 74/2020 z dnia 20 listopada 2020 r. w sprawie przyjęcia projektu 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Srokowo na lata 2021-2025. 

83. Zarządzenie nr 75/2020 z dnia 20 listopada 2020 r. w sprawie przyjęcia projektu budżetu 

gminy Srokowo na 2021 r. 

84. Zarządzenie nr 76/2020 z dnia 30 listopada 2020 r. w sprawie ustalenia stawek za usługi 

transportowe. 

85. Zarządzenie nr 77/2020 z dnia 30 listopada 2020 r. w sprawie ustalenia ceny za sprzątanie 

oraz wywóz nieczystości. 

86. Zarządzenie nr 78/2020 z dnia 30 listopada 2020 r. w sprawie ustalenia stawki bazowej 

czynszu z tytułu najmu lokali mieszkaniowych. 

87. Zarządzenie nr 79/2020 z dnia 30 listopada 2020 r. w sprawie ustalenia stawek za 1 km 

wynajmu samochodów będących własnością Gminy Srokowo w zasobach Zakładu 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, a służące dowożeniu dzieci. 

88. Zarządzenie nr 80/2020 z dnia 30 listopada 2020 r. w sprawie ustalenia stawek czynszu 

najmu za 1m2 powierzchni lokali użytkowych oraz stawek czynszu dzierżawnego za grunty 

komunalne przeznaczone do oddania w dzierżawę na terenie Gminy Srokowo. 

89. Zarządzenie nr 81/2020 z dnia 1 grudnia 2020 r. w sprawie powołania komisji 

przetargowej i nadania jej regulaminu pracy na „Remont drogi gminnej w Srokowie na 

odcinku od km 0+000,00 do 0+263,04 dz. Nr ewid. 838, 841 – obręb Srokowo”. 

90. Zarządzenie nr 82/2020 z dnia 4 grudnia 2020 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji 

społecznych dotyczących projektu Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Srokowo na rok 

2021. 

91. Zarządzenie nr 83/2020 z dnia 10 grudnia 2020 r. w sprawie kontroli realizacji zadań 

obronnych na terenie Gminy Srokowo. 

92. Zarządzenie nr 84/2020 z dnia 11 grudnia 2020 r. w sprawie realizacji pozamilitarnych 

przygotowań obronnych w Gminie Srokowo w 2021 roku. 

93. Zarządzenie nr 85/2020 z dnia 11 grudnia 2020 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji 

społecznych dotyczących projektu Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 

w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata 2021-2025. 

94. Zarządzenie nr 86/2020 z dnia 15 grudnia 2020 r. w sprawie powołania i odwołania osób 

funkcyjnych pionu ochrony informacji niejawnych i odpowiedzialnej za funkcjonowanie 

systemu teleinformatycznego „STING”. 

95. Zarządzenie nr 87/2020 z dnia 15 grudnia 2020 r. w sprawie przeprowadzenia 

inwentaryzacji. 

96. Zarządzenie nr 88/2020 z dnia 19 grudnia 2020 r. w sprawie zmiany budżetu gminy 

Srokowo na 2020 r. 

97. Zarządzenie nr 89/2020 z dnia 23 grudnia 2020 r. w sprawie ogłoszenia konkursu na 

stanowisko urzędnicze ds. nieruchomości w Urzędzie Gminy Srokowo. 

98. Zarządzenie nr 90/2020 z dnia 31 grudnia 2020 r. w sprawie zmiany budżetu Gminy 

Srokowo na 2020 r. 

99. Zarządzenie nr 91/2020 z dnia 31 grudnia 2020 r. w sprawie powołania Zespołu do 

opracowania „Planu Operacyjnego Funkcjonowania Gminy Srokowo w warunkach 

zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny”. 

100. Zarządzenie nr 91A/2020 z dnia 31 grudnia 2020 r. w sprawie organizacji doręczenia 

dokumentów powołania na terenie Gminy Srokowo. 

101. Zarządzenie nr 92/2020 z dnia 31 grudnia 2020 r. w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Srokowo na lata 2020-2024. 

102. Zarządzenie nr 93/2020 z dnia 31 grudnia 2020 r. w sprawie zmiany budżetu Gminy 

Srokowo na 2020 r. 
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XX. SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI WÓJTA NA RZECZ GMINY. 

 

1. Wójt uczestniczył w spotkaniu noworocznym z pracownikami. 

2. Podpisano z firmą „Tracom” umowę na zaopatrzenie urzędu w paliwo. 

3. Podpisano akty notarialne z Firmą „Energa” na ustanowienie służebności przesyłu. 

4. Miało miejsce spotkanie z Kuratorem Oświaty w sprawie likwidacji Filii Szkoły 

Podstawowej w Solance.  

5. Wójt uczestniczył w spotkaniu Wójtów i Burmistrzów w ramach Mazurskiego Związku 

Międzygminnego – Gospodarka Odpadami w Giżycku. 

6. Wójt kilkukrotnie spotkał się z Kierownikiem Zarządu Dróg Wojewódzkich  

w Kętrzynie w sprawach bieżących. 

7. Odebrano od Wojewody Warmińsko-Mazurskiego dokumentację dotyczącą miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego na obręb Sówka. 

8. Wójt spotkał się z Nadleśniczym Nadleśnictwa Srokowo oraz Wójtem Gminy Barciany w 

sprawie odcinka drogi leśnej na terenie Gminy Barciany, z której korzystają również 

mieszkańcy naszej gminy. Chodzi o bezpieczeństwo dowożenia uczniów do szkół, przy czym 

ustalono konieczność uporządkowania drogi, a gmina Barciany zobowiązała się do 

wykonania tych prac na swoim odcinku. 

9. Wójt spotkał się z projektantem w sprawie koncepcji adaptacji budynku Szkoły Filialnej w 

Solance na Dom Pomocy Społecznej, Dzienny Dom Pomocy Społecznej oraz na świetlicę 

wiejską. 

10. Wójt uczestniczył (jako obserwator) w przeglądzie kolęd, pastorałek                        

i piosenek świątecznych w GOK w Srokowie, w którym wzięło udział 68 osób w tym osoby 

z Kaliningradu. 

11. Wójt spotkał się z pracownikami Urzędu Marszałkowskiego w Olsztynie                  

w sprawie Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz złożonego przez nas wniosku na 

przebudowę wodociągu w Srokowie i budowę wodociągu w miejscowościach Siniec - Siniec 

Dolny 

12. Wójt spotkał się z przedstawicielami Firmy Konsultingowej w sprawie projektu 

Konsultacji Społecznych w Planowaniu Przestrzennym. Gmina otrzyma grant w wysokości 

56 tys. zł na prowadzenie szkoleń i procedur związanych z konsultacjami społecznymi 

dotyczącymi planowania przestrzennego oraz na zakup sprzętu (np. do drukowania 

dokumentów i map o większych formatach niż A3).  

13. Wójt uczestniczył w uroczystości wmurowania aktu erekcyjnego pod budowę Strażnicy 

Straży Granicznej w Barcianach. 

14. Wójt wspólnie z przedstawicielami Kuratorium Oświaty uczestniczył w kontroli w Szkole 

Podstawowej w Srokowie, które było związane z reorganizacją szkoły oraz kwestiami 

związanymi z likwidacją Szkoły Filialnej.  

15. Miało miejsce spotkanie z właścicielem Pałacu w Jegławkach w sprawie przeprowadzenia 

prac pielęgnacyjnych na zabytkach przyrody. W tym celu będzie przygotowana uchwała Rady 

Gminy w sprawie wyrażenia zgody na przeprowadzenie prac pielęgnacyjnych, aby w lutym 

można było ją podjąć.  

16. Miało miejsce spotkanie z brokerem w sprawie ubezpieczeń. Pan Wójt podjął decyzję 

o Firmie UNICA, przy czym koszty będą opiewały na prawie taką samą sumę jak przy 

dotychczasowym ubezpieczeniu, które obejmowało ponad połowę naszego majątku. Ponadto 

do października 2020 r. będzie przygotowana procedura przetargowa dotycząca 

ubezpieczenia naszego mienia na kolejny rok. 

17. Wójt przygotował i złożył wniosek do Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

o dotację na przebudowę odcinka 500 m drogi w Silcu w wysokości dofinansowania 100 tys. 

zł z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych. 
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18. Wójt uczestniczył w odprawie rocznej Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 

w Kętrzynie.  

19. Rozliczono projekt realizowany w Sołectwie Leśniewo „Łączy nas turystyka”. Wszystkie 

dokumenty zostały prawidłowo rozliczone. 

20. Wójt poinformował, że w związku z rozpoczęciem prac związanych                            

z opracowaniem „Diagnozy Potencjału i Problemów Społecznych w Gminie Srokowo”,  

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej przygotował stosowną ankietę.  

21. Wójt przekazał informację od Pana Starosty Kętrzyńskiego dotyczącą zmiany 

funkcjonowania oddziałów w Szpitalu Powiatowym w Kętrzynie. Takie zmiany 

zaakceptowane przez Radę Społeczną zostały nam przekazane przez Pana Starostę. 

22. Wójt wziął udział w konferencji Centrum Usług Społecznych. GOPS w Srokowie 

przygotowuje wniosek, z którego możemy otrzymać 2,5 mln zł na realizację zadań 

prowadzonych przez okres dwóch lat.  

23. Wójt uczestniczył w Zgromadzeniu MZMGO w Giżycku podczas którego (od dnia                  

1 kwietnia) została ustalona opłata w wysokości 27 zł za odbiór odpadów segregowanych od 

osoby. 

24. Wójt uczestniczył w otwarciu Domu Samotnej Matki w Kętrzynie. 

25. Wójt uczestniczył w spotkaniu poświęconemu budowie dróg na terenie naszego powiatu.   

26. W Urzędzie Gminy odbyła się kontrola przeprowadzona w USC przez 

Warmińsko-Mazurski Urząd Wojewódzki. Podpisany protokół pokontrolny jest pozytywny.  

27. Zakończono procedurę rejestracji Stowarzyszenia Samorządów Przygranicznych Warmii 

i Mazur. 

28. Podpisano porozumienie z mieszkańcem naszej gminy na zamianę gruntów oraz 

przygotowano akt notarialny w tej sprawie.   

29. Wójt prowadził Zgromadzenie Związku Gmin „Barcja”. 

30. Wójt uczestniczył w spotkaniu organizowanym przez Marszałka Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego w sprawie funduszy unijnych. Przedstawiono informacje dotyczące 

projektów, do których będzie można składać wnioski. 

31. Uczestniczono w spotkaniu w Powiatowym Urzędzie Pracy w Kętrzynie w sprawie 

organizacji robót publicznych i prac interwencyjnych.  

32. Wójt uczestniczył w spotkaniu w Starostwie, które dotyczyło realizacji obchodów 30-lecia 

samorządu.  

33. Podpisano akt notarialny na sprzedaż lokalu mieszkalnego przy ul. Lipowej. 

34. Wójt uczestniczył w posiedzeniu Rady Powiatowej Izb Rolniczych. 

35. Miało miejsce spotkanie z projektantem w sprawie dokumentacji na termomodernizację 

budynku GOK w Srokowie. 

36. Odbyło się spotkanie z kierownikiem Rejonu Dróg w Zarządzie Dróg Wojewódzkich 

w sprawie wniosku mieszkańców dotyczącego przestawienia oznakowania w Leśnym Rowie. 

Procedury zostały już uruchomione i w najbliższym czasie znak będzie przestawiony. 

37. Podpisano umowy z organizacjami pozarządowymi na realizację zadań publicznych 

w 2020 roku. 

38. Podpisano porozumienie z Wojewodą Warmińsko-Mazurskim na dofinansowanie 

kształcenia młodocianych pracowników w wysokości 16 162 zł – zgodnie ze złożonymi 

wnioskami pracodawców. 

39. Uzgodniono z Marszałkiem termin obchodów Wojewódzkich „Dni Rodziny”, które 

odbędą się w dniu 18 czerwca 2020 roku.      

40. Wójt spotkał się z przedstawicielem Gazety w Kętrzynie w sprawie bieżącej współpracy.  

41. Miało miejsce spotkanie z przedstawicielem firmy Energa – Oświetlenie, podczas którego 

wyraziliśmy swoją opinię dotyczącą tego, że nie zgadzamy się z ich inwentaryzacją 

przeprowadzoną kilka lat temu. Ustalono, że inwentaryzacja zostanie sporządzona ponownie 
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i przyjrzymy się wszystkim elementom co do których Energa próbuje zgłaszać jakiekolwiek 

roszczenia. 

42. Wójt uczestniczył w spotkaniu Mazurskiego Związku Międzygminnego – Gospodarka 

Odpadami w Giżycku, podczas którego poruszono sprawę funkcjonowania ZUOK Spytkowo.  

43. Wójt uczestniczył w spotkaniu z przedstawicielem Banku Gospodarstwa Krajowego, 

który przedstawił program wsparcia dla małych i średnich przedsiębiorstw. Przygotowana 

prezentacja w tym temacie została umieszczona na naszej stronie internetowej. Po 

zakończeniu pandemii zostanie zorganizowane kolejne spotkanie, podczas którego BGK 

przedstawi nowe rozwiązania w ramach „Programu wsparcia dla przedsiębiorców”.  

44. Wójt wspólnie z Panem Przewodniczącym oraz kilkoma radnymi Rady Gminy Srokowo 

uczestniczył w obchodach Dnia Kobiet zorganizowanych przez Gminny Ośrodek Kultury w 

Srokowie. 

45. Wójt uczestniczył w zebraniach sprawozdawczych Ochotniczych Straży Pożarnych 

w Srokowie i Jegławkach. 

46. Uczestniczono w wideokonferencji z Wojewodą Warmińsko-Mazurskim w sprawie 

panującej pandemii wirusa Covid-19. 

47. Została podpisana umowa z Wojewodą Warmińsko-Mazurskim w sprawie programu 

dożywiania.  

48. Został podpisany akt notarialny dotyczący zamiany działek stanowiących drogi              

w Kałkach. 

49. Wójt wziął udział w posiedzeniu zespołu  Zarządzania Kryzysowego                        

w Starostwie Powiatowym w Kętrzynie. 

50. Uczestniczono w posiedzeniu Rady Społecznej Szpitala Powiatowego w Kętrzynie. 

51. Z Panem Starostą uzgodniono zabezpieczenie miejsca do odbywania zbiorowej 

kwarantanny. 

52. Wspólnie z Panem Przewodniczącym wzięto udział we mszy św. za Ojczyznę. 

53. Do Ministerstwa Rodziny i Pracy Polityki Społecznej został złożony wniosek dotyczący 

wsparcia tworzenia „Centrów i Usług Społecznych” oraz rozwoju dostarczanych przez nich 

usług. Jest to realizacja pilotażu w zakresie tworzenia CUS na kwotę 2,5 mln zł.  

54. Przygotowano dokumentacje techniczną na termomodernizację Gminnego Ośrodka 

Kultury oraz budynku Szkoły Podstawowej w Srokowie. Wniosek złożono do Regionalnego 

Programu Operacyjnego. Jest to inwestycja na ponad 7 mln zł. 

55. Przygotowano i złożono dwa wnioski do Centrum Projektów Polska Cyfrowa na zakup 

sprzętu komputerowego i oprogramowania dla Szkoły Podstawowej w Srokowie. Jeden 

wniosek obejmuje dofinansowanie na kwotę 45 tys. zł (środki już do nas wpłynęły), a drugi 

wniosek złożono na kwotę 55 tys. zł. Zakupiony sprzęt – łącznie 30 komputerów 

z  oprogramowaniem został przekazany do szkoły. Po pandemii będą one  na wyposażeniu 

pracowni informatycznej w naszej szkole. 

56. Podpisano umowę z Marszałkiem Województwa na dofinansowanie przebudowy drogi 

w Silcu na odcinku 500 m w kwocie 80 tys. zł.  

57. Podpisano trzy akty notarialne na sprzedaż lokali mieszkalnych w drodze 

bezprzetargowej. 

58. Został podpisany akt notarialny na ustanowienie służebności przesyłu dla Energii. 

59. Miało miejsce spotkanie z nowym Komendantem PSP w Kętrzynie w sprawie bieżącej 

współpracy.  

60. Zakończono przebudowę drogi Siniec – Siniec Cegielnia, na którą otrzymaliśmy 

dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych.  

61. Miało miejsce spotkanie z Dyrektorem Banku Spółdzielczego w Reszlu, Oddział                     

w Barcianach w sprawie obsługi bankowej.  
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62. Odbyło się spotkanie z Komendantem Placówki Straży Granicznej w Barcianach  

w sprawie uporządkowania stosunków wodnych na granicy z Federacją Rosyjską. 

63. Do Marszałka Województwa został złożony wniosek do konkursu „Łączy nas turystyka” 

na kwotę dofinansowania 20 tys. zł, a całość projektu – 47 630 zł.  

64. Wójt wziął udział w wideokonferencji z Panem Marszałkiem. 

65. Miało miejsce spotkanie z przedstawicielami Wojsk Obrony Terytorialnej w Braniewie 

w sprawie związanej z Covid. Od marca są prowadzone stałe dyżury całodobowe.  

66. Podpisano umowę z Marszałkiem na realizację projektu dotyczącego zakupu sprzętu do 

nauki żeglowania.. 

67. W związku z panującą pandemią oraz ze względu na brak możliwości przeprowadzenia 

postepowania konkursowego, przedłużono o kolejny rok szkolny 2020/2021 prowadzenie 

stanowiska dotychczasowej Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej w Srokowie.   

68. Złożono wniosek o aneks do umowy na dofinansowanie zadania „Miejsca aktywnej 

rekreacji na terenie Gminy Srokowo”.  

69. Na bieżąco były monitorowane sprawy związane z zagrożeniem pandemią                    

i w tym celu prowadzona była ciągła współpraca w Wojewodą oraz Starostą. 

70. Przygotowywano wybory Prezydenta RP, które miały się odbyć w dniu 10 maja 2020 

roku. Wójt poinformował, że w trakcie działań podjął decyzję o nieprzekazaniu spisu 

wyborców Poczcie Polskiej ze względu na brak podstawy prawnej. 

71. Ogłoszono nabór wniosków na dofinansowanie przydomowych oczyszczalni ścieków.  

72. Od momentu rozpoczęcia się problemów związanych z zagrożeniem epidemią, zwołano 

posiedzenie Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, podczas którego poczyniono 

wszelkie ustalenia dotyczące postępowania oraz zabezpieczenia w tym czasie. Wszelkie 

zalecenia przekazywane przez Wojewodę były i są nadal natychmiast przekazywane 

bezpośrednio kierownikom jednostek organizacyjnych.  

73. Wójt przekazał Radzie Gminy Srokowo „Raport o stanie Gminy Srokowo za 2019 rok”. 

74. Wójt spotkał się ze Starostą oraz Dyrektorem Powiatowego Urzędu Pracy w sprawie 

organizacji robót publicznych.   

75. Miało miejsce spotkanie z Zastępcą Komendanta Warmińsko-Mazurskiego Oddziału 

Straży Granicznej w Kętrzynie w spawie bieżącej współpracy. 

76. Wójt uczestniczył w spotkaniu z przedstawicielami firmy zajmującej się fotowoltaiką 

w sprawie nieodpłatnego przygotowania koncepcji instalacji fotowoltaicznej przy 

oczyszczalni ścieków w Srokowie.  

77. Przygotowywano materiały na Zgromadzenie Związku Gmin „Barcja”. 

78. Wójt uczestniczył w Zgromadzeniu Mazurskiego Związku Międzygminnego – 

Gospodarka Odpadami w Giżycku poświęconemu udzielenia absolutorium. 

79. Wójt spotkał się z Panią Wizytator z Kuratorium Oświaty. 

80. Wójt uczestniczył w szkoleniu organizowanym przez Lokalną Grupę Rybacką. 

81. Uczestniczono w spotkaniu z inwestorami planującymi zakup gruntów i budowę 

gospodarstwa agroturystycznego na terenie naszej gminy.  

82. Podpisano u notariusza wniosek o ujawnienie właściciela celem późniejszego podpisania 

służebności przesyłu. 

83. Podjęto działania do przeprowadzenia wyborów prezydenta RP, z zachowaniem 

wszelkich zasad bezpieczeństwa sanitarnego. Wszelkie procedury były na bieżąco 

przygotowywane i monitorowane. 

84. Wójt uczestniczył w spotkaniu Wójtów i Burmistrzów Mazurskiego Związku 

Międzygminnego – Gospodarka Odpadami w Giżycku w sprawie przydzielenia nieodpłatnych 

pojemników na odpady w okresie wakacyjnym oraz funkcjonowania ZUOK Spytkowo. 

85. Zostały przeprowadzone negocjacje z Prezesem ZUOK Spytkowo w sprawie kosztów 

monitorowania składowiska odpadów w Srokowie.  
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86. Miało miejsce spotkanie z przedstawicielami Komitetu Organizacyjnego w sprawie 

organizacji Maratonu Kolarskiego, które odbyło się w dniu 4 lipca 2020 roku. 

87. Wójt spotkał się z przedstawicielami sieci handlowej Dino, którzy szukają miejsca na 

zlokalizowanie swojej placówki handlowej. 

88. Wójt uczestniczył  w kilku posiedzeniach Rady Społecznej Szpitala Powiatowego 

w Kętrzynie i w jednym głosowaniu elektronicznym.  

89. Wójt uczestniczył w zgromadzeniu Związku Gmin „Barcja”.  

90. Miały miejsce spotkania ze Starostą w sprawie drogi powiatowej w Silcu. 

91. Wójt uczestniczył w spotkaniu z Wiceministrem Infrastruktury Rafałem Weberem. 

92. Wójt uczestniczył w spotkaniu z Premierem w sprawie dotyczącej udzielenia wsparcia 

finansowego gminom po czym otrzymaliśmy czek na 500 tys. zł. 

93. Wójt uczestniczył w spotkaniu z przedstawicielem firmy Gison w sprawie 

oprogramowania do konsultacji w zagospodarowaniu przestrzennym. 

94. Uczestniczono w spotkaniu Mazurskiego Związku Międzygminnego - Gospodarka 

Odpadami w Giżycki z Wójtami i Burmistrzami Kętrzyńskiego Związku Międzygminnego 

Gospodarka Odpadami. 

95. Przeprowadzono drugą turę wyborów prezydenckich. 

96. Uczestniczono w spotkaniu z Dyrektorem Wód Polskich Zlewni w Olsztynie oraz 

z przedstawicielem Izby Rolniczej w sprawach bieżących związanych z działalnością Wód 

Polskich.  

97. Miało miejsce spotkanie z projektantem w sprawie ujęcia wody w Skandławce. 

98. Wójt uczestniczył w pożegnaniu pracownika odchodzącego na emeryturę. 

99. Miało miejsce spotkanie z Dyrektorem PUP w Kętrzynie w sprawie dodatkowego 

zatrudnienia w ramach robót publicznych. Złożono w Ministerstwie wniosek na zatrudnienie 

10 osób z wyższym dofinansowaniem bez obowiązku dodatkowego zatrudnienia na jeden 

kolejny miesiąc.  

100. Do Urzędu Wojewódzkiego złożono wniosek o rozliczenie dotacji na remont drogi 

Siniec-Siniec Cegielnia.  

101. Wójt uczestniczył w Zgromadzeniu Mazurskiego Związku Międzygminnego – 

Gospodarka Odpadami w Giżycku, podczas którego został wybrany na dodatkowego członka 

Zarządu MZMGO. 

102. Wójt uczestniczył w zebraniu Stowarzyszenia Gmin Pogranicza. 

103. Wójt przygotował wniosek do Funduszu Dróg Samorządowych na drogę w Leśniewie. 

104. Uczestniczono w Zgromadzeniach Związku Gmin Warmińsko-Mazurskich. 

105. Miało miejsce spotkanie z Komendantem Powiatowym Policji w Kętrzynie w sprawach 

bieżących. 

106. Wójt spotkał się z Komendantem Gminnym OSP w sprawach bieżących. 

107. Miało miejsce spotkanie z Dyrektorem Szkoły w sprawie organizacji nowego roku 

szkolnego.  

108. Podpisano umowę na grant w sprawie planowania przestrzennego na kwotę               

56 tys. zł. 

109. Wójt spotkał się z administratorem KOWR-u w sprawie mieszkania w Chojnicy, po 

czym podjęto rozmowy w sprawie przejęcia tego lokalu do zasobów gminy. Podobne 

rozmowy będą prowadzone w sprawie przejęcia mieszkania w Szczeciniaku. 

110. Wójt uczestniczył w Festynie Rodzinnym w Sińcu. 

111. Wójt uczestniczył w posiedzeniu Zarządu Mazurskiego Związku Międzygminnego – 

Gospodarka Odpadami w Giżycku oraz Zgromadzeniu Wspólników ZUOK Spytkowo.  

112. Wójt wziął udział w Dożynkach Gminnych. 

113. Miało miejsce spotkanie z Panem prof. Brudzińskim w sprawie Strategii Gmin 

Pogranicza. 
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114. Wójt spotkał się z urbanistką, która przygotowywała nam miejscowy plan 

zagospodarowania przestrzennego dla Sówki.  

115. Wójt uczestniczył w spotkaniu w Reszlu w sprawie ścieżek rowerowych.  

116. Wójt uczestniczył w spotkaniu Stowarzyszenia Warmińsko-Mazurskich Gmin 

Pogranicza.  

117. Miało miejsce spotkanie z administratorem KOWR w sprawie przejęcia mieszkania 

w Chojnicy, omówiono również kwestie wykonania odwodnienia w Jankowicach jak również 

uporządkowania nieruchomości należących do KOWR. Skonsultowano też sprawy przejęcia 

przez nas niektórych nieruchomości. 

118. Wójt uczestniczył w pożegnaniu podczas przejścia na emeryturę Pani Dyrektor ROPS 

Wiesławy Przybysz.  

119. Wójt spotkał się z  Komendantem PSP w sprawach bieżących. KPPSP złożyła wniosek 

do budżetu Gminy Srokowo na przyszły rok.  

120. Wójt wraz z Panem Przewodniczącym uczestniczył w Inauguracji Sezonu kultury 

Ukraińskiej na Warmii i Mazurach. 

121. Wójt podczas turnieju piłki nożnej o Puchar Wójta Gminy Srokowo wręczył puchar 

drużynie zwycięskiej.   

122. Wspólnie z Panem Przewodniczącym Rady Gminy Srokowo uczestniczono                     

w Zgromadzeniu Związku Gmin „Barcja”.  

123. Wójt uczestniczył 11 zebraniach sołeckich.  

124. Miało miejsce spotkanie z Panią Wicemarszałek Jolantą Piotrowską w sprawie umowy 

dotyczącej realizacji projektu „Łączy nas turystyka” z grantem marszałkowskim.   

125. Został złożony kolejny wniosek na termomodernizację.  

126. Gminy uczestniczył w Zgromadzeniu Mazurskiego Związku Międzygminnego 

w Giżycku, podczas którego uchwalono budżet na 2021 rok. 

127. Miały miejsce negocjacje z Firmą Koma w sprawie przedłużenia umowy w związku 

z brakiem dwóch rozstrzygnięć przetargu na odbiór odpadów. Obecna umowa jest podpisana 

do dnia 14 lutego, a następnie zostanie przedłużona do końca lutego. Od 1 marca w naszym 

sektorze nadal będzie odbierała odpady Firma Koma. 

128. Uczestniczył w trzech spotkaniach grupy roboczej Stowarzyszenia Gmin Pogranicza 

Warmii i Mazur, które dotyczyły opracowania strategii dla partnerstwa z możliwością 

wpisania się w finasowanie i Strategię Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz 

możliwość ubiegania się o środki do administracji rządowej. 

129. Wójt uczestniczył w spotkaniach Rady Partnerstwa Stowarzyszenia Gmin Pogranicza 

Warmii i Mazur. 

130. Miało miejsce spotkanie przedstawicieli Państwowej Straży Pożarnej i Starostwa 

Powiatowego w Kętrzynie w sprawie akcji promującej szczepienia przeciwko Covid-19. 

131. Miało miejsce spotkanie w PUP w Kętrzynie w sprawie organizacji robót publicznych, 

z którego wynika, iż w bieżącym roku będziemy mogli zatrudnić 25 osób na okres trzech 

miesięcy. W ubiegłym roku mieliśmy zatrudnionych 30 osób. 

132. Wójt spotkał się w sprawie organizacji Ultra Maratonu Kolarskiego w dniach od 3-4 

lipca 2021 r. Podobne wydarzenie miało miejsce w roku ubiegłym. Pan Wójt skierował 

szczególne podziękowania dla Kół Gospodyń Wiejskich, które bardzo mocno włączyło się w 

organizację tej imprezy poprzez przygotowanie poczęstunku i wyżywienia dla wszystkich 

uczestników.   

133. Wójt odebrał z Wojewódzkiego Urzędu Statystycznego wyróżnienie dla naszej gminy za 

przeprowadzenie Spisu Rolnego. W ramach wyróżnienia otrzymaliśmy siedem tabletów, 

jeden dysk przenośny i inne drobniejsze sprzęty. Otrzymane tablety zostały użyczone dla 

Szkoły Podstawowej w Srokowie celem zabezpieczenia w sprzęt podczas panującej sytuacji 

epidemicznej, a po jej zakończeniu tablety zostaną zwrócone do urzędu. 
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134. Została przygotowana dokumentacja, a następnie złożono wniosek                            

o dofinansowanie przebudowy drogi gminnej Silec-Siemkowo, którą podzielono na trzy 

etapy: I - 700 metrów bieżących, a obecny wniosek opiewa na kwotę 100 tys. zł.   

135. Podpisano aneks do umowy z Wojewodą Warmińsko-Mazurskim w sprawie przebudowy 

ulicy Kętrzyńskiej i Słonecznej w Srokowie.  

136. Rozliczono projekt „Łączy nas turystyka”. 

137. Została rozliczona dotacja od Marszałka na drogę w Silcu (dotyczy przebudowanego 

odcinka 500 metrów). 

138. Wójt poinformował, że gmina otrzymała kwotę 600 tys. zł na przebudowę wodociągu w 

Srokowie, ale jeszcze nie otrzymaliśmy umowy na to przedsięwzięcie. 

139. Zostały złożone trzy wnioski na: „Termomodernizację Szkoły Podstawowej                  

w Srokowie” – na kwotę 4 mln 050 tys. zł; „Termomodernizację budynku Gminnego Ośrodka 

Kultury w Srokowie” – na kwotę 2 mln 520 tys. zł oraz na „Modernizację z przebudową 

ujęcia wody i stacji uzdatniania wody w Srokowie” wraz z modernizacją studni i budową 

zbiornika retencyjnego. 

140. Wójt jest w trakcie przygotowywania kolejnych trzech wniosków na wsparcie realizacji 

inwestycji w miejscowościach popegeerowskich z możliwością złożenia maksymalnie trzech 

aplikacji na łączną kwotę nie przekraczającą 5 mln zł. Wnioski, o których mowa będą 

dotyczyły: 

- Modernizacji i rozbudowy strażnicy OSP Srokowo; 

- Modernizacji strażnicy OSP Jegławki; 

- Adaptacji budynku szkoły w Solance na potrzeby świetlicy wiejskiej, Domu Pomocy 

Społecznej oraz Dziennego Domu Pomocy Społecznej. 

141. Przygotowano dokumenty do przetargu na budowę wodociągu Siniec-Siniec Dolny. 

142. Wójt uczestniczył w posiedzeniach Komisji stałych Rady Gminy Srokowo. 

143. Miały miejsce spotkania z sołtysami w sprawach bieżących. 

144. Wójt uczestniczył  w spotkaniach Starosty z Wójtami i Burmistrzami w sprawach 

bieżących.  

145. Miały miejsce posiedzenia w Starostwie Powiatowym w Kętrzynie. 

146. Wójt Gminy uczestniczył w posiedzeniach Zarządu Mazurskiego Związku 

Międzygminnego Gospodarka Odpadami. 

 
 


